
رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

دریافت نیمی از مالیات ها از یک درصد افراد پردرآمد
خریدار  رئیس کل ســازمان امور مالیاتــی گفت: به 
دنبال اصلاح نظام مالیاتی طی ســال های اخیر در حال 
حاضر حدود ۵۰ درصد مالیات ها توسط یک درصد افراد 

پردرآمد پرداخت می شود.
سید محمد هادی ســبحانیان در نشست هم اندیشی با 
نخبگان، اظهار کــرد: امروز دو وظیفه مهــم را به عنوان 
نظام مالیاتی برعهده داریم که باید به نتیجه برســانیم؛ 
نخستین وظیفه ما تامین مالی پایدار و غیر تورمی برای 

دولت است.
وی افزود: کشور ما طی دهه های اخیر با منابع نفت اداره 
می شد که یکی از دلایل چالش اقتصاد امروز، همین امر 

بوده و مسئله تورم نیز ریشه در اقتصاد نفت محور دارد.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: مسائل 
اقتصادی امــروز در حوزه ناترازی های انــرژی، افزایش 
نقدینگی، چالش های صندوق بازنشســتگی ریشــه در 
اقتصاد نفت محور دارد. به همین خاطر است که رهبری 
بارها تاکید داشــته که در تامین نیازهای جاری کشــور 

باید از اقتصاد نفتی فاصله گرفت.
ســبحانیان دومین وظیفه نظام مالیاتی را حفظ رضایت 
مردم خواند و تاکید کرد: باید شــرایط مالیات ستانی را 
برای مردم تسهیل کنیم و یکی از نارضایتی هایی که در 
مسئله پرداخت مالیات وجود دارد، بحث تبعیض در  اخذ 
مالیات است.وی گفت: به منظور مالیات ستانی عادلانه، 

زیرساخت های هوشمندســازی نظام مالیاتی را فراهم 
کردیم تا به سمت کنترل فرار مالیاتی حرکت کنیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: سال 
گذشــته ۸۰۵ هزار میلیارد تومان مالیــات، ۱۳۵ هزار 
میلیارد تومــان عوارض وصولی و واریزی به شــهرداری 
ها، دهیاری ها و وزارت کشــور و ۴۵ هزار میلیارد تومان 
وصولــی و واریزی موضــوع ماده ۴۸ قانون محاســبات 
عمومی به سازمان هدفمندسازی یارانه ها، محقق شده 

است.
ســبحانیان بیان کــرد: در مجموع حــدود ۹۸۴ هزار 
میلیارد تومان مجموع مالیات و عوارض وصولی توســط 

سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.
وی افــزود: تحقق رشــد وصولــی علی رغــم افزایش 
معافیت ها و مشوق های مالیاتی صورت گرفته به نحوی 
که در این رابطه می تــوان به کاهش هفــت درصد نرخ 
محاسبه مالیات برای شرکت های تولیدی با هدف رونق 
فعالیت تولیدی در کشــور، اعطای معافیت های مالیاتی 
به شرکت های بورســی در صورت سرمایه گذاری مجدد 
از محل سود سالانه در شرکت با هدف ترغیب شرکت ها 
و کارآفرینان به ســرمایه گذاری در فعالیت های مولد و 
همچنین افزایش دوبرابری معافیــت حقوق بگیران به 

منطور کاهش فشار اقتصادی اشاره کرد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: در دهه 

۹۰ حدود ۶۴ درصد منابع عمومــی و هزینه های جاری 
از طریــق منابع نفتی و ســایر بوده و تنهــا ۳۶ درصد از 
طریق مالیات بوده اســت در حالی که در دولت سیزدهم 
۵۲ درصد درآمدها از طریق مالیــات و تنها ۴۸ درصد از 

طریق نفت تامین می شود.
ســبحانیان بیان کرد: همزمــان با تحقــق درآمدهای 
مالیاتی دولت، مســئله کیفیت و پایــداری درآمدهای 

مالیاتی و حفظ رضایت مردم را در دستور کار قرار دادیم.
وی یکــی از راهکارهای اصلی تــداوم افزایش با کیفیت 
و پایدار را مبــارزه با فرار مالیاتی خوانــد و گفت: این امر 
از طریق شــرکت های دانش بنیان محقق شده به نحوی 
که ۲.۷ میلیون پرونده جدید شناسایی شده، همچنین 
۱۸ هزار میلیــارد تومــان مالیات از طریــق رهگیری 
تراکنش  های مشکوک و بازرســی  های مالیاتی وصول و 
۶۰۰ هزار اظهارنامه برآوردی نیز برای اولین بار در کشور 
به صورت سیســتمی و به صورت هوشــمند صادر شده 
است.رئیس کل ســازمان امور مالیاتی بیان کرد: فرایند 
حسابرسی مالیاتی با استفاده از ســامانه مودیان تقویت 
شــده، همچنین فرآیند دادرســی مالیاتی بهبود یافته 

است.
ســبحانیان در ادامه گفت: میزهای خدمت را در سراسر 
کشــور به شــدت افزایش دادیم؛ در پذیرش اظهارنامه 
پیشرفت چشمگیری داشــتیم به نحوی که ۸۸ درصد 

از  اظهارنامه ها بدون رســیدگی پذیــرش کردیم، بیش 
از چهار میلیون پرونده مالیات بــر ارزش افزوده به طور 

سیستمی محاسبه شده است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مصادیق نظام مالیات عادلانه 
تمرکز بر دانه درشت ها اســت، ۵۰ درصد از مالیات تنها 
از یــک درصد از مودیــان پرداخت می شــود.رئیس  کل 
ســازمان امور مالیاتی بیان کــرد: در اســفند ۱۴۰۲ به 
نسبت فروردین ۱۴۰۲ رشــد ۶۰ برابری تعداد اشخاص 
حقیقی و حقوقی را در ســامانه مودیان شــاهد هستیم. 
تعداد صورتحساب  الکترونیک دریافتی روزانه در سامانه 
مودیان رشد ۴۰ برابری داشته و از ۴۵۰ هزار صورتحساب 

در روز به ۱۸ میلیون عدد افزایش یافته است.

خریدار  بلاتکلیفی در تامین ارز و شــائبه 
عدم تامین کســری برنج کشــور از محل 

واردات تنظیم بازار برنج را تهدید می کند.
مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کننــدگان برنج ایران بــا بیان این 
مطلــب افــزود: در حالیکه برنــج دومین 
محصول کشــاورزی پرمصرف کشور است 
و همچنان بــرای تامین ۴۰ تــا ۵۰ درصد 
نیاز کشــور وابســته به واردات هستیم، اما 
تصمیمات خلق الســاعه، بازار این محصول 

را تحت تاثیر قرار داده است.
وی ادامــه داد: در حالیکــه ارز برنــج بعد 
از واردات و عرضــه محصــول در بــازار، از 
ســوی دولت تخصیص می یابد، بســیاری 
واردکننــدگان بیــش از ۷مــاه در صــف 

تخصیص ارز معطل مانده اند.
کشــاورز با اشــاره به اینکه طولانی شدن 
زمــان تخصیــص ارز، موجــب تحمیــل 
هزینه هــای ســنگین بــه واردکنندگان 
می شود، اظهارداشت: واردکنندگان برنج با 
سرمایه شخصی یا تامین ســرمایه از محل 

وام و گرفتن اعتبار ارزی از بانک های ارزی 
داخلــی وصرافی های خارجــی وداخلی، 
برنج وارد می کنند و طولانی شــدن پروسه 
تخصیــص ارز، موجب افزایــش هزینه و از 
دســت رفتن صرفه اقتصادی واردات برنج  

می شود.
گفت: ســال گذشــته ارز برنج نیمایی  وی َ
بوده و واردکنندگان با احتســاب نرخ این 
نوع ارز، برنــج وارداتی را در بــازار عرضه 
کرده اند و قبل از تســویه تعهــدات ارزی 
واردات صــورت گرفته اســت، حــال اگر 
بانک مرکزی هرگونه تغییری در منشأ ارز 
اعمال کند، خسارت های غیرقابل جبرانی 
را به امنیت غذایــی وارد و قطعا با تعطیلی 
واردات توســط بخش خصوصی، کشور در 
این شــرایط ویژه ای که قراردارد آســیب 

خواهد دید.
و  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــر 
تأمین کنندگان برنج ایران اظهارداشــت: 
بلاتکلیفی واردکنندگان از ســال گذشته با 
عدم تخصیص ارز و توقف و کند شدن ثبت 

ســفارش آغاز شــد و امروز با زمزمه تغییر 
نوع ارز تخصیصی به اوج خود رســیده است 
و در نهایت مصرف کننده بایــد هزینه این 
بی ثباتی در سیاست گذاری تجارت خارجی 

کشور را پرداخت کند.
وی با تاکید بر این مهم که افزایش قیمت 
برنج وارداتی، بازار برنج داخلی را هم متاثر 
می کند، افــزود: پیرو انعقــاد تفاهم نامه 
همکاری میان انجمــن تولیدکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج ایران با استانداران و 
استان های  جهادکشاورزی  سازمان های 
برنج خیز، شرکت های عضو انجمن موفق 
شــدند با حذف واســطه ها، قیمت برنج 
ایرانی را برخلاف مســیر تــورم به میزان 
قابل توجهی کاهــش داده و این محصول 
را در دســترس اقشــار مختلف کشــور 

قراردهند.
کشــاورز ادامه داد: در حوزه واردات، برنج با 
نرخ ارز نیمایی وارد و در بازار عرضه شــد و 
سال گذشــته بازار این محصول با تامین به 

موقع با قیمت مناسب به ثبات رسید.

وی با انتقاد به دســتور معــاون اول رئیس 
جمهور که پــس از پایــان دوره چهارماهه 
ممنوعیت فصلی، ثبت ســفارش را متوقف 
ساخت، اظهارداشــت: متوقف شدن ثبت 
سفارش در ماه های پایانی سال، در حالیکه 
رونق بازار موجب عرضه بخش اعظم تولید 
داخل و محصول وارداتی شــده بود، زمینه 
از دست رفتن ثبات و برهم خوردن آرامش 

بازار برنج را بوجود آورده است.
و  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــر 
تأمین کننــدگان برنج ایران، خاطرنشــان 
کرد: این روند موجب شــد تــا قیمت برنج 
ایرانی مجدد به کانال صعــودی بازگردد و 
با از بیــن رفتن رقابت در بــازار متعاقب آن 
محصول وارداتی نیز با افزایش قیمت روبرو 

خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه احساس خطر جدی 
این اســت که افزایــش قیمــت باقیمانده 
محصول برنج داخلی از ســال گذشــته به 
محصول سال جدید منتقل می شود، گفت: 
در دو ماه ابتدایی سال جدید مجموعا برای 

۱۳۰ هزار تــن ثبت ســفارش مجوز صادر 
شده اســت و از طرفی با افزایش قیمت برنج 
داخلی، بار دیگر زنجیره دلالی شکل گرفته 
اســت که موجــب افزایش بیــش از پیش 

قیمت ها می شود.
کشــاورز با ابــراز نگرانــی از وضعیتی که 
پیــش روی بــازار برنج قرار گرفته اســت، 
توضیــح داد: اگر دولــت و به طــور خاص 
وزارت جهادکشــاورزی و بانــک مرکزی با 
فعالان صنعت برنج همراهی نکنند، قیمت 
برنج مانند ســال ۱۴۰۱، بــا جهش قیمت 
غیرمنطقــی روبرو شــده و این محصول از 
سفره بســیاری خانواده های ایرانی خارج 

می شود.
وی با تاکید براینکه انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایران برای بازگشت 
ثبات و تنظیم بازار برنج مواردی را به دولت 
پیشــنهاد می دهد، تصریح کرد: تا پیش از 
فرا رسیدن دوره ممنوعیت فصلی واردات، 
مجوز ثبــت ســفارش ۸۰۰ هــزار تا یک 

میلیون تن برنج صادر شود.

هشدار نسبت به حذف سفر از سبد هزینه ای خانوارها

هزینه تفریحات دهک دهم، ۴۰ برابر دهک اول!
رهبرمعظم انقلاب در دیدار فرماندهان نیروهای مسلح:

 قدرت اراده ملت ایران 
در حوادث اخیر ظهور کرد
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
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                               ورزشــی
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»وعده صادق« و ادراک اردن از قدرت 
منطقه ای ایران

وسازان در سامانه  ثبت ۱۲۰۰ شکایت از خودر
وش خدمات پس از فر

سخنگوی صنعت آب:
بارش های اخیر آب مورد نیاز منطقه بلوچستان 

را برای ۲ سال تأمین کرد

چرا امتیاز اعتباری مشتریان بانک ها کم می شود؟
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 چرا نمایش طنز حمله رژیم صهیونیستی  به ایران
وی صحنه رفت؟  به ر

محمدمهدی رحمتی پــس از انجام عملیــات تنبیهی وعده صادق توســط ایران، 
دولتمردان رژیم صهیونیستی در سطوح مختلف هر روز از ضرورت پاسخ متقابل سخن 
می گفتند. چهار روز بعــد از ضربه وارد آمده به آنهــا، در ۳۱ فروردین ماه )۱۹ آوریل( و 
در پی لفاظی های گسترده، با حمایت جنگنده های رژیم صهیونیستی و دخالت برخی 

مزدورانِ آنها به اهدافی در سوریه عراق و ایران حمله شد. 

یادداشت

برخورد با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی

صفحه 3

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای
صنــدوق توســعه ملــی در نظر 
دارد نســبت به خریــداری یک 
دســتگاه دیزل ژنراتور از طریق 
برگــزاری مناقصــه عمومی یک 
مرحله ای بــه شــماره فراخوان 
بســتر  در   2003005236000002

ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقی برای شرکت در این فراخوان دعوت بعمل 
می آید. علاقمندان می توانند از تاریخ 1403/02/03 
برای دریافت اســناد مناقصه به نشــانی اینترنتی 
setadiran.ir )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( 

بخش مناقصه مراجعه نمایند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران:

تغییر منشأ و نوع ارز به گرانی و حذف برنج از سفره مردم منتهی می شود
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10030013390000011003001339000001

الف: مزایده گزار:شرکت گاز استان کرمانشاه
نشانی: کرمانشاه، میدان آزادی ابتدای بلوار شهید بهشتی. تلفن: 083-38225644

ب: موضوع: فروش دو دستگاه وانت مزدا
ج: انواع و مبالغ تضمین:

  ضمانتنامه بانکی
  ضمانتنامه از موسسات اعتباری غیر بانکی  نقد

 توجه: وجه نقد به حساب IR 25010004001124703027275 بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران با شناسه واریز 363124756292560848555000112401به نام شرکت گاز استان کرمانشاه 

واریز گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده 210.000.000ریال

د:شرایط مزایده گر:
- توانایی تهیه و تسلیم ضمانتنامه

ه: دریافت اسناد از سامانه، زمان بازدید، بارگذاری و قرائت پیشنهادات:
1-دریافت اسناد مزایده  :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت زمان: تاساعت 16:00  تاریخ :1403/02/05

2-زمان بازدید از ساعت 8 الی 13 از تاریخ 1403/02/01 تا تاریخ 1403/02/02
3-آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تحویل تضامین::تا ساعت 16 تاریخ:1403/2/16

4-جلسه قرائت پیشنهاد/مالی/تضمینی محل:سالن جلسات شرکت گاز استان
 زمان:9:30 تاریخ: 1403/02/17

5-محل تحویل: ساختمان مرکزی شرکت گاز استان کرمانشاه
 و: سایر توضیحات

1- وجه کالای مزایده نقدا" دریافت میگردد و هرگونه مالیات-عوارض و هزینه حمل کالا و نظایر آن طبق 
قوانین و مقررات بر عهده خریدار است.

2-به پیشنهادات فاقد امضا،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان 
واصل شود مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3-سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مزایده مندرج می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02 

تاریخ انتشار نوبت د    وم: 143/02/03

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه

 شناسه آگهی: 1699902

نوبت دوم

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمانشاه ) سهامی خاص(
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فراتر از کاغذ
پایگاه خبری

آنلاین



»وعده صادق« و ادراک اردن از قدرت منطقه ای ایران

رهبرمعظم انقلاب در دیدار فرماندهان نیروهای مسلح:

قدرت اراده ملت ایران در حوادث اخیر ظهور کرد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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 چرا نمایش طنز حمله رژیم صهیونیستی
وی صحنه رفت؟  به ایران، به ر

محمدمهدی رحمتی پــس از انجام عملیات تنبیهــی وعده صادق 
توســط ایران، دولتمردان رژیم صهیونیستی در ســطوح مختلف هر 
روز از ضرورت پاســخ متقابل ســخن می گفتند. چهار روز بعد از ضربه 
وارد آمده به آنها، در ۳۱ فروردین مــاه )۱۹ آوریل( و در پی لفاظی های 
گســترده، با حمایت جنگنده های رژیم صهیونیستی و دخالت برخی 
مزدورانِ آنها به اهدافی در سوریه عراق و ایران حمله شد. هرچند هنوز 
ابعاد دقیق حمله انجام شده از ســوی رژیم و ایران تشریح نشده است، 
اما اگر بالاترین سطح ادعا شــده را مبنا قرار دهیم؛ شلیک چند موشک 
از جنگنده ها برفراز خــاک عراق و همزمان تلاش تعــدادی ریز پرنده 
برای خرابکاری در تأسیســات نظامی ایران در اســتان های اصفهان، 

آذربایجان شرقی و مرکزی صورت پذیرفته است.
همزمان با این اقدام، رســانه های جریان اصلی غربی و منتقدان ایران 
بدون اشاره به ابعاد دقیق ماجرا به بزرگ نمایی ضربه رژیم و اعلام پایین 
یافتن منازعه در این مرحله پرداختند. اما این حمله در قیاس با ســطح 
رجزخوانی های جنگ طلبانه نتانیاهو و کابینه افراطی او بیشــتر شبیه 
یک عملیات تروریستی ناموفق به سبک عملیات های خرابکارانه رژیم 
در ســال های اخیر بود. عملیاتی که حتی در اصفهان و نزدیکی پایگاه 
هشتم شــکاری که به عنوان یکی از اهداف عملیات اعلام شد نیز برای 

شهروندان عادی محسوس و نگران کننده نبود.
عجیب تر آنکه مانند دیگر رفتارهای تروریســتی رژیــم، به رغم تاکید 
سردمداران آن مبنی بر ضرورت و مشروعیت پاسخ، رژیم صهیونیستی 
مســئولیت این حمله را نپذیرفت و در قبال آن ســکوت کرد. این عدم 
پذیرش، در برابر اعلام رسمی جمهوری اسلامی ایران در حمله تنبیهی 

به مناطق تحت اشغال این رژیم ممکن است چند دلیل داشته باشد.

مولودی که قبل از زایمان مرد
نخســت باور به ناموفق بودن این عملیات در تحلیل های فرماندهان و 
سیاست مداران رژیم صهیونیســتی: هرچند پیشتر از این و در آخرین 
حمله تروریستی انجام شده به ساختمان ســفارت ایران در سوریه که 
منجر به پاسخ تنبیهی ایران شــد نیز رژیم صهیونیستی به طور رسمی 
مســئولیتی نپذیرفت؛ اما انتظار می رفت حداقل بــرای توجیه افکار 
عمومی داخلی خود و ایجاد موازنه مســئولیت حمله اخیر را بپذیرد. به 
نظر می رسد با وجود هیاهوی رســانه ای انجام شده طراحان و مجریان 
این عملیات آن را انــدازه ای نمی بینند که بخواهند مســئولیت آن را 

بپذیرند.
دومین عاملی که به نظر می رسد ممکن اســت باعث شده باشد تا رژیم 
صهیونیستی در این مورد سکوت کند، القای پایان نیافتن عکس العمل 

انتقامی است.
 با وجود تلاش رســانه های غربی حامی این رژیم بــرای جلوگیری از 
گسترش تنش ها در منطقه غرب آســیا با بازنمایی موفقیت آمیز اقدام 
انجام شده، تجربه نشــان داده اســت نه تنها نتانیاهو و کابینه او به این 
ژست ها و موضع گیری ها تنها تا جایی که منافع آنها را تأمین کند توجه 
دارند و فراتر از آن بر پیشبرد سیاست خود متمرکز هستند. این رفتار به 

ویژدر کابینه فعلی و پس از طوفان الاقصی تشدید شده است.
سومین دلیلی که ممکن اســت موجب عدم تمایل رژیم برای پذیرفتن 
مسئولیت این حمله شده باشد؛ پرهیز از لو رفتن مزدوران منطقه ای و 
همکاران خود فروخته او در خاک ایران است که بدون همراهی آنها در 
تهاجم به وسیله ریز پرنده ها این عملیات ناقص بوده و همین دستاورد 
ناچیــز را نیز به دنبال نداشــت. علاوه بــر اینکه اقدامــات خرابکارانه 
داخلی نه تنها موازنه قدرت را به نفع رژیــم تغیر نمی دهد بلکه ماهیت 

تروریستی آن را تقویت می کند.

موازنه دسترسی، آنچه نتانیاهو نیاز داشت
اغلب هیاهوی روزهای گذشته که توسط رژیم صهیونیستی و دستگاه 
تبلیغاتی او پیگیری می شد به دلیل برهم خوردن موازنه برخورد میان 
ایران و این رژیم بود. حمله مســتقیم به دو مرکــز نظامی و امنیتی که 
نقش تعیین کننده ای در حمله تروریستی به سفارتخانه ایران داشتند 

به معنای تغییر سطح مواجهه ایران با رژیم بود. 
هرچند اطلاع رســانی های پیش از عملیات، نحوه عملیات انجام شده 
و تجهیزات مورد استفاده نشــان می دهد که ایران به دنبال تخریب و یا 
از بین بردن شهروندان این رژیم نبوده اســت اما به طور واضح این پیام 
را داشت که صبر راهبردی ایران در برابر شــرارت های نامتعارف رژیم 
پایان یافته و در قبال حمله به اهداف ایرانی دیگر ســکوت نخواهد کرد 
و توان و انگیزه لازم را برای مقابله مســتقیم در چنین شرایطی دارد. به 
طور خلاصه می توان گفت عملیات وعده صادق موازنه دسترسی میان 

ایران و رژیم صهیونیستی را تغییر داد. 
بر همین مبنا تــلاش روزهای اخیــر نتانیاهو و کابینــه او برای ایجاد 
مشروعیت و وفاق در حمله به ایران به منظور ایجاد موازنه در دسترسی 

مستقیم بود. 
حال سوال اینجاست که برای تعادل یا ایجاد تغییر در موازنه دسترسی 
رژیم به ایران یکی از پیش شــرط ها پذیرش مسئولیت حمله مستقیم 
به خاک ایران اســت و اگر چنین هدفی محقق شــده چــرا نتانیاهو از 

پذیرفتن مسئولیت و جایگاه قهرمانی آن پرهیز دارد؟
بر اساس استدلال های سه گانه گفته شــده به نظر می رسد آنچه اتفاق 
افتاد از نظر سردمداران صهیونیســتی پاسخ در شأنی به حمله تنبیهی 
ایران نیست بلکه دلایل دیگری رژیم، آمریکا و دیگر حامیان نتانیاهو را 
به پذیرش و اجرای این عملیات شــتاب زده وادار ساخته است. یکی از 
غدغه های دولت بایدن در چالش های اخیر رژیم صهیونیســتی حفظ 
همزمان حمایت بی چون و چــرا از رژیم و وجهه حقوق بشــری خود 
بوده اســت که اتفاقاً برای دولت دموکرات حاضر از اهمیت بیشتری نیز 

برخوردار است.

شاید معادله و ضرورت دیگری ایجاد شده باشد
روز پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۸ آوریل قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
که به مجمع عمومی سازمان ملل پیشنهاد می کرد »کشور فلسطین به 
عنوان عضو پذیرفته شود«؛ در شورای امنیت سازمان ملل مطرح شد و 
با وجود رفتارهای متناقض آمریکایی ها در یک ماه گذشته و محکومیت 
برخی اقدامات بسیار خشــن رژیم که فراتر از باور و تحمل بین المللی 
اســت و مخالفت با حمله به رفح، در حالی که ایــن قطعنامه با حمایت 
عمومی کشــورها همراه بود؛ این پیش نویس تنها با رأی مخالف آمریکا 
وتو شد. آنچه از همزمانی این اقدام فوری و کم اثر که هیاهوی رسانه ای 
گســترده ای نیز از آن پشــتیبانی می کرد، به عنوان پاســخ بر می آید؛ 
تلاش مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی برای انحراف افکار عمومی 
از وتوی قطعنامه پذیرش کامل فلسطین علی رغم ادعای آمریکایی ها 

مبنی بر پیگیری تشکیل دو دولت در اراضی اشغالی است.
شاید به همین دلیل است که این حمله بیشــتر از آنکه ماهیت نظامی 
داشته باشد و موازنه دسترســی را تغییر دهد تنها برساختی رسانه ای 
دارد که فرصتی ایجاد می کند تــا رفتارهای متناقض آمریکایی ها مورد 
توجه افکار عمومی قرار نگیرد. ممکن اســت همین حمایت آمریکایی 
در وتــوی قطعنامه عضویت قطعی فلســطین در ســازمان ملل که در 
صورت تصویب باخت سیاسی سنگینی برای نتانیاهو به شمار می آمد و 
در این شرایط جایگاه دولت او را متزلزل تر می ساخت، باعث شده باشد 
تا او این واکنش شــتاب زده، تروریســتی و کم اثر را برای انحراف افکار 
عمومی و حفظ چهره صلح طلب آمریکایی ها به اجرا گذارد تا اگر موازنه 
میان رژیم و ایران ایجاد نشــده اســت حداقل قدردانی مناسبی از این 

حمایت مؤثر بایدن انجام شود.

یادداشت

ســخنگوی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
با بیان اینکه »ســپند به همه نیروهای مسلح خدمات 
علمی می دهد«، تاکید کرد: ســازمان سپند در سطح 

مرز شکنی دانش حرکت می کند.
ســرتیپ پاســدار رضــا طلایی نیک معاون توســعه 
مدیریــت و برنامــه ریــزی راهبردی و ســخنگوی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در جلسه 
روز یکشــنبه ۲ اردیبهشــت صحن مجلس شــورای 
اســلامی در جریان بررســی گــزارش کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی دربــاره کلیات طرح 
تقویت و توســعه علوم پژوهش و نــوآوری دفاعی که 
با عنوان طرح تشــکیل ســازمان پژوهــش و نوآوری 
دفاعی )ســپند( وزارت دفاع شــناخته می شود، طی 
ســخنانی با گرامیداشت فرارسیدن ســالروز تاسیس 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی گفت: طرح تقویت 
و توســعه علوم پژوهش و نوآوری دفاعی را دانشــمند 

شهید اســتاد شــهید فخری زاده به عنوان 
رئیس ســازمان ســپند، پیش از شهادت با 
هم فکری مجموعــه ای از همکاران و جمعی 
از نماینــدگان دوره فعلــی مجلس طراحی 

کردند.
وی با بیان اینکه »صهیونیســت ها مســبب 
اصلی شهادت اســتاد فخری زاده به عنوان 

اولین رئیس و بنیانگذار سازمان بودند«، افزود: زمانی 
این طرح در دستور کار مجلس قرار گرفته است که در 
یک فضای جهانی، ملت مقاوم ایران اســلامی و مقابل 
صهیونیست ها و نظام استکباری قرار داریم؛ به همین 

جهت از هیئت رئیسه مجلس قدردانی می کنم.
ســخنگوی وزارت دفاع عنوان کرد: در حوزه نیروهای 
مسلح و بخش دفاعی رویه معینی داریم مبنی بر اینکه 
وقتی یک ضــرورت راهبردی و بنیــادی پیش می آید 
که ضرورتاً باید ســاختاری ایجاد شود، اذن فرماندهی 

کل قوا اخذ می شــود و با این اخذ آن ساختار 
تاسیس می شود چراکه نظام دفاعی تعطیل 
بردار نیست. رویه رهبری این است که وقتی 
به تشکیل ســازمان جدیدی اذن می دهند، 
می فرمایند که بعداً سیر قانونی آن را نیز طی 
کنید؛ بر همین اســاس  ۱۴ ســال قبل اذن 
گرفته شــد و ۶ سال قبل اساســنامه موقت 
این سازمان تصویب شــد و امروز قانون تشکیل آن در 

دستور کار مجلس قرار دارد
طلایی نیک با تاکید بر اینکه ایــن قانون مقوم جریان 
دانش پایه در نظام دفاعی کشور خواهد بود، گفت: علت 
برتری امروز قدرت دفاعی ما در منطقه و منفعل شدن 
دشمنان ما و قابلیت ها و مزیت هایی که امروز در حوزه 
فناوری های دفاعی و سامانه ها و تسلیحات و تجهیزات 
در ســطح جهانی کســب کردیــم، علاوه بــر روحیه 

جهادی، دانش پایه بودن نظام دفاعی کشور است.

وی با بیان اینکه »ســازمان ســپند به همه نیروهای 
مســلح خدمات علمی می دهد«، اظهار کــرد: امروز 
در وزارت دفاع با ۱۰۰ دانشــگاه قــرارداد فعال داریم 
و درحــال اســتفاده از همه ظرفیت های دانشــگاه ها 
هســتیم؛ همچنین با هزار و ۲۰۰ شرکت دانش بنیان 
قرارداد جــاری داریم؛ اما بــکار گیری ایــن دانش و 
توانمندی نخبگان و جوانان مســتعد کشــور نیازمند 

سازمانی است که عهده دار این مسئولیت شود.
سخنگوی وزارت دفاع با تاکید بر اینکه سازمان سپند 
در سطح مرز شــکنی دانش حرکت می کند، گفت: از 
نظر مســائل حفاظتی امکان بیان دستاوردهای علمی 
عظیم ســازمان در دوره موقت تشــکیل وجود ندارد. 
ســرریز این دانش دفاعــی در حوزه هــای گوناگون 
اســتفاده می شــود و این ســازمان باید به حوزه های 
مرزشــکنی دانش به گونه ای ورود کند که در دشمن 

غافلگیری ایجاد کند.

ســخنگوی وزارت خارجه گفت: دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایران در ســطح منطقه ای اهتمــام ویژه ای 
برای برنامه ریــزی، همــکاری و مقابله مشــترک با 
چالش های زیست محیطی قائل است و اماده همکاری 

با کشورهاست. »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه در حســاب کاربری خود در ایکس نوشت: »ما 
درخت افکــن نه ایم آنها گروهی دیگرنــد با وجود صد 
تبر، یک شاخِ بی برَ نشکنیم!« روز جهانی زمین پاک را 

گرامی می داریم. احترام به محیط زیست از ارزش ها و 
سنت های کهن ایرانی است.

وی ادامه داد: مقابله با فجایع طبیعی زیســت محیطی 
و پیامدهــای مخرب آنهــا، مســتلزم همکاری های 

مشترک منطقه ای و بین المللی است.
وی افزود: در سطح جهانی نیز جمهوری اسلامی ایران 
تلاش های جدّی در مســیر پیشبرد اهداف بین المللی 

مربوط به زمین پاک را در دست اقدام دارد.

دفاع

خریدار  نه ظرفیت سیاسی - دفاعی اردن 
و نه فضــای کنونی حاکم بــر افکار عمومی 
کشــورهای عربی و جهان اسلام، توجیه گر 

همراهی حکام عرب با غرب نیست.
 همراهی اردن با آمریکا، انگلیس و فرانســه 
برای مقابله بــا حمله تنبیهــی جمهوری 
اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی، سوالات 
بسیاری را در محافل سیاســی و رسانه ای 
منطقه به وجود آورد. ایــن گزارش، به بیان 
این موضوع می پردازد کــه آیا اردن، آنگونه 
که مقامات این کشــور ادعا کرده اند، صرفاً 
به خاطر دفاع از حریــم هوایی خود در کنار 
غرب قــرار گرفت یــا پای خواســته های 
دیگری در میان است؟ یکی دیگر از اهداف 
این گزارش، نشــان دادن پیامد و نتایج قرار 
گرفتن اردن در کنار قدرت های غربی است.

نگاهی به اظهــارات تحلیلگران، اعتراضات 
داخلــی در اردن و دیگــر ابعــاد صحنــه 
دیپلماسی منطقه، نشان داده که نه ظرفیت 
سیاســی -دفاعی اردن و نــه فضای کنونی 
حاکم بر افــکار عمومی کشــورهای عربی 
و جهان اســلام، توجیه گر همراهی با غرب 
نیســت و مقامات امان خیلی زود دریافتند 
که نبایــد در تقابل با تهــران اقدامی انجام 

دهند.

ناگزیری دفاع یا خطای شناختی؟
مقامات امان اعلام کردند کــه تلاش آنها، 
صرفاً به منظور دفاع از حریــم هوایی خود 
اردن بوده اســت. امــا حتــی تحلیلگران 
غربی نیــز، توجیــه اردن را نپذیرفتند و به 
قول پاتریک وینتــور از تحلیلگران روزنامه 
گاردین انگلیس، دولــت اردن با این اقدام، 
خود را در یک موقعیت دشــوار و بغرنج قرار 
داد. جالب اینجاست که حکومت پادشاهی 
ملک عبدالله دوم شــاه اردن، در داخل نیز با 
واکنش اعتراضی مردم روبرو شــد و تلاش 
نیــروی هوایــی و دســتگاه های اطلاعات 
نظامی اردن برای مهــار پهپادهای ایرانی، 
موجب اعتراض آن دسته از شهروندانی شد 

که اقدام به حق ایران را در راســتای تنبیه 
اسرائیل و حمایت از مردم مظلوم فلسطین، 

قلمداد کردند.
عبــدالله دوم، پادشــاه اردن کــه قبــلًا از 
سازماندهی ارســال کمک از طریق چتر به 
غزه حمایت کرده و همســرش و ملکه رانیا 
از فلســطینی ها دفاع کرده بود، خود را در 
موقعیتی قرار داد که با ظرفیت قدرت اردن 

در منطقه، منطبق نیست.
گاردین روی دو موضوع مهم دیگر انگشت 
گذاشــته که تصویــر روشــنی از موقعیت 
پادشــاهی اردن در برابــر هــر دو وضعیت 
خارجی و داخلی را روشــن می کند: ۱. مرز 
مشترک اردن با اســرائیل و حساسیت های 
ژئوپولیتیک و امنیتی. ۲. حضور بزرگترین 

جمعیت آوارگان فلسطینی در اردن.
اگر چــه گاردین و دیگر رســانه های غربی 
ترجیح داده انــد از کنار بیــان این واقعیت 
بگذرند اما باید گفت که آوارگان فلسطینی 
ســاکن اردن، یک جمعیت منفعل و خنثی 
نیســتند و از حیث کنش و واکنش سیاسی 
و اجتماعــی، صاحب دینامیســم و پویایی 
سیاسی گسترده و اثرگذاری هستند و اغلب 
آنان، حامی گفتمان جمهوری اســلامی در 

حمایت از آرمان فلسطین هستند.
البته این فقط شــهروندان فلسطینی تبار 
اردن نیســتند که بــه رویکــرد اخیر امان 
اعتراض کردند. علاوه بر آنهــا، بخش قابل 
توجهــی از اردنی ها نیز، از اقــدام حکومت 
پادشاهی عبدالله دوم گلایه کردند و اجتماع 
معترضین در مقابل سفارت آمریکا در شهر 
امان، موضوع مهمی بود که مقامات سیاسی 
امان را نگــران کرد. در فضــای مجازی نیز 
هزاران کاربر اردنی و فلسطینی، به تصمیم 
پادشــاه اردن اعتراض کردند و اردن خیلی 
زود فهمید که قــدم در راه خطا گذاشــته 

است.

اقدام موذیانه اسرائیل درباره اردن
اقدامات خصمانه رژیم صهیونیســتی علیه 

اردن، تاریخچه دور و دراز دارد و در شرایط 
کنونی هــم، در حوزه های آبــی و امنیتی، 
مشکلات فراوانی برای امان به وجود آورده 
اســت. اما در ظاهر، تل آویو بــه دنبال این 
است که خود را دوست و متحد اردن نشان 

دهد.
یکی از ابعاد مهــم رویکــرد موذیانه رژیم 
صهیونیســتی در برابــر اردن، تلاش برای 
القای ایــن موضوع بــود کــه در ماجرای 
رویارویــی با حملــه موشــکی - پهپادی 
جمهوری اســلامی ایران علیه اســرائیل، 
نیروی هوایــی اردن نیز دقیقــاً مانند یک 
متحد نزدیک اسرائیل عمل کرده است. این 
در حالی اســت که حجم مشارکت اردن در 
این ماجرا، قابل مقایســه با میزان مشارکت 

آمریکا، انگلیس و فرانسه نبود.
 با این حال، صهیونیســت ها که قبلًا هم به 
وضوح نشــان داده اند اهل بــه راه انداختن 
بازی هــای مبتنی بر جنگ روانــی و تفرقه 
افکنی بین کشــورهای عربی هســتند، در 
ظاهر اردن را به عنوان یک دوســت نشــان 
دادند اما در باطن، زمینه آن را فراهم کردند 
که اعتبار اردن در جهان عرب، زیر ســوال 

برود.

پیامی که خیلی زود دریافت شد
نگاهی گــذرا بــه مواضع مقامــات اردن و 
دستگاه دیپلماســی این کشور در روزهای 
گذشته، نشــان داد که امان خیلی زود پیام 
سیاســی لازم را دریافت کرده اســت. در 
این میان، حتــی اقــدام جانبدارانه آلمان 
نیز نتوانست اردن را در مســیر همراهی با 

اسرائیل پیش ببرد.
سفر بربوک ویر امور خارجه آلمان به اردن، 
در تــداوم سیاســت های جانبدارانه چند 
ماه اخیر برلین درباره تحــولات غزه اتفاق 
افتاد. آلمان در این مــدت، به طور بی محابا 
از رژیم صهیونیســتی حمایت کرده و حالا 
هم به دنبال این اســت که کشورهای عربی 
را در صف یاران اسرائیل قرار دهد. اما ایمن 

الصفدی وزیر امور خارجه اردن اعلام کرد: 
»تا زمانی که رژیم اشغالگر وجود دارد، صلح 
وجود ندارد و تا زمانی که اسرائیل به نادیده 
گرفتن حقــوق فلســطینیان ادامه دهد، 
امنیت وجود ندارد. شــورای امنیت باید در 
مورد آتش بــس تصمیمی الــزام آور اتخاذ 
کند و نمی توان به اســرائیل اجازه حمله به 

رفح را داد«.
در دیداری که در نیویورک بین وزرای امور 
خارجه ایران و اردن صــورت گرفت، ایمن 
الصفدی نشــان داد که اردن طی روزهای 
گذشــته، ارزیابــی عینی و روشــن تری از 
مســائل منطقه داشــته و به خوبی می داند 
که تصمیم جمهوری اســلامی برای تنبیه 
رژیم صهیونیستی، چه دســتاورد امنیتی 

ارزشمندی برای منطقه داشته است. 
ایمن الصفدی وزیــر امور خارجــه اردن، 
تلاش های دیپلماتیک ایــران برای توقف 
جنگ علیه غزه را شــایان تحسین دانست 
و به ایــن موضوع اشــاره کرده که مســاله 
فلســطین برای اردن از اولویت بســیاری 
برخوردار است و این کشور عربی، به تلاش 
برای پایان جنگ علیه غزه ادامه خواهد داد. 
ایمن الصفــدی همفکری دو کشــور اردن 
و ایران مبنی بــر لزوم پایان بخشــیدن به 

جنگ علیه غزه در سریع ترین زمان ممکن 
را دیدگاهی مشــترک دانســت و بر تداوم 

تلاش های در این مسیر تاکید کرد.
از ســوی دیگر، در دیدار حمد بن عیســی 
آل خلیفه و ملک عبدالله دوم پادشــاهان 
اردن و بحریــن، بــر این موضــوع تاکید 
شــده که لازم اســت جامعه بیــن المللی 
قطعنامه هــای آتش بــس فــوری در غزه 
را اجرایــی کنــد. آنان همچنین نســبت 
به اقدامات متجاوزانه شــهرک نشــینان 
صهیونیست علیه مردم فلسطین در کرانه 

باختری هشدار دادند. 
پادشــاه اردن در دیدار با عبداللطیف رشید 
رئیس جمهور عــراق نیز خواســتار ایجاد 
آتش بس در غــزه و ایجــاد راه حل عادلانه 
برای مساله فلسطین و تضمین تمام حقوق 

مشروع ملت فلسطین شد.
مجمــوع دیدگاه هــا و مواضع بالا، نشــان 
دهنده این واقعیت است که برخلاف هدف 
موذیانه رژیم صهیونیستی، اردن در مسیر 
اجرای نقشه های شوم حامیان صهیونیسم 
نیســت و عملیات »وعده صــادق« موجی 
از افزایــش اعتماد بــه نفــس را در میان 
کشــورهای منطقه به منظــور رویارویی با 

صهیونیسم به وجود آورده است.

وهای مسلح خدمات علمی می دهد سخنگوی وزارت دفاع: »سپند« به همه نیر

کنعانی:ایران آماده همکاری با سایر کشورها در زمینه زیست محیطی است

خریدار  جمعی از فرماندهــان نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی ایران با فرمانده 
کل قوا حضــرت آیت الله خامنــه ای دیدار 

کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم 
انقــلاب اســلامی در دیــدار جمعــی از 
فرماندهــان عالی نیروهای مســلح ضمن 
قدردانی صمیمانه از تلاش ها و موفقیت ها 
در قضایای اخیــر، تاکید کردنــد: به لطف 
خداوند نیروهای مســلح چهــره خوبی از 
توانایی هــا و اقتدار خــود و همچنین یک 
چهره ســتودنی از ملت ایران بــه نمایش 
گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در 

عرصه بین المللی را به اثبات رساندند.
فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و 
همچنین سالروز تأسیس سپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی، بــا تاکید بــر اینکه 
دستاوردهای اخیر نیروهای مسلح موجب 
ایجاد احســاس شــکوه و عظمت درباره 
ایران اسلامی در چشم جهانیان و ناظران 
جهانی شده است، افزودند: موضوع تعداد 
موشک های شلیک شده و یا موشک های 
به هدف اصابت کرده که طــرف مقابل بر 
روی آنها متمرکز شــده، موضوع دســت 
دوم و فرعی اســت، موضوع اصلی ظهور 
قدرت اراده ملت ایران و نیروهای مســلح 

در عرصه بین المللی و اثبات آن اســت که 
ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع 

است.
رهبر انقلاب اســلامی با قدردانی از لحاظ 
شــدن تدبیر در اقدامات نیروهای مســلح 
گفتنــد: حــوادث گوناگــون بــا هزینه و 

دستاورد همراه هستند و مهم آن است که 
با تدبیر، از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها 
افزوده شــود و این کاری است که نیروهای 
مســلح در حــوادث اخیر به خوبــی انجام 

دادند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا قدردانی 

از تلاش هــا و فعالیت های ســپاه، ارتش 
و نیــروی انتظامی، نیروهای مســلح را به 
اســتمرار تلاش و حرکت برای مواجهه با 
دشمنی ها و دشــمن ها با تکیه بر نوآوری 
و ابتکار توصیه و خاطر نشــان کردند: یک 
لحظه هم نباید متوقف شــد زیرا توقف به 

معنــای عقب گــرد اســت، بنابراین باید 
نوآوری در تسلیحات و شیوه ها و همچنین 
شــناخت روش های دشــمن همواره در 

دستور کار باشد.
ایشــان با تاکید بر اینکه حیثیت ملت ایران 
باید در چشم دنیا برجســته باشد، افزودند: 
ضمن شناســایی اســتعدادها و نیروهای 
توانمند و خلاق، به خداوند متعال حُســن 
ظن داشته باشید و به او توکل کنید و بدانید 
که وعده خداوند در دفاع از مؤمنین حتمی 

و تخلف ناپذیر است.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین 
تشــکر ویژه ای از خانواده های فرماندهان 
و رده هــای مختلف ارتش، ســپاه و نیروی 
انتظامی داشتند و خاطر نشــان کردند: بار 
اصلی زحمات بر دوش همسران و فرزندان 
نیروهای مسلح است که سختی ها را تحمل 

می کنند.
در ایــن دیــدار ســردار سرلشــکر باقری 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با اشاره 
به تحولات بزرگ ســال ۱۴۰۲ و همچنین 
هفته های آغازیــن ســال ۱۴۰۳ از جمله 
عملیــات »طوفان الاقصــی« و عملیــات 
»وعده صادق« در تنبیه رژیم صهیونیستی 
گزارش کوتاهــی از آخریــن آمادگی ها و 

توانایی های نیروهای مسلح ارائه کرد.



هشدار نسبت به حذف سفر از سبد هزینه ای خانوارها

هزینه تفریحات دهک دهم، ۴۰ برابر دهک اول! 

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وند هواپیما و هلی کوپتر  واردات و اورهال ۹۲ فر
در دولت سیزدهم

 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری از واردات و اورهال ۹۲ فروند 
هواپیما و هلی کوپتر از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر 

داد.
»جعفر یازرلو« افزود: از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان سال 
گذشــته، ۶۶ فروند هواپیما در تایپ های مختلف وارد کشــور شد که 

عمده آنها را هواپیماهای بزرگ تشکیل می دهد.
وی بیان داشــت: همچنین در این مدت هفت فروند هواپیمای سبک با 
کاربری های آموزشــی، حمل اعضای حیاتی بدن بیماران مرگ مغزی 

و غیره وارد شد.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری خاطرنشــان کرد: در مدت یاد 
شــده پنج فروند هلی کوپتر نیز وارد کشور شــد؛ بر این اساس مجموع 

واردات هواپیماهای بزرگ، آموزشی و هلی کوپتر به ۷۸ دستگاه رسید.
وی با اشاره به سخنان اخیر رییس سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر 
اورهال هواپیماهای زمین گیر، ادامه داد: با بررســی برخی هواپیماهای 
زمین گیر از نظر ایمنی و صرفه اقتصادی، تاکنون ۱۴ فروند هواپیما به 

ناوگان خدمت بازگشته است.
یازرلو تصریح کرد: به این ترتیــب و با در نظر گرفتــن مجموع ناوگان 
وارداتی و اورهال شــده، ۹۲ فروند هواپیما و هلی کوپتــر از آغاز دولت 

سیزدهم تا پایان سال گذشته وارد ناوگان شده است.
وی در عین حال خاطرنشــان کرد:  البته تعــدادی از این ناوگان اکنون 
در چرخه خدمت وارد شــده و تعدادی دیگر در حال گذراندن مراحل 
رجیســتر، انجام عملیات فنی و غیره اســت که به تدریج وارد ناوگان 

خواهند شد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری با اشــاره به فشار تحریم ها در 
سال های گذشــته و تاثیر آنها بر بدنه حساس و مهم صنعت هوانوردی، 
تصریح کرد: بــا تلاش جانانه مســوولان دولت و ســازمان هواپیمایی 
کشوری، سایر مســوولان، ذینفعان و بازیگران اصلی صنعت، تا پایان 
سال گذشــته موفق به واردات و اورهال این تعداد هواپیما و هلی کوپتر 
شــدیم و به ویژه تلاش شــرکت های داخلی و دانش بنیان در اورهال 
کردن هواپیماهای زمین گیر و سرخط آوردن آنها شایسته تقدیر است.

وی با تاکید بر توان مهندســان و متخصصان داخلــی، انجام چک های 
ســنگین هواپیمایی که حتی تعمیرات هواپیماها از سایر کشورها در 
ایــران انجام می شــود، خاطرنشــان کرد: این مهم و ســرخط آوردن 
هواپیماها با ایمنی کامل انجام می شود تا مردم کشورمان پروازی ایمن 

و با خیالی آسوده داشته باشند.

 ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است
برخورد با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی

مدیرکل دفتر بازرســی و نظــارت بــر کالای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: نظارت مســتمر با تمام توان در بازار ادامــه دارد و با 

هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی برخورد می شود.
 

مســعود امرالهی در مراســم آغاز مانور نظارت بر مراکز تامین، تولید و 
بســته بندی کالاهای اساســی و محصولات کشــاورزی که با حضور 
نماینــدگان وزارت کشــور، اتاق اصنــاف، پلیس امنیــت اقتصادی 
و مشــارکت وبیناری رییــس جهاد کشــاورزی اســتان ها و مدیران 
شهرستانی، در وزارت جهادکشاورزی برگزار شد، گفت: نظارت مستمر 
با تمام توان در بــازار ادامه دارد و با هرگونه افزایــش قیمت غیر قانونی 

برخورد می شود.
 وی با تاکید بر اهمیت بحث امنیت غذایی و ســفره مــردم، افزود: ما به 

عنوان افسران امنیت غذایی در حوزه غذایی مردم دخیل هستیم.
 امرالهی با اشاره به وضعیت تامین کالای اساسی در ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز یادآور شد: خوشبختانه در سراسر کشور برای تامین ارزاق 

مشکلی وجود نداشت.
 وی با بیان اینکه از امروز تشدید نظارت بر انبارها و سردخانه ها با توجه 
به شعار ســال عملیاتی می شــود، تصریح کرد: در حال حاضر بهترین  

شرایط در حوزه تامین کالاهای اساسی در کشور وجود دارد.
 امرالهی هم چنین خواســتار  ایجاد ســامانه پیامکی و یــا تلفنی برای 

اتحادیه ها در راستای گزارش تخلفات مردمی شد.
 وی با تاکید بر اینکــه تغییر گروه کالایی ارزی صورت نگرفته اســت، 

یادآور شد: ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است.

وسازان در سامانه  ثبت ۱۲۰۰ شکایت از خودر
وش خدمات پس از فر

مدیرکل دفتر خدمات فنی مهندســی وزارت صمــت گفت: تاکنون 
۱۲۰۰ شکایت در ســامانه جامع خدمات پس از فروش ثبت شد و اکثر 
آنها به صلح انجامید ولی طبعاً ثبت شــکایات باید بیشــتر از این تعداد 

باشد.
حمید محله ای مدیرکل دفتر خدمات فنی مهندســی وزارت صمت در 
مصاحبه با رادیو اقتصاد گفت: با تکمیل همــه عرضه کنندگان خودرو 
اعم از واردکننده و تولیدکننده در سامانه جامع خدمات پس از فروش، 

همه برندهای خودرو را در این سامانه جانمایی کرده ایم.
وی افزود: مبنای خدمات پس از فروش، شــکایت نیست بلکه شفافیت 
در ارائه خدمات اســت. یعنی هم متقاضی خدمت می داند چه خدماتی 
می گیرد و هم عرضه کننده می داند چــه خدمتی باید ارائه دهد. در این 
سامانه شــکایت عرضه می شــود و با دو طرف عرضه کننده و شاکی در 
ارتباط می گیریم تا مشکل در همان ابتدا حل شود و اگر نشد موضوع به 

محاکم حقوقی ارسال می شود.
مدیرکل دفتر خدمات فنی مهندســی وزارت صمــت بیان کرد: تعداد 
شکایاتی که از طریق این سامانه واصل شــده کم بود. شاید مردم هنوز 
این مسیر را دریافتند که از این مســیر نیز می توانند چنین موضوعاتی 
را دنبال کنند. تاکنون ۱۲۰۰ شــکایت ثبت که همه آنها بررســی شد 
و اکثر آنها به صلح انجامید ولی طبعاً ثبت شــکایات باید بیشــتر از این 

تعداد باشد.
محله ای با بیان اینکه خدمات پس از فروش در ایران وجود دارد، گفت: 
بخش هایی که مشــکل آنها حل می شود را به حســاب خدمات پس از 
فروش نمی گذاریم. ۳۶۰۰ نقطه خدمــات پس از فروش وجود دارد که 
سالانه همه این نقاط بررسی می شوند. علاوه بر آن واحدهای صنفی نیز 
خدمات تعمیرگاهی انجام می دهند، ولی در جایی که به مانع و مشکل 

بر می خوریم که بیشتر آنها در راستای ضمانت است.
مدیرکل دفتــر خدمات فنی مهندســی وزارت صمت بیــان کرد: هر 
ساله تولیدات و متقاضیان خودرو بیشتر می شــود بنابراین شرکت ها 
باید توان خود را برای ســرویس دهی بیشتر کنند. این سامانه در جهت 

اتصال مشتری و شرکت به یکدیگر است تا وضعیت بهبود پیدا کند.

بازار

خریدار  در ســال ۱۴۰۰، از جامعه ۲۶ 
میلیــون و ۳۰۲ هزارنفری خانوار کشــور، 
حدود ۷۰ درصــد از آنان در ســال ۱۴۰۰ 
ســفر نرفته و تنها هفت میلیــون و ۷۸۸ 
هزار خانوار معــادل ۳۰ درصد خانوارهای 
کشور در این ســال به سفر رفته اند. کاهش 
ســفر و تفریح و حذف آن از سبد هزینه ای 
خانوارها می تواند تبعــات اقتصادی برای 
مراکز جاذبه گردشگری و تبعات اجتماعی 
و روانــی بــرای خانوارها و جامعه داشــته 
باشد؛ چرا که خانوارها به میزانی که هزینه 
های ســفر خود را کاهش می دهند، سهم 
قابل توجهی از نشــاط خود را نیز از دست 

خواهند داد.
 بررســی نســبت هزینــه هــای تفریح و 
ســرگرمی به هزینه کل در ســبد مصرفی 
خانوارهای شهری نشان می دهد طی سال 
های گذشته هزینه های تفریح و سرگرمی 
با کاهــش قابل توجهــی روبه رو بــوده، به 
طوری که سهم هزینه های مربوط به تفریح 
و ســفر از ۰.۷۱ درصد سال ۱۳۹۰ به ۰.۳۸ 

درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
 براســاس توصیــه ســازمان جهانــی 
گردشــگری، اولین قدم بــرای برون رفت 
صنعت گردشــگری بعد از بحــران کرونا، 
توسعه و حمایت از گردشــگری داخلی در 
کشورها است. حال با پشــت سر گذاشتن 
سال ۱۴۰۰، به عنوان یکی از بحرانی ترین 
ســالها برای گردشــگری ایــران و جهان، 
تدابیر جدی متولیان امر در جبران رکود و 
بهره مندی اقشــار جامعه از سفر و مزایای 
گردشــگری داخلی ضروری بــه نظر می 

رسد.

انتقاد نسبت به غفلت مرکز آمار و 
وزارت گردشگری

به گــزارش مرکــز پژوهشــهای مجلس؛ 
طی ســالهای گذشــته ارائه نظــام آماری 
گردشگری ازسوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مورد غفلت قرار 
گرفته است. مرکز آمار ایران نیز بعد از پایان 
دوران بیمــاری کرونا، آمار رســمی از داده 

های گردشگری ارائه نکرده است.
گردشــگران داخلی ایران در ســال ۲۰۲۰ 
بالغ بر ۹۳ هزار و ۸۹۴ میلیارد تومان هزینه 
کرده بودند که این رقم نســبت به سال قبل 
از آن با افــت ۷ .۳۹ درصــدی مواجه بوده 
اســت. دلیل این افت نیز اوج گیری بیماری 
کرونا در آن سال اســت. بعد از سال ۲۰۲۰ 
گردشگری داخلی روند رو به رشدی را طی 
کرد، به طــوری که در ســال ۲۰۲۱ هزینه 
کرد گردشگران داخلی ایران ۹. ۴۸ درصد 
رشد داشــته و به ۱۳۹ هزار و ۷۷۲ میلیارد 
تومان رسیده اســت. درحالی که براساس 
آمارها، چشــم انداز هزینه های گردشگری 
داخلی در سراســر دنیا روند رو به رشدی را 
نشــان می دهد، ایران نیز تحت تأثیر روند 

جهانی قرار دارد.
براســاس نتایج آمارگیری از گردشــگران 
ملی مرکز ملی آمار ایران در ســال ۱۴۰۰، 
از جامعــه ۲۶ میلیــون و ۳۰۲ هزارنفری 
خانوار کشــور، حدود ۷۰ درصد از آنان در 
سال ۱۴۰۰ سفر نرفته و تنها هفت میلیون 
و ۷۸۸ هــزار خانــوار معــادل ۳۰ درصد 

خانوارهای کشور در این سال به سفر رفته اند.
از ســوی دیگر، نگاهی به تعداد ســفرهای 
بومی اعضــای خانوار برحســب ســفر با 
اقامت شــبانه یا بــدون اقامت شــبانه نیز 
نشان می دهد، در ســال ۱۴۰۰ ، حدود ۴۲ 
درصد سفرها با اقامت شــبانه و ۵۸ درصد 
بدون اقامت شــبانه بوده کــه البته درصد 
خانوارهای ســفر رفته در طول سال ۱۴۰۰ 

از بهار ۱۳۹۸ کمتر است.
روند سفر ایرانیان نشــان می دهد همزمان 
با افزایش جمعیــت، میزان ســفرها نیز با 
افزایش نسبی همراه بوده است که با شیوع 
کرونا این روند متوقف شد، اما با بررسی آمار 
سفرهای نوروزی در ســال ۱۴۰۲ مشاهده 
می شــود ســفرها روند افزایشــی نسبت 
به دوران کرونا به دســت آورده اســت؛ به 
طوری که طبق گزارش دبیر ســتاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر در سال ۱۴۰۲ از 
۲۵ اسفندماه ســال ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین 
ماه ســال ۱۴۰۲، در مجموع ۱ .۵۷ میلیون 
نفر شب اقامت ثبت شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد رشد داشته 

است.
بیــن ســالهای ۱۳۹۰ تــا ۱۴۰۰ در کل از 
نظر کمیــت، به جــز ایــام محدودیتهای 
بیماری کرونا، گردشــگری داخلی در ایران 
رو به افزایش بوده که بر مبنــای داده های 
موجود، سرانه سفرهای خانوارها چند برابر 
شده اســت. با این حال افزایش کمیت سفر 
را نمی توان نشانه موفقیت یا بهبود شرایط 
دانست. متوســط هزینه های غیرخوراکی 
خانوار ایرانی شــهری از سال ۱۳۸۵ تا سال 
۱۳۹۹ روند صعودی را طی کرده، اما شتاب 
رشــد هزینه های فراغتی، شــامل تفریح و 
سرگرمی، هتل، مســافرخانه، مسافرتهای 

دســته جمعی، کمتر بوده است. به عبارتی 
نســبت هزینه های فراغتی به هزینه های 
غیرخوراکی ســالیانه خانوار با کاهش روبه 
رو بوده و ســبد فراغتــی خانوار بــا تغییر 

معناداری روبه رو شده است.

روند تغییرات هزینه های فراغتی 
خانوار شهری

براســاس گــزارش مرکز پژوهــش های 
مجلس، از ســوی دیگر بررسی هزینه های 
اختصــاص یافته به تفریحات و ســرگرمی 
نســبت به هزینه های هتل، مســافرتهای 
جمعی، رســتوران و مراکز اقامتی نشــان 
از کاهش هزینه های ســفر بــه دلیل گران 
بودن اســتفاده از امکانات خواب و خوراک 
در اقامتگاه اســت. بــه عبارتی بــا توجه به 
مشــکلات اقتصادی و اولویــت بندی های 
موجود در سبد خانوار جامعه ایرانی، هزینه 
فراغت جزء گزینه هایی اســت که با تشدید 
چالشــهای اقتصادی زودتــر از دیگر موارد 

کاهش پیدا می کند.
همچنین شواهد نشان می دهد که وضعیت 
هزینه ها در دهکهای مختلف متفاوت است. 
خانوار روستایی و دهکهای ضعیف تر تحت 
تأثیر بیشــتر فشــار اقتصادی طی سالهای 
اخیر سهم کمتری از هزینه سبد خانوار را به 
تفریحات و سفر اختصاص داده اند. بهترین 
توصیف برای وضعیت موجــود را می توان 
در ۸. ۳۹ برابر بــودن هزینه های تفریحات 

دهک دهم نسبت به دهک اول یافت.

توزیع نابرابر سفر برای خانوارها
افزایش سرانه گردشگری داخلی بیشتر به 
خانوارهایی تعلق گرفته که قبلا هم به سفر 
رفته اند، لذا ســازوکارهای توزیع سفر برای 
خانوارها به گونه ای صورت نگرفته اســت 
که در دســترس همــگان قرار گیــرد. این 
درحالی اســت که از میان آمار کلی اقامت 
در بــازه ۲۵ فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ الی 
۱۵ فروردین مــاه ۱۴۰۲ ، رقمــی بالغ بر 
۱۱ میلیــون و ۶۰۰ هزار شــب اقامت، در 
مراکز اقامتی رســمی ثبت شده، که رشدی 
را نسبت ســال گذشته نشــان نمی دهد. 
همچنین میانگین ضریب اشــغال اقامتگاه 
های رسمی در تعطیلات نوروز نیز حدود ۶۶ 
درصد بوده که به دلیل شــرایط اقتصادی و 
فقدان برنامه به منظور افزایش سطح اشغال 
اقامتگاه ها رشد ســفرهای غیرسازماندهی 
مشاهده شده است، با این شرایط سفرهای 
غیرســازماندهی کمکی به بهبود وضعیت 

اقتصاد صنعت گردشگری نمی کند.

هشدار نسبت به کاهش سفر و تفریح 
و حذف آن از سبد هزینه ای خانوارها

کاهش ســفر و تفریح و حذف آن از ســبد 
هزینــه ای خانوارهــا مــی توانــد تبعات 
اقتصادی بــرای مراکز جاذبه گردشــگری 
و تبعات اجتماعی و روانی بــرای خانوارها 
و جامعه داشته باشــد؛ چرا که خانوارها به 
میزانی که هزینه های ســفر خود را کاهش 
می دهند، سهم قابل توجهی از نشاط خود 

را نیز از دست خواهند داد.
حدود ۷۷ درصد از مســافران در سفرهای 
خود از وسایل نقلیه شــخصی استفاده می 
کنند، ۶۸ درصد از وســیله نقلیه متعلق به 
خود به علاوه ۹ درصد وسیله نقلیه شخصی 
متعلق به دیگران اســت و تنها ۲۳ درصد از 
سفرهای مســافران توسط وســایل حمل 

ونقل عمومی است.

سهم ناچیز سفرهای با هواپیما و قطار 
در گردشگری

البته این موضوع در حوزه های حمل ونقل 
عمومی هم دارای توازن نیســت، چنان که 
ســواری های کرایه ۷. ۱۴ درصد، اتوبوس 
و مینی بوس ۲ .۴ درصد، هواپیما و قطار نیز 

سهم ۸ .۰ و ۵ .۰ درصدی دارند.
 این درحالی اســت که موقعیت سرزمینی 
کشــور و ظرفیت های حمل ونقلی داخلی 

و بین المللــی در جابه جایی مســافر و کالا 
ویژگی هــای برجســته ای دارد، ازاین رو 
توجه جدی به بخش های جاده ای، اتوبوس 
و ســواریهای عمومی، و حمل ونقل ریلی و 
ناوگان هوایی ضروری به نظر می رســد. در 
شــرایطی که به حوزه حمل ونقل عمومی 
متناسب با نیاز توجه نشــده و از جنبه دیگر 
به دلیل انعطاف پذیری اســتفاده از خودرو 
شخصی در طول سفر و بهره مندی از جاذبه 
های مسیر و مقاصد میانی سبب شده نحوه 
اســتفاده مردم از وســایل حمل ونقلی نیز 
تغییر کند. در این شرایط آمارها، حکایت از 
استفاده عمده افراد از وسایل نقلیه شخصی 

است.

سال 1401، فقط نیمی از هواپیماها 
عملیاتی بودند

به دلیــل افزایش قیمتهــای بلیت هواپیما 
نســبت به درآمد خانوار ایرانی، خصوصا در 
سال ۱۴۰۲، بسیاری از اقشار از حمل و نقل 

هوایی بی بهره هستند. 
همچنین تعداد ناوگان ثبت شــده کشــور 
در ســال ۱۴۰۱ معادل ۳۴۴ عدد بوده که 
به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشور از 
میان آنها، فقط حدود ۱۷۳ فروند عملیاتی 

هستند.
هشــدار نســبت به تعطیلی هواپیماهای 

مسافربری در صورت نبود صرفه اقتصادی
در مجموع دســترس پذیری ســفر اقشار 
جامعــه نیازمند تدابیر حمایتی از ســمت 
عرضه و تقاضاکننده است. فعالان اقتصادی 
و ســرمایه گذاران در بخش حمــل و نقل 
مانند ســایر بخش ها و بنگاه های اقتصادی 
برمبنای هزینه و فایده پایــدار فعالیت می 
کننــد. درصورتی که توجیــه اقتصادی در 
این باره وجود نداشــته باشد، این بخش در 
معرض تعطیلی قرار خواهد گرفت. لذا این 
حوزه نیازمند برنامه ریــزی جهت افزایش 
جذابیت حضور بخــش خصوصی و افزایش 
بهره وری و ضریــب اشــــغال در مقاطع 
غیراوج سفر با ساز و کار مبتنی بر مشارکت 

بخش خصوصی است.

تفکیک استانهای بازدید شده
در طــی دهــه گذشــته، بــه جــز ایــام 
محدودیتهــای کرونــا، همــواره تعــداد 
سفرهای داخلی دارای تغییرات محسوسی 
بوده اســت. این تغییــرات مثبت موجب 
افزایش تعداد ســفرهای داخلی شــده، اما 
با پیامدهــای منفی نیز همراه بوده اســت. 
برای مثال بــا هجوم یکباره گردشــگران و 
اشــباع ظرفیتهای خدماتی، گردشگران از 
خدمات بــا کیفیت محروم می شــوند و در 
انتخــاب دوباره همان مقصــد دچار تردید 
خواهند شــد. یا ایجاد شــوکهای حمل و 
نقل به اســتانها، خصوصا استانهای شمالی، 
و توقف رونــد معمول اســتفاده از خدمات 
شــهری موجب ازدحــام و کاهش کیفیت 
زندگی ســاکنین محلی و گردشگران شده 
اســت. درحالی که تمایل خانوار به استفاده 
از حمل ونقل عمومی، به نســبت وســایل 
شخصی، بســیار پایین اســت. در بسیاری 
از زمان های سال با شــروع تعطیلات عدم 
پاسخگویی زیرساخت حمل و نقل کشور به 
نیازهای سفر خانوار مشــاهده می شود. در 
واقع زیرساختهای فعلی حمل و نقل کشور 
پاســخگوی انتظارات و تقاضای انباشــته 

گردشگری نبوده است.
به گزارش جماران، با بررســی بهار سالهای 
۱۳۹۲ و ۱۴۰۰ ،استانهای خراسان رضوی، 
مازندران، تهران، گیــلان، فارس و اصفهان 
در صدر استانهای گردشگری ایران با اقامت 
شبانه بوده و تقریبا سهم حدود ۵۰درصدی 

از کل سفرهای داخلی را داشته اند.

تعداد اقامتها برای سال 1400
در مقابل خراسانی شمالی، ایلام، سمنان، 
چهار محال بختیاری و یــزد از نظر تعداد 
سفرهای انجام شده با اقامت شبانه در بهار 

ســال ۱۳۹۲در رده پایین آمار قرارد دارند 
و تقریبا سهم ۱۰ درصدی از کل سفرهای 
داخلی با اقامت شبانه را به خود اختصاص 
دادند، البته در بازه زمانی سال های۱۳۹۲ 
تا ۱۴۰۰ سهم بسیاری از استانها در جذب 
گردشــگران تغییر کرده، بــه طوری که 
استان های بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 
ایلام، خراسان جنوبی و سمنان جایگزین 
استان های دیگر در ردیف پایین سفرهای 
داخلی با اقامت شــبانه را در ســال ۱۴۰۰ 
شــدند و تغییراتی در ســهم میزان اقامت 
شــبانه اســتانهای میانی نمودار رخ داده 

است.

76 درصد خانوارهای فاقد خودروی 
شخصی، از سفر محروم شده اند

در ســال ۱۴۰۰ از مجمــوع حــدودا ۲۶ 
میلیــون و ۳۸۴ هــزار خانــوار ایرانــی، 
۲۲۱,۷۸۸,۷خانــوار ســفر رفته انــد و از 
خانوارهای فاقد خودروی شــخصی صرفا 
۲۴درصد فرصت تجربه ســفر را داشته اند. 
بنابراین ۷۶ درصــد از خانوارهایی که فاقد 
خودروی شخصی بوده اند، از خدمات سفر 

نیز محروم شده اند.
این درحالی اســت که نزدیک به ۵۰ درصد 
خانوارهای ایرانی فاقد خودروی شــخصی 
هستند و حدود ۲۴ میلیون دستگاه خودرو 
در اختیار ۲۷ میلیــون خانوار قرار دارد. این 
وضعیت مؤید نابرابری در توزیع خودرو در 
میان دهک های مختلف جامعه و اثرپذیری 
شــاخص دســترس پذیری گردشگری از 

دسترس پذیری خودروی شخصی است.

سرپرستان با مشاغل غیردولتی یا 
کارفرما بیشترین میانگین هزینه کرد 

را در سفر دارند
در بخــش دیگــری از این گــزارش آمده: 
متغیرهای میزان درآمد، ســن و تحصیلات 
سرپرســت خانوار، بــا میــزان هزینه کرد 
بــه ازای هر نفر هر شــب در ســفر، دارای 
همبستگی مثبت است. سرپرست خانوار با 
مشــاغل غیردولتی یا کارفرما نیز بیشترین 
میانگین هزینه کرد را در سفر دارند. در این 
بین کارکنان بخشــهای دولتــی و عمومی 
نیز به دلیل امــکان اقامت در تأسیســات 
دســتگاههای مرتبط، فرصــت بالاتری در 
بهره مندی از گردشــگری داخلــی را دارا 

هستند.

تنها 18درصد مستاجران سفر
 رفته اند

نگاهی به ســفرها از زاویــه مالکیت محل 
ســکونت خانواده هایی که در سال ۱۴۰۰ 
سفر داشــته اند، نشــان می دهد با تقسیم 
بندی محــل زندگی افراد به ســه دســته 
شخصی، استیجاری و سایر)سازمانی(، ۸۲ 
درصد از سفرها توسط خانوارهایی با محل 
سکونت شخصی یا سازمانی صورت گرفته 
و تنها ۱۸ درصد از مســافران افراد مستأجر 
بوده اند. بنابراین دارا بودن محل ســکونت 
به عنوان یکی از شــاخص های تمکن مالی 
خانوار، ســهم خــود در دســترس پذیری 
خانوارها به گردشــگری داخلی را نشان می 
دهد. درمجموع این یافته ها نشان می دهد 
که بخشــهای کارگری، دهــک های کمتر 
برخــوردار و محروم جامعــه نیازمند توجه 
بیشتر سیاســتگذاران برای تسهیل گری 
دســترس پذیری به گردشــگری داخلی 

هستند.

دسترسی به سفر برای اقشار کم 
برخوردار سال به سال کمتر می شود

درحالیکــه گردشــگری حق تمام اقشــار 
جامعه است، شــواهد نشــان می دهد که 
دســترس پذیری بــه آن برای اقشــار کم 
برخوردار ســال به ســال کمتر می شــود. 
براســاس آمار و بررســی هــای موجود، با 
وجود اینکه مراکــز اقامتی ســــطح بالا، 
بــه دلیل بهره منــدی خانوار برخــوردار و 

گردشــگران خارجی، ضریب اشغال نسبتا 
مساعدی داشــتند، مراکز اقامتی متوسط و 
پایین، ضریب اشــغال نزولی داشتند. با این 
وجود، مجمــوع اقامت در هتلهای کشــور 
در تعطیلات توروز ســال ۱۴۰۲، نسبت به 
نوروز ســال ۱۴۰۱ با کاهــش ۱۳درصدی 
مواجه بوده اســت. این در حالی اســت که 
ســهم ارائه خدمات به خانوارهــای ایرانی 
در فضاهای خدماتی کوچک تــر، از جمله 
اقامتگاه های بوم گردی یا خانه مســافرها، 
در کشــور نســبت به هتل ها بیشتر است. 
برنامه ریــزی جهت بــه کارگیری ظرفیت 
کامل هتل های سطح متوســط و پایین از 
یکسو و استفاده از ظرفیتهای اقامتگاه های 
بوم گردی به منظور بهره برداری دهکهای 

پایین و متوسط ، امری ضروری است.

هزینه تامین غذا و مکان در 1402، 
رشدی 113 درصدی داشت

براســاس گزارش هزینه و درآمد خانوار کل 
کشور مرکز ملی آمار، در سال ۱۴۰۲ هزینه 
تمام شــده یا بهای تولیــد و ارائه خدمات 
تأمین مــکان و غذا در یک ســال منتهی به 
بهار سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱ .۱۱۳ درصد رشــد داشته است. 
این میزان رشــد قیمت تمام شــده بخش 
خدمات اثر مستقیم بر قیمت مصرف کننده 
خدمــات ازجملــه بالارفتــن هزینه های 
ســفر دارد و عملا باعث شــده تا بسیاری از 
خانوارهای دهکهــای پایین جامعه از رفتن 

به سفر محروم شوند.

تغییر الگوی سفر و یا محرومیت از آن 
در دهکهای برخوردار

در تابستان ســال ۱۴۰۲ با افزایش قیمت 
بلیت هواپیما و کمیاب شــدن آن، فشــار 
هزینه های ســفر برای خانــوار دهک های 
متوســط و بالا هم بیشــتر شــده که این 
امر ســبب می شــود بخش گردشگری و 
خدماتی کشــور دچــار آســیبهای جدی 
شوند و بســیاری از دهکهای برخوردار نیز 
ناچار به تغییر الگوی ســفر و یا محرومیت 
از آن شــوند. بررسی نســبت هزینه های 
تفریح و ســرگرمی به هزینه کل در ســبد 
مصرفی خانوارهای شــهری نشان می دهد 
طی ســالهای ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ این نسبت با 
کاهش قابل توجهی روبه رو بوده اســت. در 
این شرایط گردشــگری داخلی تحت تأثیر 
روند منفی هزینه های تفریح و ســرگرمی 
قرار گرفته، به طوری که ســهم هزینه های 
مربوط به تفریح و سفر از ۷۱ .۰ درصد سال 
۱۳۹۰ به ۳۴ .۰ در ســال ۱۳۹۹ و به ۳۸ .۰ 

در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
بررسی ســفرهایی ســال ۱۴۰۰ با اقامت 
شبانه نشان می دهد ۶۵ درصد از سفرهای 
با اقامت شــبانه، با نیت دیدار دوســتان و 
آشنایان انجام گرفته و به تبع هزینه ای بابت 
اقامت در منزل دوستان و بستگان پرداخت 
نشده است. ۷۶ درصد اقامت در سفرهای با 
اقامت شــبانه فارغ از نیت خانوارها از سفر، 
خانه بستگان و آشنایان بوده که سهم غالب 
را در میان انواع دیگر اقامت دارد. به طوری 
کــه در رتبه هــای بعدی ویــلا و آپارتمان 
شــخصی با ۱۲ درصــد، ویــلا و آپارتمان 
اجاره ای بــا ۶ ، اقامتــگاه عمومی ۳ درصد 
و اقامتگاه های ســازمانی و چــادر و کمپ 
هرکدام با ســهم ۱ درصدی حضــور دارند. 
درواقع بخشــی از آمار منتسب به اقامت در 
خانه بســتگان و آشنایان ناشــی از مسائل 
فرهنگی خانوار ایرانی است. شرایط موجود 
اگرچه موجب اســتحکام روابط خانوادگی 
شــده و امری پسندیده به حســاب آید، اما 
مؤید دســترس پذیری ضعیف خانوارها به 

اقامتگاهها و الزام به کاهش هزینه هاست.
با کاهش قدرت خریــد خانوارها، همچنان 
خانوارهای استانهای مرکزی نسبت به سایر 
استانها به خدمات گردشــگری دسترسی 
بیشــتری دارند. این موضوع به دلیل وجود 
زیرساختهای بهتر گردشگری در استانهای 
مرکز کشــور رخ داده اســت. لذا توســعه 
زیرســاختهای استانی در دســترس پذیر 
کردن منطقه ای خانوارها به گردشــگری 

داخلی اثر زیادی دارد.
گفتنی است این گزارش به بررسی وضعیت 

سالمندان، معلولان نیز پرداخته است.
در بخــش دیگــری از این گــزارش آمده: 
چون سفر به بخشی از ســبک نوین زندگی 
ایرانیان تبدیل شــده، شــرایط اقتصادی 
رکود تورمی حاکم بر جامعه بیشتر از آنچه 
اصل سفر را دستخوش تغییر کند، ساختار 
ســفر را تحت تأثیر قرار داده اســت. یعنی 
ســفرهای داخلی ایرانیان را به ســفرهای 
درون اســتانی با دوره اقامت کوتاه تر و کم 
هزینه تر تبدیل کرده است. همچنین پیش 
بینی می شود به دلیل ناترازی ارزهای بین 
المللی در برابر ریال، بخشــی از ســفرهای 
برون مــرزی ایرانیان به ســفرهای داخلی 
تبدیل شــود و این ملاحظه می تواند سهم 

سفرهای داخلی را افزایش دهد.
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رئیس شورای شهر تهران :
اتوبوس های برقی داخلی تا پایان سال هم 

ساخته نخواهند شد
رئیس شورای شهر تهران گفت: در مورد اتوبوس های برقی داخلی فکر 
نمی کنم تا پایان امسال هم بتوانند این اتوبوس ها را بسازند تا در اختیار 

قرار بگیرد.
 مهدی چمران پیش از آغاز دویســت و بیســت و نهمین جلسه علنی 
شــورای اســلامی شــهر تهران در جمع خبرنــگاران و در تشــریح 
دستور جلســه روزگذشته شــورا اظهار کرد: در جلســه امروز بررسی 
حسابرســی ها را آغاز خواهیم کرد و عموماً حسابرسی ها در دستور کار 
گنجانده شــده تا بتوانیم تعدادی زیادی از آنها که مربوط به سال های 

۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است را بررسی کنیم.
وی درباره ورود اتوبوس های جدید در آبان ماه ســال جاری گفت: این 
مژده را باید بدهم که تعدادی از واگن های ملی در حال گذراندن مراحل 
آزمایشی هســتند که در همین راســتا هفته آینده یک بازدید از این 
واگن ها خواهیم داشــت. تصــور می کنم این واگن هــا می توانند وارد 

چرخه خدمت رسانی شوند.
رئیس شــورای شــهر تهران با بیان اینکه در مورد اتوبوس های برقی 
داخلی فکر نمی کنم تا پایان امسال هم بتوانند این اتوبوس ها را بسازند 
تا در اختیار قرار بگیرد، گفت: اتوبوس هایــی که در حال حاضر تحویل 
داده می شــود معمولی و دیزلی هســتند که همین ها نیز متاســفانه 
براســاس آنچه وعده داده شــده بود تحویــل داده نمی شــود لذا روز 
سه شنبه معاون حمل ونقل شــهرداری تهران در گزارشی آمار و ارقام یا 
درخصوص تعداد اتوبوس های تحویل گرفته شده در سالی که گذشته 

ارائه خواهند کرد.
چمران با تاکید بر اینکه تصور نمی کنم از حدود ۶۰۰ دســتگاه اتوبوس 
چیز بیشتری تحویل داده شده باشــد، افزود: این تعداد از کارخانه های 
مختلف بوده که آنها هم مشــکل دارند. باید شاســی ایــن اتوبوس ها 
خریداری شــود و گریبکس ها وارد کشور شــود که تعدادی در گمرک 
گیر کرده اســت. ما همه این موارد را رصــد می کنیم تا تلاش می کنیم 
مشــکلات را حل کنیم. اگر این مشکلات حل شــود تعداد زیادی وارد 

کشور خواهد شد.
وی در خصوص ورود تاکسی های برقی به کشــور نیز گفت: تاکسی ها 
توسط بخش خصوصی وارد می شوند در حقیقت خودشان خودروها را 
می خرند و وارد می کنند لذا خیلی در این مورد اطلاعی ندارم و اسراری 
هم  به ورود تاکســی ها نداریم چراکه شــهرداری نمی تواند تاکسی دار 

شود و باید این خودروها به تاکسی ران ها واگذار شود. 
در این زمینه طرح هایی پیش بینی شــده که براساس آن عمل خواهد 
شد. بی تردید اگر تاکســی های برقی خوب وارد شود کار ارزنده و خوبی 

است.
رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: درخصوص تاثیر ورود خودروهای 
برقی بر میزان آلودگی هوا نیز باید محیط زیســت این موضوع را مورد 
سنجش قرار دهد و نظر خود را اعلام کند. وقتی اعلام می شود آلودگی 
هوا ناشی از تردد وسایل نقلیه است با ورود خودروهای برقی که آلودگی 
ندارند همانند شهرهای دیگر دنیا می توانند تاثیر مثبتی بر آلودگی هوا 

داشته باشند.

چمران در پاسخ به سؤالی درخصوص تامین زیرساخت های لازم برای 
خودروهای برقی گفت: اتوبوس ها هنوز وارد شــده و برای تاکســی ها 
خودشان می توانند در خانه و با برق معمولی این خودروها را شارژ کنند 
و نیاز نیســت که حتما از شارژرهای عمومی اســتفاده کنند. لذا بخش 
خصوصی برای خودروهای برقی آماده اســت. در مــورد اتوبوس ها نیز 
باید شب در جایگاه ها شــارژ شــود که نیاز از تعدادی کافی از شارژرها 

تامین شود.
وی در خصوص رونــد اجرای مسکن ســازی در تهران نیــز گفت: ما 
در مورد مســکن برنامه خاصــی نداریــم و این اقدام توســط وزارت 
مســکن و شهرســازی دنبال می شــود. در این میان مدیریت شهری 
به صورت مشــارکتی و با در اختیار گذاشــتن زمین به عنوان همکار و 

هماهنگ کننده عمل می کند.

مدیر کل سلامت شهرداری تهران خبر داد
ارایه خدمات رایگان سلامت در ۱۲۳ نقطه تهران

مدیر کل سلامت شــهرداری تهران از ارایه خدمات رایگان سلامت در 
۱۲۳ نقطه تهران به مناسبت هفته سلامت خبر داد.

 حمید صاحب مدیر کل سلامت شــهرداری تهران در آئین آغاز به کار 
هفته سلامت که در بوستان لاله برگزار شد، اظهارداشت: در سال جاری 
برای همه اقشار مختلف جامعه از سوی شهرداری برنامه خاص تدارک 
دیده شده اســت و هیچ گروه و قشر جمعیتی نیســت که از برنامه های 

تدارک دیده شده بی نصیب بماند.
مدیر کل سلامت شــهرداری تهران گفت: به مناســبت هفته سلامت 

خدمات رایگان سلامت در ۱۲۳ نقطه تهران ارائه می شود.
حسین فرشیدی معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در این مراسم گفت: فقط با یک اندیشه و ذهن و فکر مثبت 

اگر بگوییم و بخواهیم می توانیم حال خوب را بسازیم.
فرشــیدی با بیان اینکه مــردم وزارت بهداشــت را بــا دارو، درمان و 
بیمارستان می شناســند اظهار داشــت: ما در حوزه بهداشت به دنبال 
افراد سالم هستیم که بیمار نشــوند. برنامه هایی که می تواند ما را سالم 
نگه دارد اجرای آن سخت اســت.وی در ادامه با اشــاره به اینکه چند 
نکته می تواند منجر به حفظ سلامتی شود، بیان داشت: داشتن تغذیه 
مناسب، فعالیت بدنی مناسب و مصرف انرژی ناشــی از آن و دوری از 

استرس می تواند سلامت ما را تضمین کند.
فرشیدی به برخی عادت های غلط غذایی و مضرات این عادت ها اشاره 
کرد و گفت: مصرف شکر در ایران ســه و نیم برابر نرخ جهانی و مصرف 

نمک ما ۴ برابر جهان است که باید این روند اصلاح شود.
معاون وزیر بهداشــت با بیان اینکه در یک دهه گذشته و خصوصاً در دو 
ســال اخیر اقداماتی برای اصلاح مصرف قند و نمک شده با برنامه های 
فرهنگی انجام شده است گفت: ترویج اســتفاده از نان کامل یعنی نان 
ســبوس دار در دســتور کار قرار دارد. این نان دیابت و سرطان و فشار 

خون را کاهش می دهد.
 اکنون هزار و ۸۰۰ نانوایی در کشور نان کامل طبخ می کنند و امیدواریم 
اســتفاده از این نان ترویج بیشــتری پیدا کند.گفتنی است؛ نمایشگاه 
هفته سلامت با شعار »حال خوب ساختنی است« در فضایی به وسعت 
۵ هزار متر مربع و ۸۰ غرفه از ســاعت ۱۷ تا ۲۲ در بوستان لاله پذیرای 

بازدید کنندگان است.

دیوار

خریدار  زمان برگــزاری نوبت اول آزمون 
سراســری  ســال ۱۴۰۳ در گــروه هــای 
آزمایشــی پنج گانه و نحوه  دریافت کارت  
و محل رفع نقص کارت شــرکت در آزمون 

اعلام شد.
 آزمون اختصاصــی هر یــک از گروه های 
آزمایشــی نوبــت اول آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۳ در ۴۱۲ شهرســتان و بخش 
مختلف کشــور برگزار خواهد شد. آزمون 
گروه  آزمایشــی علوم ریاضــی و فنی صبح 
پنجشــنبه ۶ اردیبهشــت، آزمــون گروه  
آزمایشــی علوم انســانی صبح پنجشنبه 
۶ اردیبهشــت، و آزمون گروه  آزمایشــی 
هنر بعدازظهر پنجشــنبه ۶ اردیبهشــت، 
آزمون گروه  آزمایشــی زبان های خارجی 
بعدازظهر پنجشنبه ۶ اردیبهشت و آزمون 
گروه  آزمایشــی علوم تجربی صبح جمعه ۷ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شوند.
کارت های شرکت در آزمون  همه داوطلبان 
به همــراه راهنمــای شــرکت در آزمون از 
روز دوشــنبه ۳ اردیبهشــت ۱۴۰۳ تا روز 
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ در سامانه 
جامع آزمون سراســری )مندرج در درگاه 
اطلاع رســانی سازمان ســنجش آموزش 
کشور( برای مشاهده و پرینت فعال خواهد 

شد.
داوطلبان باید با ورود به کارپوشــه خود از 
طریق درج کدملی / شناسه یکتا و رمز عبور 
یک نسخه پرینت از راهنما و کارت شرکت 
در آزمون تهیه کننــد. داوطلبانی که در ۲ 
گروه آزمایشی متقاضی شده اند )یک گروه 
آزمایشی اصلی »علوم ریاضی، علوم انسانی 
و علوم تجربی« به همــراه یکی از گروه های 
آزمایشــی هنر یا زبان های خارجی( دارای 

۲ کارت هستند.
داوطلبان باید طبق تاریــخ و آدرس تعیین 
شــده بر روی کارت شــرکت در آزمون، به 

حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.
برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن 
پرینت کارت شرکت در آزمون و هم چنین 
اصل کارت ملی و یا اصل شناســنامه عکس 
دار و ارائــه آن الزامــی اســت. درصورت 
مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در 
آزمون، باید مطابق بنــد »پ« این اطلاعیه 
به واحدهای رفع نقص کارت اعلام شده در 

سایت سازمان سنجش مراجعه کنند.
یادآوری مهم: با توجه بــه اینکه روش ورود 
به سامانه جامع آزمون سراسری و کارپوشه 
داوطلبــان از طریق وارد کــردن کدملی / 
شناسه یکتا و رمز عبور و سپس دریافت کد 
تأیید ارسالی توسط سامانه به شماره تلفن 
همراه اعلام شــده در زمان ثبت نام است، 
ضرورت دارد در زمان ورود به سامانه جامع، 
شــماره تلفن همراه اعلام شده زمان ایجاد 

حساب کاربری در دسترس باشد.

محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون
محل رفع نقــص کارت شــرکت در آزمون 
داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی 
و فنی ، علوم انســانی ، علــوم تجربی ، هنر و 
زبان های خارجــی بر مبنای  شهرســتان  
انتخابی  آنان  کــه  در تقاضانامــه  ثبت نام ، 
مشــخص کرده اند به  شــرح  جدول شماره  
۱ و آدرس محل رفع نقص به شــرح جدول 

شماره ۲ )مندرج در این اطلاعیه( است.
تذکر مهــم: در ایــن آزمون تغییــر گروه 
آزمایشــی، ثبت نام جدیــد و تغییر حوزه 
امتحانی به هیچ وجه امکان پذیر نیست. لذا 
از مراجعــه به واحدهــای رفع نقص کارت، 

برای این موارد جداً خودداری شود.
داوطلب لازم اســت درصورت مشــاهده 
مغایــرت در مندرجات کارت شــرکت در 

آزمون، به شرح زیر اقدام کند:
- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای 
داوطلبان از ســامانه ثبت احــوال، امکان 
ویرایش اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد. 

لذا چنانچه مغایرتــی در اطلاعات مندرج 
در بندهــای ۱، ۲، ۳، ۴، ۱۲ و ۱۳ )اطلاعات 
شناســنامه ای( کارت شــرکت در آزمون 
وجود دارد ضروری اســت مــوارد مغایرت 
را از اداره ثبت احوال شــهر یا منطقه محل 

سکونت خود پیگیری کند.
- با توجه به اینکه تمامی داوطلبان مشمول 
اعمال ســوابق تحصیلی هســتند چنانچه 
نسبت به مندرجات کارت شرکت در آزمون 
در بندهای ۶، ۱۵، ۱۶، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ شامل 
ســال اخذ و نوع دیپلم، کــد دانش آموزی 
و منطقــه اخــذ دیپلــم، عنــوان مدرک 
پیش دانشــگاهی، منطقــه یــا ناحیه اخذ 
پیش دانشــگاهی و کد دانش آموزی مقطع 
پیش دانشــگاهی مغایرتی مشــاهده شد 
لازم است برای اصلاح مورد یا موارد مذکور 
حداکثر تا تاریخ ۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ به 
منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک 
تحصیلی خود مراجعه و از آن طریق نسبت 

به اصلاح موارد اقدام کند.
- چنانچه مغایرتــی در اطلاعات مندرج در 
بندهای ۱۴، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۵ شــامل 
محل تولد، معدل کتبی نهایی دیپلم، محل 
اخذ مدرک ماقبل دیپلم، محل اخذ مدرک 
دیپلم، محل اخذ مدرک پیش دانشــگاهی، 
وضعیــت تحصیلی و اشــتغال مشــاهده 
کرد لازم اســت برای اصلاح مورد یا موارد 
مذکــور حداکثر تــا تاریخ ۵ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ منحصراً به درگاه اینترنتی سازمان 
سنجش آموزش کشور )قســمت ویرایش 
اطلاعات( مراجعه و بــا توجه به توضیحات 
مندرج در درگاه نســبت به اصــلاح موارد 

اقدام کند.
- چنانچه نســبت بــه اطلاعــات مندرج 
در بندهــای ۱-۴، ۲-۴، ۳-۴ و ۴-۴ بــه 
شــرح ذیل معترض اســت ضروری است 
برای بررســی موضوع در روز چهارشنبه ۵ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ )صبح از ساعت ۸:۳۰ 
تا ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ســاعت ۱۴:۰۰ تا 
۱۸:۰۰( بــه نماینده ســازمان ســنجش 
مســتقر در واحد رفع نقص حــوزه مربوطه 
مراجعه کنــد.۴-۱: مغایرت در بندهای ۲ و 

۸ )جنسیت و معلولیت(
۴-۲: چنانچــه شــماره داوطلبــی چه به 
صورت عددی و یا بــه صورت حروف ناخوانا 

است.
۴-۳: چنانچه کارت شرکت در آزمون فاقد 
عکس بــوده و یا عکــس روی کارت دارای 
اشکالاتی از جمله اشتباه عکس، فاقد مهر، 
عدم وضوح و … است باید در روز اعلام شده 
شخصاً با همراه داشتن ۳ قطعه عکس ۴×۳ 
)در سال جاری تهیه شده باشد(، کارت ملی 
و یا شناسنامه عکس دار به نماینده سازمان 
سنجش مســتقر در واحد رفع نقص حوزه 
مراجعه کنــد. در غیر این صــورت مطابق 
ضوابط رفتار خواهد شــد. در صورتی که در 

این خصوص کارت داوطلب دارای اشــکال 
است و تا روز قبل از آزمون نسبت به رفع آن 
اقدام نکند مطابق مقررات مربوط به تخلف 

و تقلب با وی رفتار خواهد شد.
۴-۴: برای آن دسته از داوطلبانی که  یکی  از 
بندهای  مربوط به معلولیت را در تقاضانامه  
ثبت نــام  علامت گــذاری  کــرده  و پس از 
استعلام از ســازمان بهزیســتی معلولیت 
آنان مــورد تأیید قــرار گرفتــه، در مقابل  
عنوان  معلولیت  در کارت  شرکت در آزمون، 
نوع  معلولیت  و شــدت آن درج  شده  است . 
چنانچه  داوطلبی یکی  از بندهای  مذکور را 
علامت گذاری  کرده لیکن معلولیت ایشان 
مورد تأیید قرار نگرفته است و بند معلولیت 
وی حذف شــده، لازم  اســت  در روز اعلام 
شده، با همراه داشــتن گواهی معلولیت که 
از ســازمان بهزیستی محل ســکونت خود 
دریافت کــرده، مراتب  را ســریعاً به  واحد 
رفع نقص  اطــلاع  دهد تا قبــل  از برگزاری  

آزمون  وضعیت  وی  مشخص  شود.
- چنانچه سهمیه درخواستی داوطلب غیر 
از ســهمیه مناطق بوده و در بند ۱۷ کارت 
شرکت در آزمون وی ســهمیه مناطق درج 
شــده، لازم اســت متقاضیان اســتفاده از 
سهمیه های بنیاد شــهید و امورایثارگران، 
رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت 
جهاد کشاورزی و رزمنده داوطلب بسیجی 
و همچنین همســر و فرزندان آنان، جهت 
اعلام مغایــرت حداکثر تا ۵ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ منحصــراً به ســامانه جامع آزمون 
سراسری در درگاه اطلاع رســانی سازمان 
سنجش )قسمت ویرایش اطلاعات کارت( 
مراجعه و با توجه بــه توضیحات مندرج در 
سامانه مذکور نســبت به اصلاح موارد اقدام 
کند تا درصورت تأیید سهمیه توسط ارگان 
مربوط، بعد از برگزاری آزمون سهمیه مورد 

نظر برای وی اعمال شود.
داوطلبانــی کــه در مرحلــه اول ثبت نام 
متقاضی اســتفاده از ســهمیه بودند ولی 
ســهمیه آنان به هر دلیل از طــرف ارگان 
ذیربط مورد تأیید قرار نگرفته، لازم اســت 
برای بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه 
خود )بعد از اقدام به ویرایش( به ارگان های 

ذیربط نیز مراجعه کنند.

یکشنبه 3 تیر تا جمعه 8 تیر 1403 
زمان اعلام علاقه مندی به رشته علوم 

ورزشی و 13 رشته هنری
- داوطلبان هر یک از گروه های آزمایشــی 
علوم ریاضــی و فنی، علــوم تجربی و علوم 
انسانی در صورت علاقه مندی به رشته علوم 
ورزشی باید نسبت به انتخاب مورد مربوط 
و پرداخت هزینه آزمون عملی از یکشــنبه 
۳ تیر تا جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ از طریق سامانه 

جامع آزمون سراسری اقدام کنند.
نکته مهم: داوطلبانی مجاز به شــرکت در 

آزمون عملی رشــته علوم ورزشی خواهند 
بود که اولاً نســبت بــه پرداخــت هزینه 
برگزاری آزمون عملــی در بازۀ زمانی اعلام 
شده و اعلام علاقه مندی به این رشته اقدام 
کرده و ثانیاً در جلســه آزمــون گروه های 
آزمایشــی علوم ریاضــی، علوم انســانی و 
علوم تجربی در یکی از آزمون های سراسری 
نوبت اول و یــا دوم )و یا هر دو نوبت( ســال 

۱۴۰۳ حاضر باشند.
داوطلبان گروه آزمایشــی هنــر در صورت 
علاقه مندی به رشته های پذیرش با آزمون 
مندرج در جدول زیر به منظور شــرکت در 
آزمون عملی، باید نسبت به انتخاب حداکثر 
دو مجموعه از رشــته های تحصیلی جدول 
زیر )مــوارد ۲ الــی ۱۴( و پرداخت هزینه 
آزمون عملی از یکشــنبه ۳ تیر تا جمعه ۸ 
تیــر ۱۴۰۳ از طریق ســامانه جامع آزمون 

سراسری اقدام کنند.
نکته مهم: داوطلبانی مجاز به شــرکت در 
آزمون عملی خواهند بود که اولاً نســبت به 
پرداخت هزینه برگــزاری آزمون عملی در 
بازه زمانی اعلام شده و اعلام علاقه مندی به 
یک رشته یا رشــته ها اقدام کرده و ثانیاً در 
جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر در یکی از 
آزمون های سراسری نوبت اول و یا دوم )و یا 

هر دو نوبت( سال ۱۴۰۳ حاضر باشند.
آن دســته از داوطلبان علاقه مند به انتخاب 
رشــته های تحصیلی مراکــز و واحدهای 
دانشــگاه آزاد اســلامی که پذیرش در آنها 
به روش بــا آزمون صــورت می پذیرد، باید 
ضمن شــرکت در آزمون، بــرای اطلاع از 
نحوه انتخاب رشته های تحصیلی دانشگاه 
آزاد اســلامی به اطلاعیه اعلام نتیجه اولیه 
آزمون سراســری ســال ۱۴۰۳ )نیمه دوم 
مرداد ماه ســال ۱۴۰۳( مندرج در ســایت 

سازمان سنجش مراجعه کنند.

یادآوری های مهم ؛
فرآیند برگزاری آزمون صبح رأس ساعت ۸ 
صبح و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ بعدازظهر 
آغاز می شــود و دربِ حوزه هــای امتحانی 
بــه ترتیــب رأس  ســاعت  ۷:۳۰ صبــح و 
۱۴:۰۰ بعدازظهر بســته خواهد شــد. لذا 
از ورود داوطلبان پس از بســته شدن دربِ 
حوزه های امتحانــی ممانعت بعمل خواهد 

آمد.
هر داوطلب برای حضور در جلســه آزمون 
علاوه بــر پرینت کارت شــرکت در آزمون 
گروه آزمایشــی مربوط ، لازم اســت اصل 
کارت ملی و یا اصل شناســنامه عکســدار، 
چند مداد ســیاه نرم پررنگ، مــداد تراش، 
مداد پاکن و یک ســنجاق و یا سوزن همراه 

داشته باشد.
داوطلبــان باید از آوردن وســایل اضافی از 
جمله کیف دستی، ســاک دستی، هرگونه 
دســتگاه ارتباطی و الکترونیکــی )از قبیل 

پیجر، تلفــن همــراه، تبلت، قلــم نوری، 
ســاعت هوشــمند، دســتبند هوشمند، 
انگشتر هوشــمند، هندزفری و …(، کیف، 
جزوه، کتاب، ماشین حســاب، هرگونه نتُ 
و یادداشــت و نظایر آن و همچنین وسایل 
شخصی به جلســه آزمون اکیداً خودداری 

کنند.
همراه داشــتن هر کدام از وسایل مندرج در 

این بند دارای تبعات زیر خواهد بود:
- به عنوان تقلب و تخلف تلقی و با داوطلبان 
ذیربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات 
و جرایــم در آزمون های سراســری رفتار 

خواهد شد.
- درصورت همراه داشتن وسایل ذکر شده و 
تحویل آنها به هنگام ورود به محل حوزه در 
صورت مفقود شدن وسایل، حوزه برگزاری 
هیچگونه مســؤولیتی در قبال آن نخواهد 

داشت.
- همراه داشــتن تلفــن همــراه حتی به 
صورت خاموش در جلســه آزمون، موجب 

محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.
تعداد کارت شرکت در آزمون قابل دریافت 
برای داوطلبان با توجه به ثبــت نام آنها در 
گروه های آزمایشــی به شــرح ذیل خواهد 

بود:
۱- گروه آزمایشی علوم ریاضی: فقط کارت 
ورود به جلســه آزمون گروه آزمایشی علوم 

ریاضی
۲- گروه آزمایشی علوم انسانی: فقط کارت 
ورود به جلســه آزمون گروه آزمایشی علوم 

انسانی
۳- گروه آزمایشی علوم تجربی: فقط کارت 
ورود به جلســه آزمون گروه آزمایشی علوم 

تجربی
۴- گروه آزمایشــی هنر: ۱- کارت ورود به 
جلسه گروه آزمایشــی هنر. ۲- کارت ورود 
به جلسه یکی از گروه های آزمایشی ریاضی، 
تجربی و انسانی )در صورتی که قبلًا در آنها 

ثبت نام کرده است(
۵- گــروه آزمایشــی زبان هــای خارجی: 
۱- کارت ورود به جلســه گروه آزمایشــی 
زبان های خارجی. ۲- کارت ورود به جلسه 
یکی از گروه های آزمایشی ریاضی، تجربی و 
انســانی )در صورتی که قبلًا در آنها ثبت نام 

کرده است(
بــرای اطــلاع از تعــداد ســوالات و مدت 
پاســخ گویی دفترچه های ســوال هر گروه 
آزمایشی و همچنین نکات مهم درخصوص 
پاســخنامه ها، ضــرورت دارد »راهنمای 
شــرکت در آزمون سراســری سال ۱۴۰۳ 
)نوبــت اول(« را که همراه کارت شــرکت 
در آزمــون از طریق ســامانه جامع آزمون 
سراســری قابــل دریافت اســت، به دقت 

مطالعه شود.
با توجه به اینکه ســازمان سنجش آموزش 
کشــور در جهــت بهبــود و ارتقــا کیفی 
حوزه های برگزاری آزمــون، نیاز به نظرات 
داوطلبان به عنــوان معتبرترین منبع اخذ 
داده و اطلاعــات بــرای ارزیابــی حوزه ها 
دارد، از داوطلبــان خواســته می شــود تا 
نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی 
حــوزه امتحانی خود در آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۳ )نوبت اول( از تاریــخ ۶ تا ۱۳ 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ به صورت اینترنتی 
و از طریق ســایت سازمان ســنجش اقدام 

کنند.
داوطلبان در صورت بوجــود آمدن هرگونه 
مشــکل در فرآیند برگــزاری بــرای آنها 
لازم اســت، حداکثــر تا ۱۳ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ از طریــق سیســتم پاســخگویی 
https://request.sanjesh. اینترنتــی 

org با ســازمان ســنجش مکاتبــه کنند. 
درخواســت های واصله بعــد از تاریخ فوق 

قابل بررسی و پیگیری نخواهد بود.
رعایــت پوشــش اســلامی در حوزه های 

برگزاری آزمون الزامی است.

خریدار  معاون مددکاری و مشارکت های 
مردمی بنیاد شــهید و امور ایثارگران ضمن 
تشریح جزییات افزایش حقوق ایثارگران از 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق خانواده شهدا و 

جانبازان نیروهای مسلح خبر داد.
محمــود پاکــدل، معــاون مــددکاری و 
مشارکت های مردمی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران با اشاره به جزئیات افزایش حقوق 
سال ۱۴۰۳ ایثارگران، اظهار کرد: افزایش 
حقــوق شــهدای نیروهای مســلح اعم از 
حالت اشتغال و بازنشســته و کسانی که در 
همکاری با نیروهای مسلح شهید یا جانباز 
شده اند، مطابق مواد ۳۸، ۳۹ و ۴۰ بر اساس 
احکام صادر شده در اســفندماه سال قبل، 

افزایش ۲۰ درصدی داشته است.
وی افــزود: افزایــش حقوق شــهدای غیر 
مســتخدم مردمی و جانبــازان تبصره یک 

معادل ۲۰ درصد بر اســاس قانون مدیریت 
خدمات کشــوری، افزایش حقوق شهدای 
دستگاه های اجرایی مطابق ماده ۳۹ است؛ 
اما فعلًا معادل ۲۰ درصــد افزایش داده ایم 
که در تطبیق احکام ارســالی دســتگاه ها 
مابه التفاوت پــس از دریافــت حکم انجام 

می شود.
معاون مددکاری و مشارکت های مردمی و 
سرپرست معاونت توســعه مدیریت، منابع 
و برنامه ریزی بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
ادامه داد: حق پرستاری به تعداد ۱۳۸۰۰۰ 
 k نفر و با افزایــش ۳۵ درصد بــه مبلغ هر
معادل ۷۱ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۸۴۰ ریال 
اقدام شده اســت که معادل مصوبه شورای 
عالی کار است، همچنین مستمری والدین 
شهدا از مبلغ ۷۰ میلیون و ۸۰ هزار ریال به 
۱۵۰ میلیون ریال به اســتناد قانون بودجه 

۱۴۰۳ افزایش داده شــده که معادل ۱۱۴ 
درصد است.

پاکدل عنوان کرد: کمک معیشت ایثارگران 
با توجه بــه عدم ابلاغ آئین نامــه آن مطابق 
اســفندماه پرداخت شــده به محض ابلاغ 
آئین نامه که مراحل اولیه آن انجام شــده، 

اقدام و از فروردین مــاه مابه التفاوت آن نیز 
پرداخت می شود.

وی گفت: حق نگهــداری موضوع ماده ۲۲ 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به 
این دلیل که تاکنون آئین نامه آن ابلاغ نشده 
است، معادل ســال قبل اقدام شده و پس از 
ابلاغ سقف سال ۱۴۰۳ معادل مبلغ مصوب 

اصلاح می شود.
معاون مددکاری و مشارکت های مردمی و 
سرپرست معاونت توســعه مدیریت، منابع 
و برنامه ریزی بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
افزود: برای کسورات اولین افزایش مرتبط 
با صندوق شــاهد بــا توجه بــه تماس ها و 
مراجعات ایثارگــران و به منظور تأمین نظر 
ایثارگران و همچنیــن فراهم کردن زمینه 
پرداخــت ســریع وام های قرض الحســنه 
ضروری به ایثارگران، با مدیرعامل صندوق 

شاهد جلسه ای داشــتیم و سقف کسورات 
معــادل میانگیــن ۲۰ درصــد افزایش و 
حداکثــر مبلــغ ۳ میلیون تومــان در نظر 

گرفتیم.
پاکدل ادامه داد: چنانچــه ایثارگرانی بابت 
حقوق یا مستمری و حق پرستاری افزایش 
بیش از ۳ میلیون داشته باشند تا این سقف 
اقدام می شود همچنین ایثارگران که دارای 
دریافتی های غیــر از حقوق و مســتمری 
مانند حق پرســتاری موضوع مــاده ۲۶ و 
حق نگهداری موضوع ماده ۲۲ قانون جامع 
خدمات رســانی به ایثارگران داشــته اند، 
فقط از حقوق یا مســتمری کسر شده است 
و جانبازانی که صرفاً از بنیاد حق پرستاری 
دریافــت می کنند و عضو صندوق شــاهد 
هســتند، معادل افزایش حق پرســتاری و 

حداکثر ۳ میلیون تومان اقدام شده است.



 به کاربلدها اعتماد کنیم

ویداد برتر هنر انقلاب شد چرا »بچه زرنگ« ر

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وزیر فرهنگ: 
هنر معماری به جشنواره های فجر اضافه شد

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: ســندملی معماری  و شهرسازی 
به شورای هنر ارجاع شــده و آماده ارائه در صحن شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است، جشــنواره فجر هنر معماری طبق سند پیش بینی شده 

که از امسال به صورت دو سالانه برگزار می شود.
 محمدمهدی اســماعیلی در نشست اعضای شــورای معماری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: فردا روز بزرگداشت شیخ بهایی 

و روز معماری است و این جلسه را به استقبال این روز برگزار کردیم.
وی افزود: ما بیشــتر طبقه بندی های تاریخــی و تفاوت های اصلی را با 

معماری نشان می دهیم. 
دوره ایلخانی با سلجوقی و دوره های قبل و بعد آن متفاوت است. احیای 
میراث تمدنی و کهن و افق گشایی جدید برای تمدن نوین اسلامی را در 

تجدد »هنر معماری« باید پیدا می کردیم.
اسماعیلی اظهار داشــت: امروز محور عمده ســبک زندگی، معماری 
است. در زندگی، منازل و مدارس، شکل معماری و نوع ساخت و سازها 
برای ما فضای زیســت جدیدی فراهم کرده که با فضای زیست مطلوب 

فاصله دارد. این به دلیل فاصله گرفتن هنر معماری است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: همه ما دغدغه تمدنی و سبک 
زندگی داریم. ســبک زندگی عفیفانه محل گفت و گو اســت. یکی از 

فضاهای زیست عفیفانه، از هنر معماری عبور می کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ســندملی معماری  و شهرسازی به 
شورای هنر ارجاع شــده است و این ســند آماده ارائه به صحن شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی اســت و جشــنواره معماری فجر طبق ســند 

پیش بینی شده در این سند اضافه می شود که از امسال برگزار می شود

 »سه خواهر« تا ۲۰ اردیبهشت
 در مولوی می مانند!

نمایش »ســه خواهر« به کارگردانی نگین ضیایی تا ۲۰ اردیبهشت در 
سالن اصلی تالار مولوی روی صحنه می رود.

 همزمان با شــروع اجراهای تازه نمایش »ســه خواهر«، از آثار محمد 
چرم شیر که با کارگردانی نگین ضیایی، هر شب ساعت ۲۰:۳۰ در سالن 
اصلی تالار مولوی روی صحنه می رود، اولین عکس هایِ این اثر منتشر 
شد.»سه خواهر« با دست مایه قرار دادن مســاله آرمان شهر و ناامیدی 
موجود در جامعــه، روایتی تازه از زندگی خواهــران پروزوروف را برای 

مخاطبان به نمایش می گذارد.
در خلاصه داستان این اثر آمده اســت: اتاق پذیرایی خانه پروزوروف ها. 
اتاقی بزرگ با مبلمانی مختصر. نیم روز است. در بیرون، آفتاب همه چیز 

را درخشان کرده است. خواهران پروزوروف اینجا هستند ... .

ســپیده ضیایی، شــادی ضیایی، فاطمه کاظمی و مهشــید کاظمی 
بازیگرانی هســتند کــه در نمایــش »ســه خواهر« به ایفــای نقش 

پرداخته اند.
از دیگر عوامل این اثر که تازه ترین خلق گروه تئاتر »واسومانی« است، 
می توان بــه: تهیه کننده: وحید لک، دســتیاران کارگــردان: فرنوش 
نادرپور، تینــا حاجی نصرالله، برنامه ریــز: امین موحــدی پور، طراح 
صحنه: امیرحســین دوانی، طراح نور: امیرحسین سیر، محمدحسین 
کوزه گر، علیرضا کوزه گر، پوریا محســنی، ویدیوآرت و موشن گرافی: 
مجید نیرومند، طراح صدا و موسیقی: محمد اصغری اصل، طراح لباس: 
شادی ضیایی، طراح پوستر و بروشور: سجاد داغستانی، نقاشی و کلاژ: 
شادی ضیایی، ســاخت دکور: مصطفا طباطبایی، دوخت لباس: مهری 
علی یاری، مدیر تولید: حســین طاهربخش، مدیر هماهنگی و دستیار 
تولید: السا فتحی، ارتباطات و تشــریفات: ماهرخ لک، روابط عمومی: 
امیر قالیچی )تئاتربازها(، عکاس: کیارش مسیبی، طراح تیزر و ساخت 

تیزر: مجید نیرومند، اشاره کرد.
مدت اجرای نمایش »ســه خواهر« ۷۵ دقیقه است و تا ۲۰ اردیبهشت، 
هر شب )به غیر از شــنبه ها( ســاعت ۲۰:۳۰ پذیرای مخاطبان است. 
علاقمندان به تماشــای این نمایش می توانند، از سایت تیوال اقدام به 

خرید بلیت کنند.

قاب

عطیه مــوذن  تهیــه کننده انیمیشــن 
ســینمایی »بچه زرنگ« با اشاره به انتخاب 
این اثر بــه عنوان رویداد ســال هنر انقلاب 
بیان کرد که درونی بودن موضوع در این اثر 
باعث شده تا به عنوان رویداد شاخص مورد 

توجه قرار بگیرد.
 ســینمای کودک اگرچه این سال ها رکود 
عجیبی را ســپری می کرد اما یکی دو سالی 
اســت که انیمیشن های ســینمایی رونق 
شگفت انگیزی به فیلم های کودک بخشیده 
اند. پدیده سال گذشته ســینما، انیمیشن 
»بچــه زرنگ« بــه تهیه کنندگــی حامد 
جعفری بود که توانست رکوردهای مختلفی 
را از ابتدای اکران جا به جا کند و در ســالی 
که چندین فیلم کودک به اکران رســیدند 
در رأس این آثار بایســتد. »بچه زرنگ« در 
پایان سال در حالی که چندین فیلم کمدی 
به اکران سینمایی در سال ۱۴۰۲ درآمدند 
عنوان ســومین فیلم پرمخاطب سال را هم 
از آن خود کرد. نکته ویژه این اســت که این 
انیمیشــن در عین سرگرمی ســازی برای 
کودکان و فضای ماجراجویانه در بســتری 
داســتانی دغدغه هایی دینــی را هم طرح 
کرده اســت و به گونه ای این دغدغه ها را به 
تصویر کشیده که چیزی ســنجاق شده به 

داستان نباشد.
هفتــه پیــش در آئیــن گرامیداشــت و 
اختتامیه دهمین دوره هفتــه هنر انقلاب 
اســلامی و معرفی »چهره سال ۱۴۰۲ هنر 
انقلاب اســلامی«، این انیمیشن به عنوان 
برترین رویداد ســال گذشــته انتخاب شد 
که به همین بهانــه با تهیه کننــده این اثر 

گفت وگوی کردیم که در ادامه می خوانید.

 انیمیشــن »بچه زرنگ« به عنوان 
رویداد ویــژه هنر انقلاب در ســال 
گذشــته انتخاب شــد نفس چنین 
انتخابی چقدر می تواند در پروژه های 

بعدی گروه هنر پویا تأثیرگذار باشد؟
هنرپویا بر اســاس یک برنامــه بلند مدت و 
یک راهبرد مشــخص، سال هاســت که در 
حوزه تولید انیمیشــن فعال است و از سال 
۱۳۹۲ نیز بــه طور ویژه متمرکــز بر تولید 
آثار ســینمایی و تکمیل چرخه شخصیت 
پردازی آثار ســینمایی اســت، آثاری که 
خوشــبختانه تا امــروز پر مخاطــب ترین 
انیمیشــن های ســینمای ایــران بوده اند 
و همگی )»شــاهزاده روم«، »فیلشــاه« و 
»بچه زرنگ«( بیش از یک میلیون مخاطب 
را جذب سینماهای کشور کرده اند، طبیعتاً 
رویدادهای فرهنگی-هنری مختلفی که در 
کشور برگزار می شود، نگاهشان متمرکز بر 
آثار است تا کمپانی هایی که در حقیقت نخ 
تسبیح اتصال آثار و اثرگذاری آنهاست، لذا 
به نظرم اگر بخواهیم صادقانــه نگاه کنیم، 

توجه هفته هنر انقــلاب به اثر »بچه زرنگ« 
به نوعی بیانگر توجه ویژه این جشــنواره و 
مدیران حوزه هنری انقلاب اسلامی به این 
اثر و موفقیت های آن اســت و طبیعتاً ما نیز 
به عنوان فعــالان هنر-صنعت انیمیشــن 
کشــور، قدردان این نــگاه و توجــه بوده و 

هستیم.

 این اتفاق چه مسئولیت هایی برای 
تیم سازنده »بچه زرنگ« در بر خواهد 
داشــت و با توجه به اینکه نسخه دوم 
این اثر هم قرار اســت به تولید برسد 
چقدر در داســتان تفــاوت خواهد 

داشت؟
طبیعتــاً توجــه دهمیــن دوره هفته هنر 
انقلاب به اثر »بچه زرنگ«، بار مســؤولیت 
ما را در ادامه مســیر دو چندان می کند، اما 
باید توجه داشــت که ما براساس دغدغه ها 
و دلبســتگی های خودمان به این فضا ورود 
کردیم و علی رغــم ناملایمات، همچنان در 
این عرصه فعال هســتیم و به نظرم همین 
درونی بــودن این موضوع هم اســت که به 
لطف الهی به اثرگــذاری آن کمک کرده و 
باعث شده اســت تا هیأت انتخاب دهمین 
هفته هنر انقــلاب نیز اثــر »بچه زرنگ« را 
به عنوان یک رویداد شــاخص مورد توجه 
و تقدیر دهــد. ما تلاش می کنیــم با همان 
دغدغه هــا و دلبســتگی ها و با احســاس 
مســؤولیت دوچندان به مســیر خودمان 
ادامه دهیم، هــر چند اگر ما مــورد تقدیر 
قرار نمی گرفتیم هم، همین مســیر را ادامه 
می دادیم، چون از ســر دغدغه ای واقعی به 

عرصه کودک و نوجوان قدم گذاشته ایم.
اثــر »بچه زرنــگ ۲« هــم بــر اســاس 
سیاســت های مجموعه هنرپویــا در ریل 

طراحی قصه بــرای فیلم نامه قــرار دارد و 
امیدواریم به زودی و مطابق زمانبندی هایی 
که داریم، این مرحله را با موفقیت پشت سر 

بگذاریم.

 بهترین رویداد هنــر انقلاب از نظر 
خود شما چه ویژگی هایی دارد؟

بهترین رویداد هنر انقــلاب از نگاه من، آن 
رویدادی اســت که هم در چارچوب فکری 
انقلاب و آرمان های کشور قرار داشته باشد 
و هم توانسته باشــد بیشــترین تأثیر را بر 
مخاطبان خود بگذارد، یعنی از نگاه من آثار 
شعار زده ای که از جذب مخاطب عاجر باشد 
نباید در این جمع قرار گیــرد، از این حیث 
به نظرم می رســد توجه به اثر »بچه زرنگ« 
در رویــداد یادشــده، حتمــاً به درســتی 
صورت پذیرفته اســت چرا که اثر سینمایی 
»بچه زرنگ« علاوه بــر آن که یک اثر موفق 
اســت دربرگیرنده مفاهیم عمیق مبتنی بر 
فرهنگ ایرانی-اسلامی نیز است و توانسته 
با جذب دو میلیون مخاطب در سینماها در 
جایگاه سومین فیلم پرمخاطب سال بایستد 
و اثرگذاری فرهنگی هنری ویژه ای بر گروه 

مخاطب داشته باشد.

تصویر بسیاری از نهادها و ارگان ها 
نســبت به هنــر انقــلاب کارهایی 
سفارشی و گل درشت در عرصه هنر 
اســت فکر می کنید چطور باید از این 

فضا دور شد؟
همان طور که در پاســخ به ســوال قبل نیز 
عرض کردم، من فکــر می کنم بایــد اثر و 
رویدادی به عنوان بهترین در ســاحت هنر 
انقلاب انتخاب شود که هنرمندانه توانسته 
باشــد مفاهیم را منتقل کرده و بر مخاطب 

اثر گذاشته باشد، یعنی در عین دربرداشتن 
مفاهیم مبتنی بر اصــول دینی و ملی، توان 
جذب مخاطب را نیز داشــته باشد. ناگفته 
پیداســت که آثار گل درشت، شــعارزده یا 
سفارشی که از درون تیم خالقش نجوشیده 
باشــد، از چنین توفیقی محروم اســت، لذا 
فکر می کنم برای دور شــدن از فضایی که 
گفتید، باید به گروه هــای کاربلد و متعهد و 
امتحان پس داده اعتماد کرد تا آنها بر اساس 
آنچه از درونشــان جوشیده می شود، آثاری 
موفق خلق کنند، یعنی ما باید برویم سراغ 
تیم های هنرمندی کــه متعهد و متخصص 
باشــند. طبیعتاً کوشــش های گل درشت 
و شــعارزده نیز از توفیق جــذب مخاطب و 

اثرگذاری بر مخاطب محروم خواهند بود.

چطور می توان در عرصه هنر، آثاری 
در حوزه سینما و تلویزیون خلق کرد 
که در عین مردمی بــودن معیارهای 
دینی و انقلابی را هم در بســتر قصه 

داشته باشد؟
من فکــر می کنم بــه جای حقنــه کردن 
سیاســت گذاران در بیان و انتقال مفاهیم 
مدنظرشــان به مخاطبان، باید در ســینما 
و تلویزیون به تیم های خلــق کننده آثار و 
اســتودیوها و کمپانی های موفق و امتحان 
پــس داده ای کــه دغدغه هایــی از جنس 
سیاســت های ملی-دینی دارنــد، اعتماد 
کنند و به اصطــلاح کار را بــه کاردان های 
امتحان پــس داده بســپارند. برایم جالب 
است که مسؤولان کشــور مثلًا در واگذاری 
امور کــم اهمیت تــری مثل ســاخت یک 
ساختمان، سراغ شــرکت هایی که کاربلد و 
امتحان پس داده هســتند، می روند ولی به 
عرصه خطیر فرهنگ و هنر که می رســند، 

به امید تحقق نظراتشــان، از شروط اساسی 
و لازم بــرای فعالیت در چنیــن عرصه ای 
می گذرند. یعنی به جای اینکه بروند سراغ 
تیم های موفــق و کاربلد، می روند ســراغ 
اشــخاص یــا گروه هایی که به آنها چشــم 
بگویند و نتیجه هم می شود آثار بی خاصیت 
یا کم خاصیت و کم تأثیر. می خواهم بگویم 
توجه به این بدیهیات چندان ســخت و دور 
از ذهن هم نیســت. همانطور که می بینید 
خروجی هــای اثرگــذار عرصه ســینما و 
تلویزیون و شبکه نمایش خانگی هم همگی 
از دل اســتودیوها، تیم ها و شــرکت هایی 
بر می آید که نســبت به موضوعات آن آثار، 
دغدغه های درونی شــده ای دارند و لاجرم 
آنچه از دل بــر می آید بر دل می نشــیند و 

جریان ساز هم می شود.

 نگاه و دغدغه شما همیشه جوهره ای 
از دغدغه های دینی را هم در آثارتان 
آورده است چقدر این نگاه مورد توجه 

نهادها برای حمایت بوده است؟
واقعیت این اســت که ما بــرای خوش آمد 
این و آن یا جذب حمایت از دســتگاه های 
مختلف راهمــان را انتخــاب نکرده ایم، اما 
چون آثارمان بر اســاس دغدغه هایی است 
که از درون ما جوشــیده اســت، به ســبب 
لطف الهی اثرگذار هــم بوده و موفقیت های 
اقتصادی هم در پی داشــته است و همین 
امر هم سبب شده اســت تا متصدیان امر و 
مسؤولان مختلفی که عاقلانه در حوزه خود 
کار می کنند، رفته رفته دلشــان بخواهد به 
مجموعه هنــر پویا اعتماد کننــد و طبیعتاً 

بازخورد موفق آن را هم دریافت می کنند.
جالــب اســت بدانید کــه ما انیمیشــن 
»شــاهزاده روم« را کــه ســومین فیلــم 
پرمخاطب ســینمای ایران در اکران سال 
۱۳۹۴ بوده اســت با دست خالی ساختیم و 
از قضا در زمان ساخت آن شاید سراغ خیلی 
از نهادهای فرهنگی و هنــری هم رفتیم اما 
خوب متأسفانه هیچ کس حاضر به حمایت 
از مجموعه هنر پویا و اثر »شــاهزاده روم« 
نشد، چون رانتی هم برایمان وجود نداشت 
لذا ما دغدغه مندانه و با دست خالی وارد این 
عرصه شــده و این مســیر را تک و تنها طی 
کردیم اما بعــد که به لطــف الهی موفقیت 
»شاهزاده  روم« در اکران تحقق یافت، رفته 
رفته نهادهای مختلف هم به ما روی خوش 
نشــان دادند. این را هم بگویم که ما تا امروز 
تلاشمان این بوده اســت که هر مجموعه یا 
نهادی که دوست دارد با ما همکاری داشته 
باشــد را صرفاً به ســمت ســرمایه گذاری 
اقتصادی در آثارمان ســوق دهیم تا مجبور 
باشــیم برای پروژه هایمان نفــس بزنیم و 
موفقیتش را با تلاش و لطف خدا به دســت 

آوریم.

مســتند »ایســتاده با گرگ« به تهیه کنندگی سعید 
نبی نامزد دریافت جایزه بزرگتریــن و تخصصی ترین 
جشنواره محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴ در دهلی 

نو هند شد. فیلم »ایســتاده با گرگ« به تهیه کنندگی 
سعید نبی و کارگردانی ســعید نبی و مریم خدیوی در 
سومین حضور بین المللی خود و پس از نامزدی دریافت 

نشان پاندای طلایی چین و خورشــید طلایی اسپانیا، 
نامزد دریافــت جایــزه بزرگتریــن و تخصصی ترین 
جشنواره محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴ در دهلی 

نو هند شد.فیلم »ایســتاده با گرگ« مستندی محیط 
زیستی-اجتماعی است که در شبکه یک سیما در قالب 

مجموعه مستند »تنهایی« تولید و به پخش رسید.

مستند

»ایستاده با گرگ« به یک جشنواره جهانی دیگر رفت

گزارشی از گیشه سینماها
کمدی ها همچنان پیشتاز هستند

خریدار  آمار مخاطبان ســینمای ایران از 
۲ میلیــون و ۸۰۶ هزار نفر گذشــت و فیلم 
ســینمایی »تمســاح خونی« همچنان در 
رتبه اول فروش هفته و سینما ایران در سال 

۱۴۰۳ قرار دارد.
 برمبنــای آمار ســمفا تا ســاعت ۸ و نیم، 
شنبه شــب ۲ فروردین ماه ۱۴۰۳، تاکنون 
۲ میلیــون و ۸۰۶ هــزار و ۴۱۶ نفر در ۸۰ 
هزار و ۴۹۸ سانســی که ۸ فیلم ســینمای 
ایران در ســالن های ســینمایی به نمایش 
گذاشته شده اند، به تماشــای آثار نشسته 
اند و فروشی نزدیک به ۱۷۲ میلیارد و ۶۱۵ 
میلیون و ۹۸۴ هزار تومان را برای سینمای 

ایران به ارمغان آورده اند.
در هفت روز گذشــته، فیلم های سینمای 
ایران فرصــت نمایش در ۱۸ هــزار و ۴۵۲ 
ســانس را پیدا کرده و توســط ۶۰۰ هزار و 
۷۵۶ نفر تماشا شــده اند. سینمای ایران در 
این هفته علی رغم تجربــه افزایش نزدیک 
به هزار ســانس برای نمایش فیلم با کاهش 
محدود مخاطبان نســبت بــه هفته قبلش 
مواجه بوده اســت؛ به این ترتیــب در این 
هفته، میزان فروش ســینمای ایران عددی 
معادل با ۳۲ میلیــارد و ۴۰ میلیون و ۴۵۳ 
هزار تومان بوده و نسبت به هفته گذشته ۴ 

میلیارد تومان کاهش یافته است.
بر این مبنا میانگین مخاطبــان هر کدام از 
فیلم های ســینمای ایران در هر ســانس 
عــددی نزدیک بــه ۳۲ نفر بوده اســت در 
حالی که هفته گذشته این عدد حدوداً ۳۵ 

نفر بود.

»تمساح خونی« همچنان در صدر
»تمســاح خونی« همچنان پرفروش ترین 
فیلم هفته گذشــته بــود. زیرا ایــن فیلم 
توانســته در هفت روز گذشــته به فروشی 
معادل با ۱۳ میلیــارد و ۳۰۲ میلیون و ۷۵ 
هزار تومان دســت پیدا کند که تقریباً بیش 
از یک ســوم فروش کل ســینمای ایران را 

تشکیل می دهد.
»تمســاح خونــی« که اکــران خــود را از 
۱۶ اســفند ماه ســال قبل در قالب اکران 
نــورورزی آغاز کرده اســت، بــا در اختیار 
داشتن ۶۲۷ سالن ســینما در سال جاری، 
توســط ۱ میلیون و ۷۸۵ هزار نفر تماشــا 
شــده و به فروشی بیشــتر از ۱۱۱ میلیارد 
تومان رســیده اســت. این فیلم همچنان 
پرفروش ترین فیلم ســینمایی سال ۱۴۰۳ 

است.
بر مبنای آمار ارایه شده، میانگین مخاطبان 
فیلم »تمساح خونی« در هر سانس، عددی 

نزدیک به ۴۹ نفر است.
»ســال گربه« نیــز همچنــان در رده دوم 
جدول پرفروش ترین آثار سینمای ایران در 
هفت روز گذشــته و بعد از »تمساح خونی« 
قرار دارد. ۱۰ میلیارد و ۵۱۳ میلیون و ۴۷۰ 
هزار تومان عددی اســت که از فروش فیلم 
مصطفی تفــی زاده در هفت روز گذشــته 

اعلام شده است.
»ســال گربــه« که اکــران خــود را از ۲۲ 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ بــه کارگردانی 
مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی ســعید 
خانی با پخش »خانه فیلم« به ســرگروهی 

پردیس سینمایی مگامال آغاز کرده است، 
با در اختیار داشتن ۴۵۱ ســالن سینما در 
ســال جاری، توســط ۳۰۸ هزار نفر تماشا 
شــده و با فروش ۱۰ میلیــاردی در هفته 
گذشته به فروشــی بیشــتر از ۱۸ میلیارد 

تومان رسیده است.

چه فیلم هایی در رده سوم تا هشتم 
قرار دارند

»بی بدن« نیز همچنان جایگاه خود در رده 
سوم جدول پرفروش ها را حفظ کرده است 
و در یک هفته گذشته به فروشی معادل با ۵ 
میلیارد و ۶۸۸ میلیــون و ۹۲۵ هزار تومان 

رسیده است.
»بی بدن« که اکران خود را از ۲۳ اسفند ماه 
ســال ۱۴۰۲ در قالب اکران نورورزی آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۴۷۴ سالن 
سینما در سال جاری، توسط ۴۲۳ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۲۶ میلیارد 
تومان رسیده اســت. »بی بدن« در جایگاه 

سوم فروش سال ۱۴۰۳ قرار دارد.

رشد چشمگیر »ایلیا؛ جست و جوی 
قهرمان«

فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« 
به کارگردانی ســیدعلی موســوی نژاد با 
فروش ۲۱ هزار بلیت در هفته آخر فروردین 
ماه به جایگاه چهارم گیشه فروش سینماها 
ارتقا پیدا کرد و ۳ میلیاردی شــد؛ این فیلم 
توانســت افزایش فــروش ۹۹ درصدی در 
گیشــه ســینماها را تجربه کند و از جایگاه 

ششم جدول فروش به جایگاه چهارم برسد 
و بعد از فیلم های »تمســاخ خونی«، »سال 

گربه« و »بی بدن« قرار بگیرد.
»ایلیا؛ جســت و جوی قهرمــان« نیز با در 
اختیار داشتن ۲۲۳ ســالن سینما و ۱۰۴۰ 
ســانس در هفت روز گذشته، پذیرای بیش 
از ۲۱ هزار مخاطب بوده و نســبت به هفته 
گذشــته رشــد ۲ برابری مخاطب را تجربه 
کرده اســت و به فروشــی معــادل با ۷۸۰ 
میلیون و ۲۴۰ هزار تومان رســیده اســت. 
به نظر می رســد اضافه شــدن اکران های 
دانش آموزی به ســبد فــروش در افزایش 
فروش »ایلیا، جســتجوی قهرمان« نقش 

قابل توجهی داشته است.
»آســمان غرب« به تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد نیز در یک هفته گذشــته توسط 
۱۸ هزار و ۶۷۹ نفر تماشــا شده و به فروشی 
معادل با ۷۶۰ میلیون تومان رســیده است. 
به این ترتیب این اثــر در رده پنجم جدول 
پرفروش های هفتــه ای که گذشــت قرار 

می گیرد.

»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته توسط 
۹ هزار و ۹۸۶ نفر تماشا شــده و به فروشی 
بیش تر از ۴۸۷ میلیون تومان رسیده است. 
بنابراین این فیلم نیز در رده ششــم جدول 

پرفروش ها قرار دارد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق نیز با در 
اختیار داشتن ۱۵۷ ســالن سینما در هفت 
روز گذشته، توسط ۸ هزار و ۵۸۰ نفر تماشا 
شده است و به فروشی معادل ۳۶۴ میلیون 
و ۷۹۰ هزار تومان دست یافته است. به این 
ترتیب ایــن فیلم نیــز در رده هفتم جدول 
پرمخاطب ترین آثــار هفت روز گذشــته 

سینمای ایران قرار می گیرد.
»پرویــز خــان« بــه تهیه کنندگــی عطا 
پناهی نیز در یک هفته گذشــته توســط 
۲ هزار و ۵۸۹ نفر تماشا شــده و به فروشی 
معادل با ۱۴۹ میلیون تومــان و ۸۴۵ هزار 
تومان رسیده اســت. به این ترتیت این اثر 
همچــون هفته گذشــته در انتهای جدول 
پرفروش های هفتــه ای که گذشــت قرار 

گرفته است.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

شناسه آگهی: ١٧٠١٥٥٥
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای امید کر بشماره شناسنامه 
4970203733 بشماره ملی 4970203733 صادره از آق قلا فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه 
پرونده 140211441248000696 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 41222 متر مربع از پلاک شماره 153 - اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش 
3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/19

حجت الله تجری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
 از طرف محمد فندرسکی

اگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1702163
نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای 3639-1402 مورخ 1402/12/15 تصرفات خانم آقای پری مجدم صادره 
از اهواز فرزند مجید دارای کدملی شماره 1756629481 نسبت به یکباب ساختمان به 
مساحت 170 متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک ثبتی 2690/38 باقیمانده در بخش 
2 اهواز اخبار خروجی بنام حاج علی خدادادی منجر بصدور رای گردیده برابر ماده 3 قانون 
مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم اگهی می گردد تا هر کس 
نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این 
اگهی بمدت دوماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک اهواز تسلیم و رسید 
دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذوبه اداره ثبت محل تحویل نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور 

سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/03
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/02/19

اکبر افشین
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو



ذره بین روی جدول برترین گل سازان لیگ

 آلوز صدرنشینی را از دست داد!
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میدان

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبــال در واکنش به 
حواشی دیدار اســتقلال تهران و شــمس آذر قزوین، 

مربی و دروازه بان استقلال را احضار کرد.
 لیگ برتر فوتبال ایران بــه روزهای پایانی خود نزدیک 
می شــود و بدون شــک با توجه به حساســیت بالای 
رقابت ها، نظارت مســئولان کمیته انضباطی و کمیته 
اخلاق هم بیشــتر و بیشــتر خواهد شــد تا حواشی 
به حداقل برســد. در روزهای گذشــته، ابلاغیه های 
پرشــماری از ســوی کمیته انضباطی صادر شده که 
یکی از آن ها پیرو شادی جنجالی دانیال اسماعیلی فر، 
مدافع راست پرســپولیس در دیدار برابر صنعت نفت 
آبادان بود که حالا باید مدافع راست پرسپولیس برای 
ادای پــاره ای از توضیحات در ایــن کمیته حضور پیدا 
کند و خطــر محرومیت مدافع سرخ پوشــان را تهدید 

می کند.

اســتقلال در حالی موفق به کسب پیروزی 
برابر شمس آذر قزوین شــد که بعد از پایان 
مسابقه، تصاویری از شادی جنجالی کیانوش 
رحمتی، مربی تیم اســتقلال منتشــر شد. 
پیــرو تصاویر منتشــره، کمیتــه انضباطی 
فدراســیون فوتبال موضع گیری داشــته و 
مربی آبی پوشان پایتخت باید طی ۴۸ ساعت 

آینده لایحه دفاعیــه خود را برای این کمیته ارســال 
کند؛ ضمن آنکه مصاحبه حسین حسینی، دروازه بان 
استقلال هم بعد از جدال با شمس آذر قزوین، جنجالی 
شــد و حالا بار دیگر باید دروازه اســتقلال در کمیته 

انضباطی حضور یابد.
حســینی هفته گذشــته و در جریان برگزاری دوئل 
استقلال مقابل آلومینیوم اراک، به واسطه حضور یک 
جیمی جامپ خانــم در زمین چمن، از ســوی کمیته 

انضباطی احضار شد که در نهایت، دروازه بان 
اســتقلال به پرداخــت ۳۰۰ میلیون تومان 
جریمه نقدی و البته یک جلســه محرومیت 
تعلیقی محکوم شــد. دروازه بان اســتقلال 
در میکسدزون ورزشــگاه آزادی، نسبت به 
پرداخت جریمه نقدی اعمال شــده موضع 
گرفت و البتــه اظهاراتی را هــم علیه حکم 

صادره از سوی کمیته انضباطی مطرح کرد.
حســینی حســینی، دروازه بان تیم اســتقلال بعد از 
دیدار با شــمس آذر درباره حکم صادره از سوی کمیته 
انضباطی پیرامون رفتار او در جــدال برابر آلومینیوم 
اراک، در جمــع خبرنــگاران حضور یافت و پاســخی 
کنایه آمیز علیه ایــن حکم داد و گفت: »خوشــحالم 
کمیته انضباطــی لطف کــرد و ۴ روزه حکــم من را 
داد. اتفاقــات دیگری افتاده بود که یکــی دو ماه طول 

می کشــید حکم دهند ولی برای من ۴ روزه دادند. این 
۳۰۰ میلیــون تومان را می دهم؛ فدای ســر آن هوادار 

خانم!«
پرســپولیس در دیدار بعــدی خود بایــد روز جمعه 
هفتم اردیبهشــت ماه به مصاف آلومینیوم در اراک در 
مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی برود و استقلال 
هم دیدار بعــدی اش را در هفته بیســت وپنجم لیگ 
برتر، روز چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه در تبریز 
مقابل تراکتور برگزار می کند. با توجه به احضاریه های 
صادره از ســوی کمیتــه انضباطی، باید دید شــرایط 
برای ســتاره هایی مانند دانیال اسماعیلی فر و حسین 
حسینی چگونه پیش می رود و آیا آن ها در دیدار بعدی 
تیم شــان به دلیل محرومیــت غایب خواهنــد بود یا 
مسئولان کمیته انضباطی تصمیم دیگری درباره این 

بازیکنان خواهند گرفت.

استقلال

خریدار  درخشــش ابوالفضــل جلالی 
مقابل شــمس آذر قزوین باعث شد تا دوره 
ســلطه ریکاردو آلوز بر صدر جدول برترین 

گل سازان لیگ بیست وسوم به پایان برسد.
 ریکاردو آلوز بدون شک می تواند در فهرست 
برترین بازیکنان خارجــی تاریخ لیگ برتر 
فوتبال ایران قرار گیرد؛ ســتاره پرتغالی ای 
که فصل گذشــته به تراکتور تبریز پیوست 
و در همان نخســتین فصــل حضورش در 
فوتبال باشــگاهی ایران موفق شــد عنوان 
برترین گل ساز را از آن خود کند و از روزهای 
آغازین لیگ بیست وســوم، تلاش ســتاره 
پرتغالی برای دفاع از عنوان برترین پاســور 
فوتبال ایران آغاز شــد و تا هفته گذشته هم 
ریکاردو آلوز صدرنشــین جــدول برترین 
گل سازان فوتبال باشــگاهی ایران در فصل 

جاری بود.

جلالی شتابان از کنار آلوز گذر کرد
ســتاره پرتغالی تراکتور که به واسطه روند 
پرنوســانی تیمش در هفته های اخیر تنها 
یک پــاس گل توانســته در ۵ بــازی قبلی 
تراکتور به ثبت برساند، ناگهان جدی ترین 
رقیب خود برای کسب عنوان برترین پاسور 
فصل را از تیم اســتقلال دید؛ به طوری که 
ابوالفضل جلالی که در فصل جاری با اعتماد 
جواد نکونــام به یکــی از مهره های کلیدی 
ترکیب اســتقلال تبدیل شــده، با سرعتی 
چشــمگیر خود را به صدر جــدول برترین 
گل سازان فصل رساند و توانست در ۴ بازی 
اخیر اســتقلال، ۵ گل بســازد تا ناگهان با 
عبور از ریکاردو آلوز، عنوان برترین گل ساز 

فصل را کسب کند.

جنگ جذاب برای رسیدن به عنوان 
آقای »مهندس«

بازیکنان برای کســب عناوین فردی تقلای 
زیادی دارند و هم تراز با ارزش بالای کسب 
عنوان قهرمانی توسط یکی از ۱۶ تیم لیگ، 
رســیدن به عناوینی چــون برترین گلزن، 
برترین گل ســاز و البته برترین دروازه بان 
فصل با ثبت بیشترین کلین شیت می تواند 
بــرای بازیکنان ارزشــمند باشــد؛ به ویژه 
طبق آنکــه طبق وعده مهــدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، قرار اســت بعد از پایان 
لیگ بیست وسوم مراسم ترین های فوتبال 
ایران هــم به انجام برســد. در ایــن میان، 

بسیاری از ســایت ها و خبرگزاری ها درباره 
آمار پاس گل های آلوز و جلالی، عدد و ارقام 
متناقــض از آنچه در واقعیــت وجود دارد، 

منتشر کرده اند.

جلالی و آلوز در جدول برترین 
پاسورها هم رتبه نیستند!

ابوالفضل جلالی با ۲ گلی که در جدال اخیر 
استقلال مقابل شــمس آذر قزوین ساخت، 
توانســت خود را بــه صدر جــدول برترین 
گل ســازان فصل با ۹ پاس گل برســاند اما 
برخلاف ادعای رســانه ها، ریــکاردو آلوز ۹ 
پاس گله نیست و ســتاره استقلال توانسته 

بــه دوران صدرنشــینی طولانی مدت آلوز 
در جدول برترین پاســورهای فصل پایان 
بدهد و حــالا با یــک پــاس گل اختلاف، 
جلالی برترین گل ساز فصل است؛ هر چند 
که هنوز ۶ هفته سرنوشت ســاز در پیش رو 
اســت و بدون شــک با توجه به فرم ایده آل 
جلالی و البتــه توانایی های فنی بالای آلوز، 
به نظر می رســد جذابی میان این ۲ ستاره 
باشــد و با توجه بــه اینکــه نزدیک ترین 
تعقیب کننده های آن ها، ۵ پاس گل به ثبت 
رسانده اند، احتمالاً عنوان مهندس لیگ به 
یکی از ۲ ستاره استقلال و یا تراکتور خواهد 

رسید.

گل عبدی برای تراکتور جنجالی شد!
ریکاردو آلوز در حالی براساس ادعای برخی 
رســانه ها و خبرگزاری ها در فصل جاری ۹ 
پاس گل به ثبت رســانده که محل اختلاف 
آن ها بــا آمار واقعــی لیگ بیست وســوم 
مرتبط با اتفاقات دوئــل تراکتور و پیکان در 
هفته ســیزدهم لیگ برتر اســت؛ جایی که 
سرخ پوشان تبریزی توانستند با نتیجه ۲ بر 
صفر در خانه برابر پیکان به پیروزی برسند. 
در آن مســابقه، هر ۲ گل پیــکان را مهدی 
عبدی به ثمر رساند اما نکته مهم اینجاست 
که گل او در حالی وارد دروازه خودروسازان 
شد که توپ بعد از ارسال از نقطه کرنر توسط 
ریکاردو آلوز، با تاثیرگذاری عارف آقاســی 
همراه شــد و به مهدی عبدی رسید و پاس 
گل نخست تراکتور برابر پیکان به نام آقاسی 

به ثبت رسید نه آلوز!
ســتاره پرتغالی تراکتــور در فصل جاری 
توانســته در ۸ مســابقه مقابــل تیم های 
اســتقلال خوزســتان )دور رفت(، هوادار 
تهــران )دور رفت(، آلومینیــوم اراک )دور 
رفــت(، نســاجی مازنــدران، صنعت نفت 
آبادان، استقلال خوزستان )دور برگشت(، 
هوادار تهران )دور برگشــت( و آلومینیوم 
اراک )دور برگشــت( بــرای تراکتــور گل 
بســازد و حالا با ۸ پاس گل بعد از ابوالفضل 
جلالی در رتبه دوم برترین گل سازان لیگ 
بیست وســوم اســت و باید دید او در مسیر 
دفاع از عنوان به دست آمده در فصل گذشته 
می تواند موفق عمل کند یا روند درخشــان 
جلالی ادامه خواهد داشــت و ستاره جوان 
اســتقلال در پایان لیگ بیست وســوم به 

عنوان برترین پاسور فصل معرفی می شود.

وازه بان استقلال به کمیته انضباطی؛ حواشی ادامه دارد احضار دوباره در

خریدار  رییس فدراسیون کشتی با بیان 
این که نگاه مقام معظم رهبری به این رشته 
»دقیق« و »ریزبینانه« است گفت: هر چند 
قهرمانی در آسیا برای ما ارزشمند است اما 
هدف اصلی کشــتی موفقیــت در المپیک 

است.
 ســی و ســومین دوره رقابت های کشتی 
فرنگی و آزاد قهرمانی آسیا به میزبانی شهر 
بیشکک قرقیزســتان برگزار شد و تیم ملی 
فرنگی با کســب ۴ مدال طلا، ۳ مدال نقره و 
۲ مدال برنز و با کسب ۲۰۰ امتیاز به عنوان 
قهرمانی رسید. تیم ملی کشــتی آزاد نیز با 
کســب ۵ مدال طلا و ۳ مدال برنز و با ۱۹۰ 
امتیاز به عنوان قهرمانی قاره کهن دســت 

یافت.به دنبال قهرمانی این دو تیم حضرت 
آیت الله خامنــه ای رهبر انقلاب اســلامی 
در پیامــی از جوانان کشــتی گیر قهرمان 
صمیمانه تشــکر کردند. جامعه کشتی نیز 
ضمن قدردانی از پیــام مقام معظم رهبری 
این حمایت را مایه دلگرمی دانســتند و از 

ایشان قدردانی کردند.
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی ضمن 
ابراز خرســندی از پیامی کــه مقام معظم 
رهبری برای قهرمانی کشــتی آزاد و فرنگی 
در آسیا صادر فرمودند، گفت: پیام حضرت 
آقا برای جامعه کشتی بسیار دلگرم کننده 
بود که به عنوان رئیس فدراســیون از طرف 
جامعه کشــتی و ورزش از ایشان قدردانی 

می کنم و ممنون محبت شأن هستم.
وی ادامه داد: ســال گذشته چهار تیم آزاد و 
فرنگی )دو تیم نوجوانــان و دو تیم جوانان( 
ایران قهرمان جهان شــدند کــه برای این 
قهرمانی ها مقام معظــم رهبری پیام صادر 
کردند که مایه مباهات جامعه کشتی است 

و ما قدردان محبت های ایشان هستیم.
علیرضا دبیر ادامه داد: پیام هایی که حضرت 
آقا در مورد کشــتی صادر می فرمایند نشان 
می دهد که ایشــان »ریزبینانه« و »دقیق« 
اتفاقات کشــتی را زیر نظر دارنــد و به این 
رشته عنایت ویژه دارند. با این دقت ایشان ما 
هم دلگرم می شویم که بیشتر از گذشته کار 
کنیم و افتخارات بیشتری را برای ایران عزیز 

به ارمغان بیاوریم.رئیس فدراسیون کشتی 
در ارزیابی فنی خود از عملکرد تیم های ملی 
کشــتی آزاد و فرنگی در مسابقات قهرمانی 
آسیا گفت: تیم کشتی آزاد با ترکیبی از تیم 
اصلی و تیم های دوم و سوم به این مسابقات 
اعزام شد که سهم تیم اصلی ۵۰ درصد بود 

و سایرین هم از تیم های دوم و سوم بودند.
دبیر در مــورد تیم ملی کشــتی فرنگی هم 
که قهرمان آسیا شــد گفت: در این تیم ۶۰ 
درصد ملی پوشان اصلی بودند و ۴۰ درصد 
هــم از تیم های دوم و ســوم به مســابقات 
قهرمانی آسیا اعزام شــدند که خدا را شکر 
توانســتند عنوان نخســت را برای ایران به 

ارمغان بیاورند.

رئیس فدراسیون کشتی با تاکید بر این که 
دو تیم آزاد و فرنگی بــا صددرصد آمادگی 
به مسابقات قرقیزستان اعزام نشده بودند، 
خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته قرار نبود ملی پوشان با آمادگی کامل 
به این مسابقات بروند. فشار تمرینات هم در 
همین راستا تنظیم شــده بود چرا که فشار 
اصلی در المپیک است که کشتی گیران کار 
بسیار ســختی در پیش دارند.علیرضا دبیر 
در ادامه تاکید کرد: همانطور که کشــتی ما 
به دنبال گرفتن سهمیه حضور در المپیک 
بود، کشــورهای دیگر هم با همین نیت به 
مسابقات قهرمانی آســیا آمدند و دنبال این 

بودند که سهمیه هایشان را تکمیل کنند. 

کشتی جهان در شوک
دیوید تیلور المپیک پاریس را از دست داد!

دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک با قبول ۲ شکســت پیاپی مقابل 
پدیده کشتی آمریکا، ناباورانه حضور در المپیک پاریس را از دست داد تا 

با خاطره ای تلخ از المپیک خداحافظی کند.
 در پایان رقابتهای مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا 
که در ایالت پنسیلوانیا برگزار شــد، دیوید تیلور، کشتی گیر نام آشنا 
برای ایرانی ها و دارنــده ۴ مدال طلای جهــان و المپیک در دومین 
مبارزه خــود مقابل آرون بروکس پدیده ۲۳ ســاله کشــتی آمریکا و 
دارنده مدال طلای زیر ۲۳ ســال جهان در سال ۲۰۲۳ به میدان رفت 
و در پایان در یک مبارزه ســخت و نفس گیر با نتیجه ۳ بر یک شکست 
خورد تا با قبول دومین شکست، ناباورانه حضور در المپیک پاریس را 

از دست بدهد.
تیلور در مبارزه نخست خود نیز ســاعاتی پیش با نتیجه ۴ بر یک مقابل 

این کشتی گیر قلدر آمریکایی تن به شکست داده بود.
به این ترتیــب آرون بروکس ۲۳ ســاله بــه عنوان نماینــده وزن ۸۶ 

کیلوگرم کشتی آزاد آمریکا در المپیک پاریس انتخاب شد.
در این مبــارزه تیلور بارهــا به پای حریــف خود رســید اما حریف 
جنگندگی و قدرت بدنی بالای بروکس نشــد و با خیمه های سنگین 
حریف جوان خود راه به جایی نبرد. پس از پایــان مبارزه نیز تیلور که 
نایی برای ایستادن بر روی پاهای خود نداشت در آغوش بروکس قرار 

گرفت.
بروکس با نمایش بی نظیــر خود در دو مبارزه برابر تیلور نشــان داد به 

هیچ وجه حریف دست و پا بسته ای در المپیک پاریس نخواهد بود.
دیوید تیلور به عنوان رقیب سنتی حســن یزدانی طی سال های اخیر، 
۵ مرتبه موفق به شکست یزدانی شده بود و یک مرتبه نیز تن به شکست 
داده بود تا به نام آشناترین کشــتی گیر تاریخ برای مردم ایران تبدیل 

شود.
ناکامــی تیلور در راهیابی به المپیک پاریس در حالیســت که حســن 
یزدانی نیز پس از جراحی کتف برای رســیدن به المپیک ماه ها دور از 
میادین اســت و برای حضور در المپیک باید از ســد کامرتن قاسمپور 

بگذرد.
پیش از این کایل دیک در ۷۴، کایل اسنایدر در ۹۷ و میسون پاریس 
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با پیروزی در ۲ مبــارزه انتخابی مقابل رقبای 
خود به عنــوان نمایندگان کشــتی آزاد آمریــکا در المپیک پاریس 

انتخاب شدند.

همچنین اسپنســر لی در ۵۷ و زین ردیرفــورد در وزن ۶۵ کیلوگرم با 
برتری مقایل تومــاس گیلمان و نیک لی به عنوان نمایندگان کشــتی 

آمریکا در مسابقات جهانی کسب سهمیه المپیک به میدان می روند.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در المپیک ۲۰۲۴ پاریس:

۵۷ کیلوگرم: اسپنسر لی
۶۵ کیلوگرم: زین ردیرفورد

۷۴ کیلوگرم: کایل دیک
۸۶ کیلوگرم: آرون بروکس
۹۷ کیلوگرم: کایل اسنایدر

۱۲۵ کیلوگرم: میسون پاریس

رونمایی از ستاره جدید لیگ برتر
 اوج گیری وینگر مس با نویدکیا

محمدمهدی محبی در چند هفته اخیر نمایش درخشــانی در ترکیب 
مس رفسنجان داشته است.

 مــس رفســنجان روز جمعــه ســی ویکم فروردین مــاه در هفتــه 
بیست وچهارم لیگ برتر به مصاف فولاد خوزســتان رفت و به یک برد 
ارزشمند خارج از خانه دست یافت. شــاگردان محرم نویدکیا با برتری 
یک بر صفر در اهواز، ضمن پایان دادن به روند ۳ تساوی متوالی خود، به 

رتبه نهم جدول صعود کردند.
محمدمهدی محبی، وینگر ۲۴ ســاله مس رفسنجان که در هفته های 
اخیر عملکرد درخشانی داشــته، در این بازی هم پاس گل داد و نقش 

مهمی در برد تیمش داشت.

عملکرد ناامیدکننده محبی در نیم فصل اول
محمدمهدی محبی ابتدای فصل گذشته با جدایی از پیکان راهی مس 
رفسنجان شد و امیدوار بود زیر نظر محمد ربیعی عملکرد درخشانی در 

این تیم داشته باشد. 

با این حال اوضــاع برای او چندان خوب پیش نرفــت و در کل فصل ۲۰ 
بازی انجــام داد و تنها و یــک گل و یک پاس گل به ثبت رســاند. او در 
نیم فصل اول هم گرچه یکی از نفرات اصلی مس رفسنجان بود ولی آمار 

درخشانی نداشت و در کل نیم فصل تنها یک پاس گل داد.

اوج گیری شگفت انگیز زیر نظر نویدکیا
با جدایی ســاکت الهامی و حضور محرم نویدکیا در مس رفســنجان، 
شــرایط برای چند بازیکن این تیم تغییر کرده که یکی از آن ها محبی 
است. او از زمان انجام این تغییر شرایط متفاوتی را تجربه کرده و به یکی 

از موثرترین بازیکنان لیگ برتر در نیم فصل دوم تبدیل شده است.
محبی در ۹ بازی ابتدایی نیم فصل دوم یکــی از بهترین بازیکنان مس 
بوده و در ۴ بازی اخیر هم ۳ بار برای تیمــش گل زده و ۲ پاس گل داده 
و با این آمار همین حــالا بهترین فصل دوران حرفــه ای خود را تجربه 

می کند.
 او در جام حذفی هم یک گل حســاس و سرنوشت ســاز به استقلال زد 
و زمینه ساز برتری ۲ بر صفر تیمش شــد. وینگر ۲۴ ساله تیم نویدکیا 
در تمام ۹ بازی نیم فصل دوم از »متریــکا« نمره ای بالاتر از ۷ را دریافت 

شركت خدمات حمایتي كشاورزي  استان کردستانکرده و ۲ بار هم به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شده است.

 مناقصه عمومی یک مرحله ای مناقصه عمومی یک مرحله ای
شركت خدمات حمایتي كشاورزي  استان کردستان

شركت خدمات حمایتي كشاورزي استان کردستان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام امور  نگهبانی و حفاظت فیزیکی خود را  از طریق برگزاري 
مناقصه عمومي یک مرحله ای به پیمانكاران واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از " دریافت اسناد ، ارائه پیشنهاد ، بازگشایی نرخ های پیشنهادی و ... " در 
بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند، 
1-شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه: 2003001569000002 روز یکشنبه مورخه 1403/02/02

2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کردستان  به آدرس :سنندج-خیابان پاسداران-ابتدای شهرک پیام 
3-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز یکشنبه مورخه 02 /1403/02 لغایت ساعت 19روزپنجشنبه مورخه 1403/02/06

4-آخرین مهلت ارایه پاکت های پیشنهادی_بارگذاری در سامانه بصورت pdf :تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخه 1403/02/17
*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 45  از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

5-تاریخ بازگشایی پیشنهادها :روز سه شنبه مورخه 1403/02/18 ساعت 9/30 صبح 
6-میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ:  2/204/763/296   )دو میلیارد و دویست وچهارمیلیون وهفتصدو شصت وسه هزارو دویست و نود وشش ( ریال که به  دو صورت 
ضمانتنامه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره 250100004001039704005791نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از 

طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز 315039764263500650000000000006 قابل ارائه می باشد. 
7-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف(علاوه بر بارگزاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و در 
پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه 1403/02/17 به اداره حراست / دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل 

و رسید دریافت شود.
 ضمنا جهت كسب اطلاعات بیشتر مي توانید ضمن تماس با  شماره تلفن 33722404-087  به  آدرس اینترنتی شرکتwww.assc.ir وآدرس  پایگاه ملی اطلاع رسانی 

مناقصات  http://iets/mporg.ir نیز مراجعه فرمائید.
-شماره تماس پشتیبانی سامانه1456) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان کردستان بشماره09183778025

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02 تاریخ انتشار نوبت د    وم: 1403/02/03 

شماره:  55/48/227  تاریخ: 1403/01/28

شرکت خدمات حمايتی كشاورزيشناسه آگهی: 1700129 - نوبت دوم

علیرضا دبیر: هدف اصلی المپیک است

صعود تیم ملی فوتسال با وجود نمایشی ضعیف 
مقابل تیم ۷۸ جهان

تیم ملی فوتسال ایران نتوانســت قدرت خود را به رخ بحرین بکشد، اما بر این تیم 
غلبه کرد تا به جمع هشت تیم نهایی جام ملت های آسیا صعود کند.

تیم ملی فوتسال کشورمان در چارچوب دور دوم از مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۴، در ســالن هوامارک بانکوک مقابل تیم ملی بحرین صف آرایی کرد 

که که این بازی با پیروزی ۵ بر ۳ ایران همراه بود.
در شــرایطی که ملی پوشــان ایران حملاتــی را روی دروازه حریــف به وجود 
می آوردند، میرزا عبدالاله النعیمــی برخلاف جریان بــازی در دقیقه ۱۲ برای 
بحرین گلزنی کرد. ثانیه هایی از این گل نگذشــته بود که علیرضا رفیعی پور گل 
تساوی را برای تیم کشورمان به ثمر رســاند. این پایان کار در نیمه نخست نبود و 
صالح احمد سنجر، در دقیقه ۱۹ برای بحرین گلزنی کرد تا ایران با شکست راهی 

رختکن شود.
ایران در نیمه دوم برای جبران مافات وارد زمین شــد و در دقیقــه ۲۲ با گلزنی 
مهدی کریمی، بازی مجدداً مســاوی شــد. در دقیقه ۲۹ نوبت به ســعید احمد 
عباسی رســید که دروازه بحرین را باز کند و ایران برای اولین بار در این مسابقه از 
حریف خود پیش افتاد. با این حال علی العریبی روی یک ضد حمله، در دقیقه ۳۰ 

موفق به گشودن دروازه ایران شد.
بهروز عظیمی بازیکن جوان تیم ملی که به عنوان بازیکــن جایگزین وارد زمین 
شد، گل چهارم ایران را در دقیقه ۳۳ به ثمر رســاند تا شاگردان وحید شمسایی 
فاصله ای با پیروزی نداشته باشند. در دقیقه ۳۹ و زمانی که دروازه بان بحرین نیز 
برای زدن گل تساوی جلو کشیده بود، ســعید احمد عباسی توانست گل پنجم 

ایران را بزند تا برد تیم ملی کشورمان قاطع تر شود.
بحرین تیم رده هفتادوهشــتم رده بندی تیم های ملی جهان محسوب می شود 
که کار را برای تیم ملی ایران واقعاً ســخت کرد و زنگ خطر را برای کادر فنی تیم 
کشورمان به صدا درآورد.تیم ملی ایران دومین برد خود را در جام ملت های آسیا 

۲۰۲۴ به دست آورد و با شش امتیاز، به صدر جدول گروه D بازگردد. 



استان

اصفهان-مریــم مومنــی   مســئولین و تلاشــگران 
آهــن  ذوب  بلنــد  کــوره  و  فولادســازی  بخش هــای 
اصفهان همت ویژه ای را برای تحقق شــعار سال به کار 

بسته اند.
خســرو شــمس سرپرســت بخــش فولادســازی ذوب 
آهــن اصفهــان در خصــوص شــرایط  تولید ایــن بخش 
در ابتدای ســال جاری گفت: با توجه به مشــکلاتی که 
در پایان ســال گذشــته برای بخش کوره بلند به وجود 
آمــده بود بــه اجبــار تولیــد فولادســازی نیز تحــت تاثیر 

قرار گرفته و کاهش چشمگیری ایجاد شد.
وی افــزود: بــا تدابیر بــکار گرفته شــده و برطرف شــدن 
مشــکل در بخش کــوره بلنــد و  همچنین بهبــود تولید 
چدن، تولید فــولاد در بخش فولادســازی در فروردین 
1403 افزایــش روز افــزون داشــت و تــا 22 فروردیــن ماه 

مقدار 143800 تن فولاد تولید گردید.
خســرو شــمس تصریــح کــرد: مدیریــت و کارکنــان این 
بخش عزم خــود را جهــت افزایش کمــی و کیفــی تولید 
جزم نموده و امید اســت جهش های جدیــد در تولید 

حاصل شود.
و  کنورتــور  کارگاه  سرپرســت  پــور  نقــی  علــی  رســول 

میکســر بخــش فولادســازی شــرکت نیــز بــا اشــاره بــه 
 23 تاریــخ  از   2 کنورتــور  اساســی  تعمیــرات  شــروع 
فروردیــن ماه ســال جــاری اضافه کــرد: با برنامــه ریزی 
و هماهنگــی هــای لازم و همــت پرســنل ســختکوش 

بخش فولادســازی، با دو کنورتور بطور میانگین روزانه 
حــدود 6700 تن فــولاد تولید شــده که تولید مســتمر با 

دو کنورتور به این میزان بی سابقه بوده است.
شــهرام گلی سرپرســت مدیریت کــوره بلنــد ذوب آهن 

اصفهان نیز گفت: با توجه به اختلال خرســک در کوره 
بلندها بخصــوص کوره بلنــد شــماره دو در 6 مــاه دوم 
ســال 1402 با کاهــش تولید چــدن در کوره بلنــد مواجه 
شــدیم کــه ایــن مســئله افزایــش قیمــت تمــام شــده و 

مصارف به ویژه کک را در پی داشت.
وی افــزود: در اســفندماه ســال 1402 پــس از تعمیــرات 
درجــه ســه، کــوره بلنــد شــماره دو بــا 6 عــدد فــورم راه 
انــدازی گردیــد و عــدم یکنواختــی و اختلال شــدید در 
رونــد کار کــوره بلنــد 2 را شــامل شــد، بــا تمهیداتــی که 
در نظــر گرفتــه شــده از ابتــدای ســال 1403 فــورم های 
مســدود کوره بلند 2 به تدریج باز گردید و روند افزایش 
پارامترهــای دمشــی و کاهــش مصــرف کک  در برنامــه 
تولید قرار گرفت. بــه گونه ای که تولیــد روزانه کوره 2 به 

3300 تن در روز رسید. 
سرپرســت مدیریت کوره بلند ادامــه داد: همچنین به 
دلیل تشــکیل خرســک در کــوره 3 در اواخر ســال قبل 
تولیــد کــوره ســه کاهش پیــدا کــرد کــه بــا تغییــر برنامه 
تکنولــوژی در فروردیــن 1403، بــه میــزان 4200 تــن در 
شــبانه روز رســید و در کوره بلند 1 نیــز تولید بــه بیش از 

2000 تن در شبانه روز رسید.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
ح U انبار نفت www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدوشنبه       3 اردیبهشت 1403    شماره 1567  کلاس آموزش عملی طر

منطقه گلستان برگزارشد
گرگان-مهنــاز محمــد زمانــی    کلاس آمــوزش عملــی طرح U انبــار نفت 
منطقه گلســتان با حضور کارکنــان واحدهای ســتادی و عملیاتی منطقه 

برگزار شد.
 درابتــدا مدیریــت منطقــه پیرامــون اهمیــت و حساســیت دوره آموزشــی 
طــرح u بــه جهــت ارتقــا و آمادگــی کلیــه پرســنل در مواقــع بحــران و نیــاز 
عملیاتی نکات مهمی ارائــه نمودند در خلال این برنامه، روســای محترم 

عملیات ،بازرسی،ایمنی ،
به صــورت عملیاتــی وکارگاهی بــه کلیــه کارکنان آمــوزش،لازم داده شــدتا 

آمادگی مطلوب را در شرائط اضطراری کسب نمایند

رئیس اتاق بازرگانی گرگان :

 قوانین دست و پا گیر برای توسعه اقتصادی 
باید حذف شود

گرگان-مهناز محمد زمانی   امیر یوســفی رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی گرگان در نخســتین جلســه هیات نمایندگان در سال 
1403  بیــان کرد: می بایســت بــا توجه به شــعار ســال کارهایــی را الویت قرار 

دهیم که در توسعه و رشد اقتصاد استان موثر باشد
گر توســعه استان و درآمدســرانه آن بخواهد رشد پیدا کند  یوسفی گفت:ا
گیــر را از جلــوی پــای بحــش خصوصــی برداریم تا  باید قوانیــن دســت و پا
بتوانیم به اهداف برسیم.رئیس اتاق بازرگانی گرگان ابراز داشت:تعطیلی 
روز پنجشــنبه کــه در کمیســیون اجتماعی مجلس مصوب شــده آســیب 
بزرگی به ارتباط بین المللی و روابط اقتصادی وارد مــی کند ، جای نگرانی 
دارد که با این موضوع چهار روز روابط بین المللی را از دست خواهیم داد 

که دولت راجب این موضوع باید تجدید نظر کند.
وی درادامــه گفت:ایــن موضــوع مطالبــه بخــش خصوصــی اســت ایــن 

تصمیم با شعار سال مغایرت دارد.

در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛

توپک رانی 137 هزار متر خط لوله انتقال نفت
بهره بــرداری  عملیــات  اداره  رییــس  مجــدم    محمــد   - اهــواز
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدســلیمان از انجــام عملیــات توپــک 
رانی و تمیزکاری 137000 متر خطوط لولــه انتقال نفت با قطرهای مختلف 

در این شرکت خبر داد.
به گــزارش خبرنگار خریــدار به نقــل از روابــط عمومی شــرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدســلیمان، کورش نصیری طی توضیحاتــی در این زمینه 
اظهارداشــت: پیگ رانی یا توپک رانی عملیاتی اســت که در آن توپک را به 
کســیژن یا گاز درون لوله هــای انتقال ســیالات و به طور  وســیله فشارآب،ا
مشــخص نفــت و گاز ارســال مــی کننــد و اهــداف مختلفــی از تمیــزکاری و 
رســوب زدایی تا جمــع آوری داده از وضعیت جــوش ها و ضخامــت لوله را 
برآورده می نمایــد. وی افزود: در ایــن عملیات که با سخت کوشــی و تلاش 
فــراوان همــکاران زحمت کــش بخــش خدمــات چاه هــا صــورت پذیرفت 
اهداف مورد نظر در خطوط لوله انتقالــی و جریانی با قطرهای مختلف 6، 

8، 12 و 24 اینچ این شرکت محقق گردید.

مدیرعامل شرکت آبفای مازندران خبر داد؛

وژه آبرسانی در رامسر اجرای 1۲ پر
ســاری-امیری فــر   مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب مازندران با اشــاره 
به اجــرای 12 پروژه آبرســانی در رامســر گفــت: از ابتــدای دولت ســیزدهم 
کنــون 37 هــزار متــر لوله گــذاری خطــوط انتقــال و شــبکه توزیــع آب در  تا

رامسر انجام شد.
 بهــزاد بــرارزاده در حاشــیه بازدیــد از طرح هــای آبرســانی رامســر گفــت: از 
کنون بیش از 37 هــزار متر لوله گذاری  ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تا
خطــوط انتقــال و شــبکه توزیــع و نیــز اصــلاح لولــه گــذاری هــا در ســطح 

شهرستان رامسر انجام شده است.
مدیر عامل شرکت  آبفای مازندران با اشــاره به پیشرفت مناسب آبرسانی 
در سطح اســتان و شهرســتان رامســر طی فعالیت دولت ســیزدهم اظهار 
داشــت: طی این مــدت 3۵ هــزار و 3۵0 متــر لوله گــذاری و اصــلاح خطوط 
، احداث  انتقال و شــبکه توزیع، دو هــزار و 400 متر لولــه گذاری خط پمپــاژ
دو باب مخازن ذخیره، ساخت سه باب حوضچه فشارشکن، تجهیز یک 
حلقــه چــاه و بهســازی دو دهنه چشــمه همچنیــن راه اندازی یــک واحد 
ایســتگاه پمپــاژ و ارتقــا، بهســازی و نوســازی بخشــی از تجهیــزات تصفیــه 
خانــه آب شهرســتان رامســر اجرا شــد. بــرارزاده افــزود: در حــال حاضر 12 
پروژه آبرســانی در دســت اجراســت که پس از اتمام و بهره برداری ۵100 نفر 

جمعیت شهرستان رامسر از مزایای این پروژه ها بهره مند خواهند شد.

 مشارکت بنیاد مسکن اردبیل 
در ساخت ۵۸۰۰ واحد نهضت ملی مسکن

اردبیل-افســون جبــارزاده   مشــگین شــهر - مدیــرکل بنیــاد مســکن 
اســتان اردبیــل گفــت: در قالــب طــرح نهضــت ملــی مســکن بــه همــت و 
همــکاری فرمانــداران در شهرســتان هــای مختلف ســاخت ۵ هــزار و 800 

واحد مسکن شهری شروع شده است.
 حامــد کیخســروی در دیدار بــا فرماندار شهرســتان مشــگین شــهر اظهار 
کرد: بنیاد مســکن در کنار ســاخت مســکن روســتایی و اجرای طرح های 
عمــران و آبادانــی روســتاها در طــرح نهضــت ملــی مســکن نیز در شــهرها 
مشارکتی جدی دارد و عملیات ســاخت واحدها با سرعت و رعایت اصول 
کیفی در حال انجام است. وی به شرایط مناسب و مطلوب خدمات ارائه 
شده در مشــگین شــهر اعم از روستاها و شــهرها اشــاره و خاطرنشان کرد: 
در مشــگین شــهر فعالیت هــای خوبی را بــا همــکاری خیرین در ســاخت 
کنون اجرایی شده و سایر  مســکن محرومان شــاهد بودیم که 83 واحد تا

واحدهای احداثی نیز با تلاش مضاعف در حال انجام است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان اردبیل تلاش خیرین مسکن ساز در مناطق 
مختلــف اســتان را یادآور شــد و بیان کــرد: خیرین خوشــنام در شــهرهای 
مختلــف بــه ویژه مشــگین شــهر برای ســاخت ســرپناه گــروه های آســیب 
پذیر و محروم جامعــه ورود پیدا کــرده اند که جــای دارد از دســتگاه های 
خدمــات رســان و حمایتــی در تکمیــل و تحویــل ایــن واحدهــا قدردانــی 
کنیــم. کیخســروی افــزود: ســال گذشــته بنیــاد مســکن اســتان اردبیــل 
240 پــروژه را با اعتبــاری بالغ بــر 38۵ میلیــارد تومان در مناطق روســتایی 
اجرایی کرده و امســال نیز هدفگذاری ما تکمیل پروژه های نیمه تمام در 

روستاهاست.
وی گفت: در کنار طرح مقاوم سازی مســکن روستایی طرح هادی نیز در 
روستاها با برنامه ریزی انجام شده اجرایی می شــود و در برخی از مناطق 
نیــز بازنگری ایــن طرح هــا شــرایط مطلوبــی را در فرآینــد اجرایــی رقم زده 

است.
مدیرکل بنیاد اســتان اردبیل تصریح کرد: امسال ســهمیه استان اردبیل 
در حــوزه مقــاوم ســازی مســکن روســتایی 7 هــزار و ۵00 واحد اســت که با 
پرداخــت تســهیلات 3۵0 میلیــون تومانــی بــه روســتائیان بــا نــرخ پائیــن 
و اقســاط بلندمــدت شــاهد انگیــزه مضاعــف در نوســازی واحدهــای 

مسکونی روستایی هستیم.

قزویــن -مریــم نقــدی   دومیــن اردوی راهیــان پیشــرفت بــه همــت 
شورای اسلامی شهر و شــهرداری محمدیه با حضور دانش آموزان دختر 
دوره دوم متوســطه دبیرســتان هــای  شــهر محمدیه و مهــرگان ،جمعی 
از اصحاب رســانه ،مدیــران شــهری   به منظــور آشــنایی بــا فعالیت های 
عمرانــی و پــروژه هــای در دســت اقــدام و در حــال تکمیــل شــهرداری 

محمدیه برگزار شد.
محمــد پیــری شــهردار محمدیــه در ایــن بخــش از بازدیــد اظهارداشــت: 
کــه بــه  نصــب ســطل هــای زبالــه مکانیــزه از طرحهــای خوبــی اســت 
 ســلامت محیــط زیســت و کاهــش آلودگــی و جلوگیــری از ســرقت پســماند 

کمک کرده است.
وی افزود: روزانه 60 تن زباله از شهر محمدیه و ناحیه شهری مهرگان جمع 
آوری و به ســایت محمدآباد منتقل می شــود و جانمایی ســطل های زباله 
مکانیزه نیازمنــد هماهنگــی با دســتگاه های مربوطه اســت تا تاسیســات 
آســیب نبینند که بــزودی ایــن ســطل هــا در دو بلــوار محمدیــه جانمایی 

خواهد شد.

دانــش آمــوزان در ادامــه از عملیــات احــداث کمربنــدی منطقــه 7 بازدید 
کردند و در جریان روند اجرای این طرح قرار گرفتند.

شــهردار محمدیه در این محل نیز با اشــاره به احداث کمربندی منطقه 7 
اظهارداشت:

 عملیات احــداث این پروژه به طــول یک و نیــم کیلومتر از بهمن ماه ســال 
گذشــته با ۵0 میلیارد تومــان اعتبــار کلید خــورده و طبق پیــش بینی های 

صورت گرفته در پاییز سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.
وی تصریح کــرد: با بهره برداری از ایــن پروژه ، جاده قدیم بــه اتوبان متصل 

خواهد شد و شاهد کاهش بار ترافیکی در این مسیر خواهیم بود. 
شــهردار محمدیه در ادامه با اشــاره به 13 کیلومتر لوله گذاری و پوشــاندن 

انهار سطح شهر گفت:
 بــا توجــه بــه اینکــه انهــار ســنتی بــه دلیــل ورود فاضــلاب شــبکه خانگی و 
اصناف، سبب انتشــار آلودگی و بوی نامطبوع و همچنین انباشت زباله در 
محیط شهری می شــوند، طرح جمع آوری آب های سطحی و سرپوشیده 

کردن جویهای آب در دستور کار قرار گرفت. 

وین قز

در دومین دوره اردوی راهیان پیشرفت شهرداری محمدیه عنوان شد؛

ح نصب سطل های زباله مکانیزه درراستای سلامت محیط زیست و جلوگیری از سرقت پسماند طر

البرز کردستان

وژه شهرک صنعتی دو سقز ۸۵ درصدی تأمین برق پر پیشرفت 
_مدیرعامل شرکت  سنندج-فاطمه ملایی   سقز
توزیــع نیــروی بــرق کردســتان از توســعه و تقویــت 
زیرســاخت های دیمانــد و تأمین برق پروژه شــهرک 
صنعتی 2 شهرســتان ســقز خبــر داد و گفــت: تأمین 

برق این شهرک 8۵ درصد یشرفت دارد.
زیــر  توســعه ی  خصــوص  در  لهونیــان  هیــوا 
ســاخت های بــرق و تأمیــن بــرق شــهرک صنعتــی 2 
شهرســتان ســقز خبر داد و گفــت: به منظــور اجرای 
، بیش  پروژه ی شــهرک صنعتی دو شهرســتان ســقز
از ۵ هــزار و 182 متر شــبکه فشــار متوســط هوایی دو 
مــداره بــا اعتبــاری بالغ بــر ۵4 میلیــارد ریــال از محل 
اعتبــارات شــرکت شــهرک های صنعتــی تخصیــص 

داده شده است.
بــرق اســتان  مدیــر عامــل شــرکت توزیــع نیــروی 
کردســتان اظهار کــرد: تأمین زیرســاخت واحدهای 
 ، تولیــدی از عوامــل مؤثــر در جــذب ســرمایه گــذار
رونق تولیــد و ایجاد اشــتغال پایدار اســت کــه یکی از 
دغدغه های استان در موضوع تأمین زیرساخت ها 
مســاله تأمیــن بــرق پایــدار شــهرک های صنعتــی و 
کــه اخیــراً در راســتای  واحدهــای تولیــدی اســت 

انجــام تعهــدات و رســالت اجتماعــی این شــرکت به 
منظور کمک به توسعه اقتصادی پایدار با همکاری 
ارگان های مربوطــه، اجرای ایــن پروژه انجــام گرفته 
کنــون در  اســت. لهونیــان با بیــان اینکــه این پــروژه ا
مرحله ی راه اندازی قرار دارد و بیش از 8۵ درصد آن 
اجرایی شــده اســت، تصریح کرد: عملیــات اجرایی 
تأمیــن بــرق پایدار ایــن شــهرک و مناطق اطــراف آن 
در ســال گذشــته شــروع شــده و تا آخــر اردیبهشــت 
ماه ســال جاری برق تقویتــی وارد مدار ایــن مناطق 

خواهد شد و به بهره داری می رسد.

ج نواخته شد زنگ زمین پاک در مدارس کر
ک،  -ترنــم مظفــری   همزمــان بــا روز زمیــن پا البرز
روز یکشــنبه  زمیــن  از  زنــگ حفاظــت و صیانــت 
کــرج در  بصــورت نمادیــن توســط محیــط زیســت 
دبستان پسرانه علامه حلی شهرستان کرج نواخته 

شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج 
ک گفت: "مشــارکت  در آیین نواختــن زنگ زمیــن پا
مردم ، ایران در برابر پلاســتیک و نجات زمین" شعار 
ک اســت کــه بــرای حفاظــت از  امســال روز زمیــن پــا
زمیــن و انتقال درســت طبیعت به نســل آینــده باید 
آموزش و فرهنگســازی از مقطع ابتدایی در مدارس 

اجرا شود.
"امیــد رضــا تونــی" آشــنا کــردن کــودکان و نوجوانان 
بــا بایدهــا و نبایدهــای زیســت محیطــی را یکــی از 
ک دانســت  مهم ترین اولویت های داشــتن زمین پا
و افــزود: بــرای رهایــی از معضــل زبالــه، مدیریــت و 
تفکیک زباله از مبدا باید از خانه آغاز شــود تا محیط 

زیست سالمی داشته باشیم.
وی اضافه کرد: اســتفاده نکردن از پلاســتیک را یکی 
از راه هــای نجــات زمیــن از آلودگــی زیســت محیطی 

اســت کــه همــه بایــد درایــن حرکــت بــزرگ ســهیم 
باشیم.

کاردســتی در خصــوص زمیــن  برپایــی نمایشــگاه 
ک ، نمایشــگاه دســت ســاخته دانــش آمــوزان از  پــا
مواد بازیافتــی و نیز اهــدای جوایز به دانــش آموزان 
منتخب که بــا کاردســتی و ســرود به ترویــج فرهنگ 
کردنــد از برنامه هــای جانبــی  کمــک  ک  زمیــن پــا

ک بود. مراسم زنگ زمین پا
22 آوریل مصادف با 2 اردیبهشت روز جهانی زمین 

ک است. ک و آغاز هفته زمین پا پا

کرمانشاه

کرمانشاه-حســنا فخارزاده    شــهردار 
کرمانشــاه از آغاز طرح جهــادی خدمات 
رسانی در مناطق هشــت گانه شهرداری 
خبر داد و افــزود: این طرح تا پایان ســال 
در هر هشــت منطقه شــهر اجرایی شده 
و کرمانشــاه چهــره متفــاوت و زیباتری به 

خود می گیرد.
طــرح  آغــاز  نشســت  در  نــوروزی  نــادر 
عملیاتــی جهــادی خدمــات رســانی در 
مناطق هشت گانه شهرداری کرمانشاه، 
بــا اشــاره بــه ضــرورت اجــرای ایــن طــرح 
گفــت: مــا در مناطق هشــت گانه شــهر با 
مشکلاتی مواجه هســتیم که رفع آنها کار 

جهادی و عملیاتی می طلبد.
وی افــزود: انجــام امــور شــهر از جملــه 
رســیدگی بــه آســفالت، نظافــت و جمــع 
آوری زباله، رســیدگی به تخلفات ساخت 
، ســاماندهی صــدور پروانــه هــای  و ســاز

ســاختمانی، توســعه فضــای ســبز و ... 
وظیفه ذاتی شــهرداری است، اما در این 
برنامه قرار است طی یک برنامه جهادی 
و متمرکــز این اقدامات در ســطح وســیع 
تر و گســترده تری صورت گیرد، طوری که 

تغییرات شهر برای مردم ملموس باشد.
وی افــزود: در کنــار گســتردگی و تشــدید 
اقدامات، برخــی برنامه هــای جدید هم 
در ایــن طــرح انجــام مــی شــود، از جمله 
بــرون ســپاری نظافــت برخــی مناطق به 

بخــش خصوصــی کــه در ارتقــاء کیفیــت 
کارها اثرگذار خواهد بود.

وی تصریح کرد: همچنین در این برنامه 
پیگیــر برخی طرح هــای ســرمایه گذاری 
در مناطــق خواهیم بود که چهره شــهر را 

متفاوت خواهد کرد.
از  برنامــه  ایــن  شــروع  گفــت:  نــوروزی 
بــا  کــه  اســت  شــهرداری  پنــج  منطقــه 
انباشــت عقــب افتادگی همــراه بــوده و از 
وسعت و جمعیت بســیاری هم برخوردار 

است.
وی از تداوم اجرای این برنامه در هشــت 
منطقــه شــهرداری در ســال جــاری خبــر 
داد و افــزود: با اجــرای این برنامه شــاهد 
تغییــرات ملموس در چهره شــهر تا پایان 

سال خواهیم بود.
 شــهردار کرمانشــاه در ادامــه در پاســخ 
بــه ســوالات خبرنــگاران، از پیگیــری راه 

کرمانشــاه خبــر داد  انــدازی شــهربازی 
و افــزود: متاســفانه ایــن پــروژه مشــکل 
حقوقــی دارد و تــا زمــان رفع این مشــکل 

عملا نمی توان اقدامی انجام داد.
وی افزود: سابق بر این با شکایت صورت 
گرفتــه از پیمانــکار پــروژه، رای قضایــی 
گرفتیم، اما متاســفانه دادگاه تجدید نظر 
ایراد شــکلی گرفته و دوبــاره پرونده دچار 

مشکل شده است.
نوروزی گفــت: در جلســات با مســئولین 
دســتگاه قضــا، قــرار شــده رســیدگی بــه 
ایــن پرونــده خــارج از وقت در دســتورکار 
قــرار گیرد تــا بتوانیم هرچه ســریعتر پروژه 
احداث شــهربازی جدید کرمانشاه را آغاز 

کنیم.
پیگیــری  بــا  کــرد:  امیــدواری  ابــراز  وی 
مســئولین استان پروژه شــهربازی مدرن 

کرمانشاه تا پایان سال کلنگ زنی شود.

شهردار :

 کلنگ »شهربازی« کرمانشاه تا پایان امسال زمین می خورد

فولادسازی و کوره بلند ذوب آهن اصفهان در مسیر تحقق شعار سال
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چرا امتیاز اعتباری مشتریان بانک ها کم می شود؟

خریدار    اقســاط معوق و چک های برگشتی از 
مهمترین عواملی است که بر امتیاز اعتباری افراد 

تاثیر می گذارد.
  اصلاح مدل اعتبارسنجی مشــتریان بانکها یکی 
از برنامه هــای بانک مرکزی برای گســترس هم 
تسهیلات خرد در شــبکه بانکی است که از سال 
قبل اســتارت آن زده شــد و آنطور کــه معاون 
فناوری های نویــن این بانک می گوید امســال 
بناست مدل جدید اعتبارسنجی در شبکه بانکی 

اجرایی شود. 
مســئولان بانک مرکزی قبلا گفتــه بودند: مدل 
جدید بر اســاس تجربیات جهانی و با استفاده از 
شــاخص های بانک جهانی و پنج شرکت معتبر 
بین المللی در زمینه اعتبارسنجی و مدل سازی بر 
اساس یادگیری ماشین تهیه شده است و نسبت 

به مدل قبلی بهبود قابل ملاحظه ای داشته است.
در طراحی این مــدل از شــاخص های متنوعی 
اســتفاده شــده اســت که مواردی مانند رفتار 

اشــخاص در بازپرداخــت تســهیلات، ســابقه 
اشخاص در پرداخت چک، سابقه محکومیت های 
مالی اشــخاص، وضعیــت پرداخــت مالیات و 
حتی مــواردی مانند پرداخت یــا عدم پرداخت 
جرایم راهنمایی و رانندگــی را می توان به عنوان 
مهمترین شاخصه های مورد بررسی برای تعیین 

امتیاز اعتباری برشمرد.
اما مشتریان و متقاضیان تســهیلات بانکی باید 
بدانند که تعــداد و مبلغ چک های برگشــتی  بر 
امتیاز اعتبــاری آنها تاثیر منفی خواهد داشــت؛ 
هر چه نســبت تعداد چک های برگشــتی به کل 
چک های صــادره و مبالغ چک های برگشــتی 
نســبت به مجموع مبالغ چک های صادره، بیشتر 
باشــد تاثیر آنها بر کاهش امتیــاز اعتباری افراد، 

بیشتر خواهد بود.
توصیه مهم به مشــتریان بانکی این است که اگر 
چک برگشــتی دارید، بهتر اســت تلاش کنید 
خیلی ســریع بدهی خود را پرداخــت کنید زیرا 

تاخیر بیشتر در رفع ســوء اثر چکهای برگشتی، 
منجر به کاهش بیشــتر امتیاز اعتباری می گردد. 
در این راســتا رعایت پرداخت به موقع بدهی ها 
و جلوگیری از بروز مشــکلات مالــی مانند چک 
برگشــتی، می تواند بــه حفظ و افزایــش امتیاز 

اعتباری شما کمک کند.
حمیدرضا کردنائیج؛ کارشــناس مسائل بانکی با 
اشــاره به محدودیت های بانکی افراد دارای چک 
برگشــتی می گوید: وقتی چک شــما برگشت 
می خورد، ســامانه محچک ۲۴ ســاعت به شما 
وقت می دهد تا چک را وصــول کنید.   در صورت 
اقدام نکردن برای وصولی چک، با توجه به اولویت 
بندی به اندازه مبلغ چک شروع به مسدود کردن 

حسابهای شما می کند.
عدم افتتاح حســاب و دریافت کارت جدید، عدم 
دریافت وام و ضامن شــدن، عدم دریافت دسته 
چک و ثبت چک جدید از محدودیت های افرادی 

است که چک برگشتی دارند.

 پولسار؛ پلتفرمی برای سرمایه گذاری امن 
و بازدهی مناسب 

ســکوی تامین مالی جمعی پولســار یکــی از جدیدتریــن خدمات 
کارگزاری بانک ســامان بوده که اواسط سال ۱۴۰۲ موفق به اخذ مجوز 
تامین مالی جمعی تحت عنوان پولســار از کارگروه ارزیابی تامین مالی 
جمعی شرکت فرابورس ایران شد. پولســار با هدف ایجاد پل ارتباطی 
میان سرمایه گذاران و ســرمایه پذیران با شعار “پولســار، پولساز..." 
گام به عرصه ســکوهای تامین مالی نهاده و طی۶ مــاه ابتدایی فعالیت 
خــود، موفق به تامیــن مالی جمعی بیــش از  ۹۰۰ میلیــارد ریال در 
پروژه های مختلف گردید.پولســار، به عنوان نوزدهمین پلتفرم تامین 
مالی جمعی کشور، با ارائه رویکردی نوین، کســب و کارها را به منظور 
تأمین مالی سریع و آسان تشــویق می کند. این پلتفرم فرصتی را برای 
ســرمایه گذاران فراهم می آورد تا با ریســک کم و بازدهی مناسب، در 
پروژه های مختلف ســرمایه گذاری کنند. پلتفــرم تامین مالی جمعی 

پولسار طی ۶ ماه ابتدایی فعالیت خود با انجام اقداماتی همچون؛
برگزاری رویدادهای مشــاورهای آشــنایی ســرمایهگذاران خرد با 

اکوسیستم تامین مالی جمعی 
امضا تفاهم نامههایی جهت کمک به تامین مالی آســان شــرکت های 

دانش بنیان
تهیه و تدوین گزارش های کارشناسی پروندههای تامین مالی

مشارکت و همکاری در جلسات کارشناسی سازمان بورس و فرابورس 
با رویکرد ارتقای بازار تامین مالی جمعی پولسار

گامی مهم را در مسیر حرکت به سوی تحول دیجیتال کارگزاری بانک 
سامان و ارتقا سطح تامین مالی جمعی در سطح کشور برداشت. 

در این مســیر همواره کارشناسان پولسار با شــناخت دقیق نیازهای 
مشــتریان و بازار، خدمات مشــاورهای و تحلیل داده ، سرویسهایی با 
هدف افزایش رضایت و تجربه ســرمایهگذاران و ســرمایهپذیران ارائه 

می دهند.
از مهم ترین چشــم اندازهای پلتفرم پولسار در ســال پیش رو توسعه 
فرآیند فراهم ســازی بســتری نوین با اســتفاده از ابزارهای تحلیلی و 
فناوری محور در جهت ارائه بالاترین ســطح کیفیــت خدمت و تجربه 
کاربری بالا برای ســرمایهگذاری امن و ارتباطی موثر میان ســرمایه 
گذاران و سرمایهپذیران و به حداکثر رســاندن بازدهی در کنار کاهش 
ریسک سرمایه گذاری و تامین مالی آسان و سریع برای سرمایه پذیران 
می باشــد. علاقهمندان بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر می توانند به 

سایت www.pulsar.ir مراجعه نمایند.

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص بانک رفاه 
کارگران تمدید شد

به دنبال اســتقبال مشــتریان ارجمند بانک رفاه کارگــران و با هدف 
حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی، انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار 
ویژه ســرمایه گذاری )خاص( برای شرکت های سیمان فارس، کاشی و 

سرامیک سعدی و پنجره آریا از سوی این بانک تمدید شد.
به گزارش روابط عمومــی بانک رفــاه کارگران، علاقه منــدان تا روز 
سه شــنبه اول خرداد ماه فرصت دارند با مراجعه به شعب این بانک در 

سراسر کشور نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند. 
این اوراق با نرخ ســود علی الحســاب ۲۵ درصد، سه ســاله )۳۶ ماه(، 
به صورت با نام، الکترونیکی، معاف از مالیــات و با امکان بازخرید پیش 
از سررسید منتشر می شود.  از جمله مزایای خرید این اوراق می توان به 
دریافت بالاترین نرخ سود اوراق منتشــره فعلی شبکه بانکی، تضمین 
دریافت اصل و ســود در مواعد مقرر، امکان پرداخت سود قطعی پس از 

اتمام طرح علاوه بر سود علی الحساب و... اشاره کرد.

شعبه
سخنگوی صنعت آب:

بارش های اخیر آب مورد نیاز منطقه بلوچستان 
را برای ۲ سال تأمین کرد

 ســخنگوی صنعت آب کشــور گفت: بارش های اخیری که در منطقه 
بلوچستان رخ داد موجب تأمین آب منطقه برای مدت حداقل دو سال 

آینده شد.
عیسی بزرگ زاده افزود: بارش ها در منطقه بلوچستان آوردهای خوبی 

داشته و سدهای منطقه مقادیر متنابهی آب ذخیره کرده اند.
وی ادامه داد: حدود ۱۷۰ میلیون مترمکعب آب در ســد کهیر ذخیره 
شده و در سدهای پیشــین و زیردان هم هرکدام ۵۰ میلیون مترمکعب 

آب ذخیره شده است.
سخنگوی صنعت آب کشور خاطرنشــان کرد: همه سدهای سیستان 
و بلوچستان پر شده اند و برای حدود دو ســال آب منطقه تأمین است 

و توان گفت که بارش ها در منطقه بلوچستان اثر مثبتی داشته است.
 هم زمان با فعالیت ســامانه بارشی و صدور هشــدار قرمز هواشناسی، 
شــاهد باران های سیل آســا در سیستان و بلوچســتان به ویژه جنوب 
این اســتان بودیم که در پی آن با طغیان رودخانه های فصلی انســداد 
مسیرها، اختلال در ترددها، آب گرفتگی معابر و خسارت به بخش های 

زیرساختی در نقاط مختلف رخ داد.
در برخی شهرستان های جنوبی سیستان و بلوچستان مانند ایرانشهر، 
ســراوان، دلگان، بمپور، قصرقند و نیک شــهر بارندگی هایی رخ داد و 
خسارت هایی به جاده ها و برخی زیرساخت ها وارد شد و حجم زیادی از 

آب به سمت دریا هدایت شد.
 

سخنگوی صنعت برق:
 نیمی از برق کشور در بخش تولید 

مصرف می شود
ســخنگوی صنعت برق گفت: به صورت میانگین ۵۰ درصد برق کشور 

در بخش تولید واحدهای صنعتی و کشاورزی مصرف می شود.
 به نقل از توانیر رجبی مصطفی رجبی مشــهدی افزود: در سال ۱۴۰۰ 
با ناترازی شــدیدی مواجه بودیم اما طی دو ســال گذشــته با مجموع 
اقدامات انجام شــده این ناترازی با درایــت و برنامه ریزی های دقیق به 

حداقل رسید.
وی با بیان این که برای گذر از اوج بار تابستان امسال ۱۸۰ اقدام تأمین 
انرژی در کشور تعریف شده، اظهار امیدواری کرد سال جاری نیز سال 

مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد.
به گفته مدیرعامل توانیر، در این زمینه ظرفیت های مناسبی در حوزه 
صنعت برق ایجاد شــده که ســاخت نیروگاههای حرارتی جدید و راه 
اندازی نیروگاههای تجدید پذیر و احداث شــبکه های توزیع و انتقال 

برق از جمله آنها است.

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
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هفته سلامت مناسبتی است که سالانه در اردیبهشت ماه جهت ترویج 
مفاهیم کلیدی سلامت و گفتمان سازی در جامعه و سیاستگذاران و 
ذی نقشان با تاکید بر اولویت های ملی سلامت برگزار می شود. امسال 
با عنایت به اولویت های ملی و فرمایشات و تاکیدات مکرر مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( در تقویت بهداشت و پیشگیری و بهره گیری 
از مشارکت مردم در بهداشت و همگام با سایر کشورهای جهان در 
شعار بین المللی دعوت به اقدام همگانی کشورها برای توسعه خدمات 
سلامت و پوشش همگانی سلامت و توجه به حقوق اقشار آسیب پذیر 
و با توجه به اولویت وزارت بهداشت در برقراری عدالت در سلامت 
و اجرای برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع و دست آوردهای 
شبکه بهداشت کشور شعار هفته سلامت در هفته اول اردیبهشت 

سال 1٤۰3 سلامت خانواده با مردمی سازی سلامت اعلام شده است.
در همین راستا روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
راستای اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه  سبز 
مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند 
دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالا 
بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید 
کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با 
ضرورت جدی گرفتن توصیه های سلامتی همچنین نقش آن درسلامت 
فردی و اجتماعی مردم جهت ارتقاء سطح سلامتی  و داشتن زندگی 
سالم را مورد توجه قرار داده است که توجه به  آن می تواند در حفظ 
سلامتی ساکنان مازندران و هم استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا 

کند.
  مقدمه:

در سطح بین المللی هر سال کشورهای جهان در روز جهانی بهداشت )7( آوریل 
به مناسبت تأسیس سازمان جهانی )UHC(بهداشت در سال ١٩٤٨ شعاری 
را بر اساس چالشها و نیازهای روز جهان به عنوان شعار سال انتخاب می نمایند 
و کشورهای جهان به اقدامات ترویجی برای افزایش آگاهی در مورد مسائل 
بهداشتی مهمی که جهان با آن مواجه است می پردازند امسال مبحث کلیدی در 
روز جهانی بهداشت 202٤ با اولویت دادن به حرکتی جهانی به سمت سلامت 
همگانی یر اهمیت پوشش همگانی سلامت بدون وجود دشواریهای مالی و اقدام 
جمعی مورد نیاز برای تضمین سلامت و رفاه برای همه همسو با اهداف توسعه 
پایدار سازمان ملل تأکید دارد و یکی از دلایل آن را تهدید سلامت جامعه به ویژه 
مادران و کودکان مورد آسیب در جنگ ها و نزاع های رو به افزایش در جهان ذکر 
نموده اند که البته نمونه ی واضح آن را در حملات غیرانسانی و بی رحمانه رژیم 
کودک کش اشغالگر فلسطین در ٦ ماهه گذشته ذکر کرد. لذا با توجه به اهمیت 
حق سلامتی برای آحاد بشر و حق تامین نیازهای اساسی بهداشتی مورد نیاز 
در قالب حقوق بشر شعار روز جهانی بهداشت با عنوان »سلامت« من حق من 
با این مفاهیم انتخاب شده است تا یادآوری نماید که در دنیای امروز بیش از 1 
میلیارد نفراز جمعیت کره زمین از دسترسی عادلانه به خدمات ضروری و اولیه ی 
سلامت محروم هستند و هنوز بسیاری از کشورها در حوزه ی سلامت حقوق بشر 
از جمله دسترسی و بهره مندی به خدمات مورد نیاز و اساسی بهداشت است راه 
زیادی برای طی نمودن در پیش روی خود دارند. به برکت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران شبکه بهداشت و درمان کشور پس از انقلاب اسلامی جهت ارائه 
خدمات ضروری سلامت و تامین حفظ و ارتقا سلامت همه جانبه شکل گرفت 

و همواره در مسیر 
و  نموده  تلاش  سلامت  عادلانه  دسترسی  برقراری  و  سلامت  امنیت  حفظ 
موفقیتهای بزرگی نیز به دست آورده است که مورد تحسین جهانیان واقع شده 

است.
 سلامت با همه ابعاد آن با جدیدترین مفاهیم جهانیش همواره مد نظر معاونت 
بهداشت بوده و با سه دهه مشارکت مردمی و سایر دستگاه ها و ظرفیت های 
ذینفع همواره به سمت پوشش همگانی سلامت و مردمی سازی سلامت حرکت 
نموده است. سلامت و شکوفا شدن استعدادها و ظرفیت های مردمی تنها از 
مسیر مشارکت ساختارمند عادلانه و آگاهانه مردم در خلق سلامت و اجرای 
صحیح اصول ارتقا سلامت امکان پذیر می شود و نقش خدمات میلیونی سفیران 
و داوطلبان به عنوان مروجین و گفتمان سازهای اصلی بهداشت در کشور قابل 

توجه و تاکید است. 
شبکه بهداشت و درمان کشور در گام جدیدی به سوی تامین امنیت سلامت 
عادلانه تر شدن و پوشش همگانی سلامت از اردیبهشت ماه همزمان با هفته 
سلامت برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع را در تمام کشور آغاز نمود و فازهای 

اجرایی آن به مرحله عمل رسید.
 هفته سلامت و مشارکت مردم:

 هفته سلامت امسال فرصت مناسبی است برای آشنایی مردم و مسولان با اهداف 
اقدامات و چشم انداز برنامه بعد از گذشت یکسال و برنامه های آتی توسط مقام 
عالی وزارت ابلاغ خواهند شد. یکی از اصول و مبانی دستیابی به هدف پوشش 
همگانی سلامت و یکی از برنامه های بنیادین معاونت بهداشت در خلق سلامت 
بهره گیری از مشارکت مردم از سطح خانواده تا پیچیده ترین سازمان ها و سطح 
محلات و شهر و روستا و عشایر است که در دهه اخیر با اضافه شدن برنامه ملی 
خود مراقبتی و به ویژه نگاه و تاکید دولت سیزدهم در تقویت بهداشت این برنامه 
نیز با حمایت بیشتر در سراسر کشور توسط معاونت بهداشت دانشگاه های علوم 

پزشکی اجرا شده است. 
 مردمی سازی سلامت:

از منظر مردمی سازی سلامت و اقدامات بهداشت در این راستا نقش مردم 
در نیازسنجی ها و تصمیم گیری ها از محیطی ترین نقاط تا نظارت بر اجرای 
خدمات سلامت محور و همچنین مشارکت مالی علمی و پژوهشی در سالهای 
اخیر در ارتقای سلامت و کاهش بار بیماری ها و هزینه های آنها بسیار اثر بخش 

بوده و می توان نظام بهداشت کشور را از 
موفق ترین نمونه های جهانی عنوان نمود. 
مشارکت مردمی و نقش جمعیت میلیونی 
سفیران و داوطلبان سلامت برای اجرایی 
و  همگانی  واکسیناسیون  حماسه  شدن 
سریع کرونا در بحبوحه همه گیری کووید 
19 از جمله نمونه های نقش برنامه های 
آموزش بهداشت و مشارکت مردمی موثر 
می تواند ذکر شو.د تاکیدات مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( بر توجه به سرمایه 
مردمی به عنوان دریای بی پایان توانمندی 
و ایثار و توجه به بهداشت و پیشگیری که 
منعکس  هفته سلامت  امسال  شعار  در 

گردیده است. 

 اهداف شعار هفته سلامت:
از جمله اهداف شعار هفته سلامت امسال می توان به موضوعات ذیل اشاره 

نمود: 
 1 حمایت طلبی و پررنگ نمودن ضرورت دسترسی به خدمات با کیفیت و 
مقرون به صرفه مورد نیاز برای هر فرد در هر نقطه از کشور که قرار داشته باشد. 
  توجه به برابری در سلامت و حرکت به سمت رفع ناعدالتی های احتمالی 
در دریافت خدمات و پیامدهای سلامت به ویژه در گروه های آسیب پذیر با 
حاشیه نشین با تکیه بر نقش بنیادین مردم در خلق تامین و حفظ سلامت 
همگانی.   تقویت بهداشت و تاب آورتر سازی نظام سلامت جهت آمادگی روبرو 

شدن با تهدیدات احتمالی سلامت با ابعاد و مشخصات ناشناخته. 
انتظار می رود تمام برنامه های سلامت محور به ویژه برنامه های بهداشتی در 
دانشگاه دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور ضمن 

حفظ اولویت جوانی ،جمعیت بر روی پیاده سازی برنامه سلامت خانواده و نظام 
ارجاع و عادلانه تر نمودن خدمات سلامت با پررنگ تر نمودن و تقویت نقش 
مشارکتی آحاد جامعه از خانواده تا متخصصین و سازمانها و توجه به نیازسنجی و 
اصول مردمی سازی سلامت با نگاهی همه جانبه به سلامت و حقوق همگانی در 
سلامت از جمله سلامت ،هوا خاک و آب و محیط زیست غذای سالم، خدمات 
اساسی با کیفیت و قابل دسترس و بهره گیری همگانی دسترسی عادلانه به منابع 
معتبر علمی بهداشتی و امکانات و تکنولوژی های نوین آموزشی ترویجی سواد 
و فرهنگ سلامت محله و شهر سالم فضای اجتماعی روانی سالم محل کار سالم 
و ایمن متمرکز گردد تا زمینه افزایش تولید و کاهش بار بیماری ها و حوادث با 

مشارکت همگانی فراهم آید. 
   تعهد به ارتقای سلامت مردم :

دکتر رضا صفری عربی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز در این 
راستا با بیان این که به ارتقای سلامت مردم متعهد هستیم، به شعار امسال با 
عنوان "سلامت خانواده و مردمی سازی سلامت"،اشاره کرده و بر اهمیت سلامت 
در جامعه و محوریت مردمی سازی سلامت تاکید کرد و گفت: سلامتی یک 
سرمایه ارزشمند و مفید برای زندگی است و بدون آن نمی توان از دیگر نعمت 

های زندگی بهره مند شد. 
دکتر صفری با بیان اهمیت سلامت در جامعه و اختصاص شعار بهداشت جهانی با 
محوریت مردمی سازی سلامت گفت: سلامتی یک سرمایه ارزشمند و مفید برای 
زندگی است. بدون سلامتی نمی توان 
از دیگر نعمت های زندگی بهره مند 
شد. همه ما در قبال حفظ و ارتقای 
سلامت خود و جامعه مسئول هستیم. 
با انتخاب سبک زندگی سالم، رعایت 
بهداشت فردی و اجتماعی و مشارکت 
در برنامه های بهداشتی می توانیم به 

جامعه ای سالم و پویا کمک کنیم.
به  تعهد  با  بهداشت  داد:  ادامه  وی 
های  برنامه  مردم  سلامت  ارتقای 
متعددی را در نظر دارد، از جمله این 
سواد  افزایش  به  توان  می  ها  برنامه 
رضایتمندی  ارتقای  جامعه،  سلامت 
مردم از خدمات بهداشتی و درمانی و 

توسعه عدالت در سلامت اشاره کرد. در تبیین سلامتی به عنوان یک حق و 
مسئولیت ضرورت دارد به سلامتی آب و غذای مصرفی و هوای سالم و محیط 

زیست و پایداری منابع نیز اشاره شود.
دکتر رضا صفری عربی تصریح کرد: همه ما در قبال حفظ و ارتقای سلامت خود 
و جامعه مسئول هستیم و با انتخاب سبک زندگی سالم، رعایت بهداشت فردی 
و اجتماعی و مشارکت در برنامه های بهداشتی می توانیم به جامعه ای سالم و 

پویا کمک کنیم. 
رئیس مرکز بهداشت استان با بیان اینکه با تعهد به ارتقای سلامت مردم برنامه 
های متعددی در طول هفته ملی سلامت اجرا می شود، از افزایش سواد سلامت 
جامعه، ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات بهداشتی و درمانی و توسعه عدالت 
در سلامت بعنوان اهداف این برنامه ها یاد کرد و تاکید کرد: در تبیین سلامتی 
به عنوان یک حق و مسئولیت اجتماعی ضرورت دارد به سلامتی آب و غذای 

مصرفی و هوای سالم و محیط زیست و پایداری منابع نیز توجه شود.
وی برنامه جوانی جمعیت و سلامت خانواده" را از جمله مهمترین برنامه های 

حوزه بهداشت با مشارکت مردم، عنوان کرده و گفت:
"خانواده" در فرهنگ سازی و اجرای برنامه های حوزه بهداشت و پیشگیری 
اهمیت زیادی دارد. "برنامه جوانی جمعیت و سلامت خانواده" از جمله مهمترین 

برنامه های حوزه بهداشت هستند که با مشارکت مردم میسر خواهند شد.
وی گفت: با بهینه سازی برخی امکانات و مراکز می توان از حضور و مشارکت 

مردم در ارائه خدمات درمانی سطح یک بهره برد.
دکتر صفری عربی گفت: کرونا نشان داد که هر موقع از مشارکت و حضور مردم 
استفاده کنیم، به هدف خواهیم رسید. امیدوارم در سال 1403 در حوزه بهداشت 
با شعار "بهداشت برای مردم با دستان خودِ مردم" به تحقق شعار سال مبنی بر 

"جهش تولید با مشارکت مردم" کمک کنیم.
 روزشمار هفته سلامت یکم لغایت هفتم اردیبهشت ماه جهت اجرای هماهنگ 

به شرح ذیل اعلام می گردد: 
 شنبه سلامت خانواده حق و مسوولیت همگانی

 یکشنبه سلامت خانواده از آموزش و پرورش تا آموزش عالی 
 دوشنبه سلامت خانواده و سلامت زمین 

 سه شنبه سلامت خانواده و سلامت روانی اجتماعی 
 چهارشنبه سلامت خانواده و فرهنگ سلامت

 پنج شنبه سلامت خانواده و جوانی جمعیت جمعه سلامت خانواده 
غذای سالم و ورزش همگانی

از سوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید شد

سلامتی یک سرمایه ارزشمند و مفید برای زندگی است


